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Бр. 7 

 

30.06.2011 

Бр. 21 

 

21.12.2018 



   

 

Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 1 

                Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на ПДЛФКА за утврдуваое на  паришен надпмест за секпе нпвпрпденп  дете  вп 

Ппщтина Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам Пдлукауа за ууврдуваое на  паришен надпмесу за секпе нпвпрпденп  деуе вп Ппщуина 

Демир Хисар вп 2019 гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 

21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

 

Бр.08-1257/1                                                                                                      Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                       Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                           Марјанше Супјанпвски   с.р. 

 

      Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за Лпкална сампуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.3/02), а вп спгласнпсу на шлен 94 суав 2 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар (“Сл.гласник на Ппщуина 

Демир Хисар бр.03/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14) Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на ден 21.12 2018 

гпдина дпнесе, 

 

ПДЛФКА 

За утврдуваое на  паришен надпмест за секпе нпвпрпденп  дете 

вп Ппщтина Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

 

Шлен 1 

 Се ууврдува паришен надпмесу за секпе нпвпрпденп деуе вп Ппщуина Демир Хисар вп 2019 

гпдина и упа:  

- 5.000,00 денари за првпрпденп деуе вп семејсувп,  

- 5.500,00 денари за вупрпрпденп деуе вп семејсувп и  

- 6.000,00 денари за уреупрпденп и секпе нареднп деуе вп семејсувп  

 

Шлен 2 

 Правп на наведенипу паришен надпмесу ќе имаау самп семејсувауа кпи се жиуели на Ппщуина 

Демир Хисар. 

 Нашинпу на дпделуваое и дпсуавуваое на ппуребнауа дпкуменуација ќе се врщи спгласнп 

Правилникпу за ппблискиуе услпви, криуериуми и нашинпу на псуваруваое на правпуп  на паришен 

надпмесупк за секпе нпвпрпденп деуе бр.17-73/9 пд 31.01.2018 гпдина. 

Шлен 3 

 Пдлукауа влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар”, а ќе се применува пд 01.01.2019 гпдина. 

 Пдлукауа има важнпсу дп 31.12.2019 гпдина. 

 

 

Бр. 17-1211/3                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                  Благпја Суанпјпски  с.р. 



 

 

Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 2 

             Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина 

Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на ПДЛФКА за  дпделуваое на финансиски средства на ЈЗФ Клинишка бплница Д-р 

Урифун Панпвски Битпла - Гинекплпщкп – Акущерскп пдделение 

 

            1.Ја пбјавувам Пдлукауа за за дпделуваое на финансиски средсува на ЈЗУ Клинишка бплница Д-р 

Трифун Панпвски Биупла - Гинекплпщкп – Акущерскп пдделение дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на 

Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/2                                                                                                     Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                      Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                      Марјанше Супјанпвски   с.р. 

 

                  Врз пснпва на шлен 43 упшка 42 пд Суаууупу на ппщуна Демир Хисар (Сл.гласник на ппщуина 

Демир Хисар бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13 и 18/14) и шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкална 

сампуправа („Службен весник на Р.Македпнија бр.2/05), Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на Демир 

Хисар седница пдржана на ден  21.12.2018 гпдина дпнесе 

П Д Л Ф К А 

за дпделуваое на финансиски средсува на ЈЗУ Клинишка бплница Д-р Трифун Панпвски Биупла - 

Гинекплпщкп – Акущерскп пдделение 

Шлен 1 

Сп пваа пдлука се дпделуваау финансиски средсува на ЈЗУ Клинишка бплница Д-р Трифун Панпвски 

Биупла – Гинекплпщкп – акущерскп пдделение, вп изнпс пд 50.000,00 денари. 

Шлен 2 

 Средсувауа ќе се пбезбедау пд Бучеу на ппщуина Демир Хисар за 2018 гпдина – прпграма А0 – 

Спвеу на ппщуинауа, ппусуавка – 464990 - Други урансфери и исуиуе ќе се префрлау на смеукауа на ЈЗУ 

Клинишка бплница Д-р Трифун Панпвски Биупла. 

 Средсувауа ќе се искприсуау за набавка на ппрема (спвремен елекурп каууер) за ппуребиуе на 

Гинекплпщкп – Акущерскпуп пдделение. 

Шлен 3 

 Пдлукауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп и исуауа ќе биде пбјавена вп Службен 

гласник на ппщуина Демир Хисар. 

 

Бр. 17-1211/4                       Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                    Благпја Суанпјпски  с.р. 
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                   Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

ЗАКЛФШПК 

за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на Ппщтина Демир Хисар вп пбласта на спцијалната 

защтита вп 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за акуивнпсуиуе на Ппщуина Демир Хисар вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа 

вп 2019 гпдина  дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 

гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.           

Бр.08-1257/3                                                                                                          Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                           Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                Марјанше Супјанпвски  с.р. 

             

    Врз пснпва на шлен 22, суав 1, упшка 7 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Службен весник на 

РМ” бр. 5/02), шлен 11, суав 1 пд Закпнпу за спцијалнауа защуиуа (“Службен весник на РМ” бр. 79/2009), 

какп и шлен 43, суав 1, упшка 20 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар (“Службен гласник на Ппщуина 

Демир Хисар” бр. 3/02), Спвеупу  на Ппщуина Демир Хисар на седницауа кпја се пдржа на ден 21.12.2018 

гпдина, дпнесе  

П Р П Г Р А М А 

за активнпстите на Ппщтина Демир Хисар вп пбласта на спцијалната защтита вп 2019 гпдина 

I. Ппјдпвна пснпва 

Псуваруваоеуп на спцијалнауа защуиуа вп Ппщуина Демир Хисар вп 2019 гпдина се заснпва на 

Закпнпу за лпкална сампуправа и Закпнпу за спцијалнауа защуиуа. 

Сп Прпграмауа ппблиску се уредува нашинпу на псуваруваоеуп на спцијалнауа защуиуа.  

II. Цели 

Пснпвниуе цели на пваа Прпграма се: 

- Пбезбедуваое на акуивен пднпс на Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар кпн задпвплуваое на 

ппуребиуе на граданиуе, преку пбезбедуваое на мерки  вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа; 

- Справуваое сп спцијалнауа исклушенпсу на ранливи групи;   

III. Мерки и активнпсти вп пстваруваоетп на спцијалната защтита 

 Меркиуе и акуивнпсуиуе на Ппщуина Демир Хисар вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа ќе бидау 

наспшени кпн ппмагаое и ппддржуваое за псуваруваое на целиуе на пваа Прпграма и упа: 

- Дпделуваое еднпкрауна паришна ппмпщ или ппмпщ вп науура - пва правп мпжау да гп 

псуварау лица или семејсува кпи щуп се нащле вп пплпжба пд спцијален ризик заради 

преурпена прирпдна неппгпда, епидемија, смру, ппдплгп лекуваое или друга спцијална криза, 

какп и за ппвремена ппмпщ на пдделни биплпщки семејсува кпи се грижау за свпи шленпви - 

лица  сп уещки  и најуещки прешки вп инуелекууалнипу развпј или лица сп урајна уелесна 

пппрешенпсу, за задпвплуваое на ппуребиуе за пвие лица.    
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Ред.

бр. 
Акуивнпсуи Рпк Нпсиуел 

Предвидени средсува 
Вкупнп 

 
Ппщуина  Д. 

Хисар 
МТСП 

Други 

извпри 

1 Еднпкрауна 

паришна ппмпщ 

или ппмпщ вп 

науура 

12 мес. 
Ппщуин 

Д-Хисар 
700,000,00 / / 700.000,00 

 Вкупнп:   700,000,00 / / 700,000,0 

  

IV.      Финансиски средства за спцијална защтита 

Меркиуе и акуивнпсуиуе вп псуваруваоеуп на спцијалнауа защуиуа ууврдени сп пваа Прпграма 

ќе се финансираау пд средсувауа на Бучеупу на Ппщуина Демир Хисар предвидени за 2019 гпдина. 

V.      Расппредуваое на бучетските средства 

Спдржиниуе предвидени вп пваа Прпграма се финансираау сп ппсебна суавка вп Бучеупу на 

Ппщуинауа Демир Хисар, сп наппмена дека пвие средсува вп зависнпсу пд ппфаупу на правауа вп уекпу 

на гпдинауа мпже да се менуваау спгласнп сп Пдлука на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар. 

Дппплниуелни прпекуи ќе предлага Кпмисијауа за ппщуесувени дејнпсуи при Спвеупу на 

Ппщуина Демир Хисар. 

VI.     Активнпсти ппддржувани сп други фпрми на активнпсти 

 Вп Ппщуина Демир Хисар делуваау здруженија на градани шија пснпвна цел е спцијализација на 

маргинализирани групи. Ппщуинауа Демир Хисар ќе ги ппддржи нивниуе наппри за пувпраое на 

клубпви и ќе влпжи наппри да пбезбеди сппдвеуен прпсупр за нивнп делуваое. 

 Други фпрми на акуивнпсуи кпи ќе се ппмагаау сп средсува пд Бучеупу на Ппщуина Демир Хисар 

се: 

- Пбезбедуваое сурушна, уехнишка и друга ппддрщка сп кадри и ппрема сп кпја распплага 

ппщуинауа: 

- Прганизираое прпупкпларни и средби за впсппсуавуваое спрабпука на преусуавници на 

ппщуинауа сп ппуенцијални дпнаупри на прпекуи пд пбласуа на спцијалнауа защуиуа. 

Пвие фпрми на акуивнпсуи ќе се реализираау спгласнп мпжнпсуиуе на Ппщуина Демир Хисар. 

VII.    Заврщни пдредби 

 Кпмисијауа за ппщуесувени дејнпсуи гп следи реализираоеуп на пваа Прпграма, ппкренува 

иницијауиви, дава мислеоа и ппднесува предлпзи вп врска сп псуваруваоеуп на нејзиниуе цели и 

акуивнпсуи. 

 Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар”. 

Бр. 17-1211/5                                 Спвет на Ппщтина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                                 Претседател 

Демир Хисар                                                            Благпја Станпјпски  с.р. 
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   Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на ппщтина Демир Хисар вп пбласта на сппрт и млади вп 

2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за акуивнпсуиуе на ппщуина Демир Хисар вп пбласуа на сппру и млади вп 

2019 гпдина  дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 

гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/4                                                                                                             Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                            Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                              Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

 

  Врз пснпва на шлен 22,суав 1, упшка 6 пд Закпнпу за Лпкална сампуправа-Сл.Весник на Р.М. 

бр.5/20, Шлен 22 а пд Закпнпу за сппру,,Сл.Весик на Р.М. бр.29-02 и 66-04,, какп и шлен 43,суав1,упшка 20 

пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар,,Сл.Гласник на Ппщуина Демир Хисар бр3/02.Спвеупу на Ппщуина 

Демир Хисар на седницауа кпја се пдржа на ден  21 . 12 . 2019 гпдина, дпнесе: 

                                                                                           Прпграма 

за активнпсти на Ппщтина Демир Хисар вп Пбласта на Сппрт и Млади  за 2019 гпдина 

 

                  Ппјдпвни пснпви 

Псуваруваоауа на акуивнпсуиуе вп пбласуа на сппрупу и младиуе вп Ппщуина Демир Хисар 

се заснпва на Закпнпу за Лпкална сампуправа и Закпнпу за сппру. 

Сп прпграмауа ппблиску се уредува нашинпу на псуваруваое на акуивнпсуиуе вп пбласуа на 

сппрупу и младиуе. 

                 Цели                

     Пснпвниуе цели на прпграмауа за акуивнпсуиуе на ппщуинауа Демир Хисар вп пбласуа на 

Сппрупу и младиуе и ппдрщка на Здруженија на градани вп 2018 гпдина се. 

       -Спздаваое услпви за реализираое на сппрускп-рекреауивниуе акуивнпсуи на 

граданиуе,пспбенп младиуе и здруженијауа на градани 

       -Ушесувп на ппщуинауа вп прганизираоеуп и збпгаууваоеуп на сппрускп рекреауивнипу 

живпу вп ппщуинауа 

       -Афирмација на ппщуина Демир Хисар вп кпја пспбенп внимание се ппсвеуува на 

спздаваоеуп услпви за правилнп наспшуваое на младиуе и прганизираое на нивниуе слпбпдни 

акуивнпсуи.   
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                Активнпсти  

                При креираоеуп на прпграмауа Ппщуина Демир Хисар ги имаще вп предвид и предлпзиуе на 

граданиуе и Здруженијауа на градани кпи прпизлегпја пд неппсредниуе кпнуакуи сп нив, спгласнп шлен 

22а пд Закпнпу за Сппру,,Сл.Весник на Р.М. бр.29/02 и 66/04 гпдина. 

                За реализација на пваа прпграма Ппщуина Демир Хисар ќе ги превзема сиуе ппуребни 

акуивнпсуи и ќе ги суави на распплагаое сиуе свпи уехнишки и шпвешки ресурси. 

               Вп кпнуексу на пвие акуивнпсуи најмнпгу ќе се наспшуваау кпн спшувуваое на кпнуинуиуеупу на 

сппруски манифесуации,развиваое на маспвнипу сппру,ппдржуваое на екипи и ппединци кпи 

ппсуигнуваау знашајни резулуауи и гп афирмираау Демир Хисар вп државауа и надвпр пд неа. 

 

Ред 

Бр. 

Акуивнпсуи Рпк Нпсиуел                      Предвидени средсува 

Ппщуина 

Д Хисар 

  А.М.С Други 

извпри 

Вкупнп 

 1 . РАЗВПЈ НА ППЩУИНСКИПУ СППРУ И СППРУСКП -РЕКРЕАУИВНИ МАНИФЕСУАЦИИ 

 Финансиска и 

Техничка 

ппдршка на 

Сппртски 

клубпви, 

истакнати 

сппртисти 

училишта пд 

Општтина 

Демир Хисар 

  

 

 

    

1 Ппдрщка на 

исуакнауи 

сппруисуи    

Пп 

дпсуавени 

бараоа 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

  40.000,00 

      /      /     

 40.000,00 

2 Финансиска 

ппддрщка на 

ЖФК Младпсу        

Демир Хисар 

Пп 

дпсуавенип 

бараоа 

Ппщуина 

Д Хисар 

   

40.000,00 

 

     / 

 

     / 

  

 40.000,00 

3 Набавка на 

сппруски 

реквизиуи 

(уппки за 

фудбал,кпщарк
а, ракпмеу) за 

ппуребиуе на 

ушилищуауа) 

 

 

Пкупмври 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

20.000,00 

 

      /        

 

     / 

 

 

20.000,00 

 

 

Финансиска и 

технишка 

ппддрщка на 

Традиципнални 

турнири и 

 

 

 

 



 

 

манифестации 

 

1 Ппдрщка на 

Билјард 

уурнирпу- 

Суанкп 2019 

 

Јануари 

Ппщуина 

Д Хисар 

  13.000,00      /       /   13.000,00 

2 Прганизација 

на    5-пу 

Хуманиуарен 

медуинсуиууцип
нален уурнир вп 

мал фудбал - 

2019 

 

Мару-

Април 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 50.000,00 

 

     / 

Инсуиу. 

кпи ке 

се 

пријава
у 

(3.000,0

0 пп 

инсу.) 

 

 50.000,00 

3 Ппдрщка на 

урадиципнални
пу уурнир вп 

мал фудбал 

Валенуин 

Суефанпвски - 

2019 

 

Нпември - 

Декември 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

50.000,00 

 

     / 

 

П.П.У. 

Г. 

Делшев 

 

 

50.000,00 

4 Прганизација 

на Сппруски 

наупревари 

ппмеду 

Ппщуиниуе пд 

Пел.Пл.регипн-

2019 

 

Мај -Авгусу 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

50.000,00 

 

     / 

Пелагп
н.Планс
ки 

регипн 

 

 

50.000,00 

5 Прганизација 

на Баскеу 

уурнир 3ч3 

Авгусу Ппщуина 

Д Хисар 

10.000,00      /      / 10.000,00 

 

 

Планинареоее,

планвелпсипед
изам ОФФ Рпад 
тури 

 

6 Ппдрщка на ПД 

Бигла 2013 

(пбележуваое 

на нпви 

пл.пауеки)  

 

Пп 

дпсуавенп 

бараое 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

30.000,00 

     / П.Д. 

Бигла 

2013 

. 

 

30.000,00 

7 Планински 

велпсипедизам 

– пбележуваое 

на 

велпсипедска 

планинска 

пауека 

 

Сп 

пдпбрувао
е на 

апликацијау
а 

  

      / 

 

     / 

 

А.П.П.Т. 

 

      / 

8 Прганизираое 

на 

 

Април  

Ппщуина 

Д Хисар 

  

/ 

    

 / 

 

/ 

  

/ 



 

 

Планинарска 

уура сп 

врабпуениуе пд 

Ппщуина Демир 

Хисар,спвеуниц
иуе и граданиуе  

вп шесу на денпу 

на планеуауа 

земја. 

     22.04 

9 Израбпука на 

Мпуп крпс 

пауека-Белше 

 

Јули 

Ппщуина 

Д Хисар 

      

 6.000,00 

     /      /       

 6.000,00 

ВКФПНП  309.000,00 

 

 

 2 .        ППСУАВФВАОЕ НА ФРБАНА ППРЕМА 

1 Замена на 

пщуеуенауа 

вещуашка 

ппдлпга на 

мини 

фудбалскипу 

уерен вп ППУ 

Гпце Делшев 

 

 

Вп 

уекпвнауа 

2018 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

 

82.000,00 

 

 

     / 

 

 

ППУ        

Г. 

Делшев 

 

 

 

82.000,00 

2 Ппсуавуваое на 

нпви уабли и 

пбраши на 

сппрускипу 

уерен вп Нпва 

населба Демир 

Хисар  

      

Јули - 

Авгусу 

 

         

 

Ппщуина 

Д Хисар 

      

 

     

 

 

     / 

 

 

    / 

      

 

         /  

3 Ппсауавуваое 

на кпщеви вп 

-Слепше –      

кпмп. 

-Слпещуица- 

кпмп. 

-Граищуе- 2 

уабли 

- Пбедник – 

кпмп. 

Баракпвп – 

кпмп. 

 

   Вп 

зависнпсу 

пд 

спрабпукауа 

и 

ангажманпу 

на ФПД    

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

      / 

 

     / 

 

      

Ф.П.Д. 

 

      / 

4 Сисуем за 

навпднуваое 

на Градскипу 

фудбалски 

суадипн вп 

Демир Хисар 

  

 

Јуни 

Ппщуина 

Д Хисар 

  

 

8.000,00 

  

     / 

 

     / 

 

 

 8.000,00 



 

 

5 -Набавка на 

кпсашици на 

ппуребиуе на 

градскипу 

фудбалски 

суадипн вп 

Демир Хисар 

-Пдржуваое на 

уеренпу на 

Градскипу 

фудбалски 

суадипн 

      

 

 

 

Мај - 
Сепуември  

 

 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

      

 

 

 

 

 15.000,00 

 

 

 

     / 

 

 

 

ЈКП 

Кпмуна
ле 

Д Хисар 

     

 

 

 

 

  18.000,00 

6 Псппспбуваое 

на 

рефлекуприуе 

на Градскипу 

фудбалски 

суадипн 

(згплемуваое 

на мпќнпсуа на 

ел. Енергија) 

 

Вп 

уекпвнауа 

2018 

 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

 

200.000,00 

 

 

     / 

 

 

    / 

 

 

 

200.000,00 

 

ВКФПНП 

 

 

 

308.000,00 

 

 

 3 . ППРЕМФВАОЕ НА ЈАВЕН ПРПСУПР ПКПЛФ СППРУСКИУЕ ПБЈЕКУИ СП СЛПБПДЕН  ВИ-ФИ ПРИСУАП 

НА ИНУЕРНЕУ 

1 Градски 

фудбалски 

суадипн вп 

Демир Хисар 

Мај -  
Сепуември 

(5-месеци) 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

  4.250,00 

  

      / 

Кабуел-

Д.Хисар 

   

4250,00 

2 Сппруска сала 

Јпрдан 

Пиперкауа 

Пкупмври - 

Април  (7 – 

месеци) 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 5.950,00 

      / Кабуел-

Фибер  

Г.Делше
в 

 

 

5950,00 

                 ВКФПНП  10.200,00 

 

4 . ИЗГРАДБА НА ПУВПРЕНИ АКУИВНИ ЗПНИ – ФИУНЕС ЗПНИ 

1 Дпнација пд 

сурана на 

збрауименауа 

Ппщуна 

Балшпва 

Р.Турција 

  

Ппщуина 

Д Хисар 

  

       / 

Ппщуна 

Балшпа 

Р.Турци
ја 

 

2 Дпнација пд 

сурана на 

А.М.С. 

    Мај Ппщуина 

Д Хисар 

       / А.М.С.  



 

 

3 Дпнација пд 

сурана на 

Скппска Пивара 

(Кпка Кпла 

Акуивни зпни) 

  

Ппщуина 

Д Хисар 

  

      / 

Скппска 

Пивара 

(Кпка 

Кпла 

Акуивн
и зпни) 

 

                  ВКФПНП   

 

5 . ДЕУСКИ ЗАБАВНИ КАУШИОА 

1 Уредуваое , 

шисуеое на 

прпсупрпу, 

псвежуваое на 

деускиуе 

забавни 

реквизиуи 

ппсуавуваое на 

клупи са 

седеое и 

псвеулуваое на 

забавнпуп 

деускп кауше вп 

нпвауа населба 

Д Хисар 

 

 

Април-

Сепуември 

 

 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

  

       

 

      / 

 

 

 

ЈКП 

Кпмуна
ле 

Д Хисар 

 

 

 

 

 

 

30.000,00 

 

6 . ПДБЕЛЕЖФВАОЕ НА ЗНАШАЈНИ ДАУФМИ И ПРПМПЦИИ 

1 Пдбележуваое 

на 2-ри 

Сепуември ден 

пслпбпдуваое 

на Д- Хисар сп 

пригпдни 

сппруски 

манифесуации 

 

Сепуември 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

 

30.000,00 

 

 

     / 

 

 

     / 

 

 

 

30.000,00 

2 Трибини,Преда
ваоа за здрав 

нашин на живпу 

и исхрана кај 
сппруисуиуе 

Мај-
Декември 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

10.000,00 

     /      /  

10.000,00 

 

ВКФПНП 

      

40.000,00 

 

 

 

 7 . ХПРУИКФЛУФРНП ФРЕДФВАОЕ НА ПРПСУПРПУ ПКПЛФ СППРУСКИУЕ ПБЈЕКУИ 

1 Градски 

Фудбалски 

суадипн вп 

Демир Хисар 

 

Април-

Нпември 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

 

 

 

 

     / 

-ЈП Мак 

щуми 

ПП -Д 

Хисар 

 

 

 

 



 

 

20.000,00 СПУ 

КПМ 

20.000,00 

2 Сппруска сала 

Јпрдан 

Пиперкауа 

 

Април-

Нпември 

 

 

Ппщуина 

Д Хисар 

 

     / 

-ЈП Мак 

щуми 

Д.Хисар      

-СПУ 

КПМ 

ВКФПНП 20.000,00 

 

          Вкупнп 717.200,00 

                                                                                                                           

                           Финансираое 

               Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ууврдени сп пваа Прпграма е пд Бучеупу на Ппщуина Демир 

Хисар,пд сппнзпрсува и дпнации. 

               За акуивнпсуиуе пд пбласуа на Сппру и Млади щуп ги ппфаќа пваа Прпграма,а кпи сп свпјауа 

акууелнпсу,квалиуеу и ппщу инуерес,ќе се ппјавау вп уекпу на 2019 гпдина,ќе се издвпјау дппплниуелни 

средсува пд бучеупу на Ппщуина Демир Хисар. 

              Други фпрми на делуваое 

              Псвен сп финансиски средсува Ппщуина Демир Хисар сппрускиуе манифесуации ќе ги ппмага и сп 

               -  Ппшеснп ппкрпвиуелсувп 

               -  Дпделуваое на награди и признанија 

               -  Пбезбедуваое сурушна,уехнишка и други видпвив на ппмпщ 

               -  Ушесувп на на прпмпуивни и прпупкпларни средби 

   Ппщуинауа на младиуе ќе им ппмага преку 

              -Прганизираое на урибини,фпруми,дебауи и сл.на уеми щуп се пд нивнипу инуерес 

             - Прганизираое кампаои за ппуенцираое на здравипу нашин на живпу 

             - Прганизираое анкеуи за да се ууврди нивнипу инуерес и да се наспшау сфериуе на делуваое на 

ппщуин 

                 Заврщни пдредби 

              Пракуишнауа реализација и следеоеуп на акуивнпсуиуе на пваа прпграма вп делпу на сппрупу и 

млади ќе се пдвива преку кпмисијауа за Ппщуесувени дејнпсуи при Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар. 

             Пваа прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваое вп „Службенипу гласник на 

Ппщуина Демир Хисар”. 
 

 Бр. 17-1211/6                       Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                    Благпја Суанпјпски   с.р. 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на ппщтина Демир Хисар за ппддрщка на здруженија и 

фпндации вп 2019 гпдина 

 



 

 

 
Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 12         

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за акуивнпсуиуе на ппщуина Демир Хисар за ппддрщка на здруженија и 

фпндации вп 2019 гпдина  дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 

21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/5                                                                                                           Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                         Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                      Марјанше Супјанпвски  с.р 

 
              Врз пснпва на шлен 22 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (,,Службен  весник на РМ,, бр.5/02), 

какп и шлен 43, суав 1, упшка 20 пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар (“Службен гласник на ппщуина 

Демир Хисар” бр. 3/02), Спвеупу  на ппщуина Демир Хисар на седницауа кпја се пдржа на ден 21.12.2018 

гпдина, дпнесе 

   ПРПГРАМА 

за активнпстите на ппщтина Демир Хисар за ппддрщка на здруженија и фпндации вп 2019 гпдина 

 

 

I. Ппјдпвна пснпва 

Псуваруваоеуп на ппддрщка на здруженија и фпндации вп ппщуина Демир Хисар вп 2019 

гпдина се заснпва на Закпнпу за лпкална сампуправа и псуанауиуе ппзиуивни закпнски прпписи кпи се 

пднесуваау на надлежнпсуиуе на лпкалнауа сампуправа. 

Сп Прпграмауа ппблиску се уредува нашинпу на псуваруваое на ппддрщка на здруженија и 

фпндации.  

 

II.         Цели  

 Пснпвни цели на Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Демир Хисар за ппддрщка на 

здруженија и фпндации се:  

- Ппууикнуваое и ппддрщка на граданиуе вп псуваруваое на нивниуе инуереси преку 

фпрмираое на здруженија и фпндации; 

- Грижауа за младиуе и спрабпукауа сп здруженија и фпндации вп спгласнпсу сп мпжнпсуиуе;  

- Спздаваое услпви за реализираое на акуивнпсуи на здруженија и фпндации; 

III.         Активнпсти 

 За реализираое на целиуе на пваа Прпграма Ппщуина Демир Хисар ќе ги преземе сиуе 

ппуребни акуивнпсуи и ќе ги суави на распплагаое сиуе свпи уехнишки и шпвешки ресурси.  

 Вп кпнуексу на пва, акуивнпсуиуе најмнпгу ќе се наспшуваау кпн:   

- впсппсуавуваое на спрабпукауа сп граданскипу секупр;  

- пбезбедуваое прпсупрни услпви за рабпуа на здруженија и фпндации;  

- даваое ппддрщка на прпекуи кпи се пд ппщирпк ппщуесувен инуерес и задпвплуваау 

ппуреби на ппгплема група градани;  

Вп пбласуа на ппддрщкауа на здруженија и фпндации, акуивнпсуиуе на Ппщуина Демир Хисар ќе 

бидау наспшени кпн реализираое на прпекуи пд ппщирпк инуерес на заедницауа, кпн градеое мрежи вп 

сиуе пбласуи на делуваое на лпкалнауа сампуправа.   

Ред. 

бр. 
Акуивнпсуи Рпк Нпсиуел 

Предвидени средсува 
Вкупнп 

 
Ппщуина  

Д. Хисар 
Сппнзпри 

Други 

извпри 

1 Ппддрщка на 

прпграмски акуивнпсуи 

на здруженија и 

Нпември 

2019 

Ппщуина  Д. 

Хисар 
140.000,00 / / 140.000,00 



 

 

фпндации 

2 Ппддрщка на 

прпграмски акуивнпсуи 

на „Ппрака” Демир 

Хисар 

Нпември 

2019 

„Ппрака” Демир 

Хисар 
50.000,00 / / 50.000,00 

3 Ппддрщка на 

прпграмски акуивнпсуи 

на ПП на „Црвен крсу” 
Демир Хисар 

Нпември 

2019 

ПП на „Црвен 

крсу” Демир 

Хисар 

30.000,00 / / 30.000,00 

4 Ппддрщка на 

прпграмски акуивнпсуи 

на „Спншева свеулина” 
Демир Хисар 

Нпември 

2019 

„Спншева 

свеулина” Демир 

Хисар 

30.000,00 / / 30.000,00 

5 Ппддрщка на 

прпграмски акуивнпсуи 

на „Феникс” Биупла 

Нпември 

2019 
„Феникс” Биупла 30.000,00 / / 30.000,00 

6 Ппддрщка на 

Регипнален ресурсен 

ценуар за слепи лица и 

лица сп пщуеуен вид - 

Биупла 

Нпември 

2019 

регипнален 

ресурсен ценуар 

за слепи лица и 

лица сп пщуеуен 

вид - Биупла 

30.000,00 / / 30.000,00 

7 Ппддрщка на чип 

уурнеја                         

ПФФ РПАД ТПУР Демир 

Хисар 2019 

Нпември 

2019 

ЗГ „ПФ РПАД” 
Демир Хисар 

70.000,00 / / 70.000,00 

 Вкупнп: 380.000,00 

 

IV.       Финансираое 

 Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ууврдени сп пваа Прпграма е пд Бучеупу на Ппщуина Демир 

Хисар, пд сппнзпрсува и дпнации.  

 За акуивнпсуи пд пбласуиуе щуп ги ппфаќа пваа Прпграма, а кпи сп свпјауа акууелнпсу, квалиуеу 

и ппщу инуерес ќе се ппјавау вп уекпу на 2019 гпдина, ќе бидау ангажирани дппплниуелни средсува пд 

Бучеупу на ппщуинауа.    

V.        Други фпрми на делуваое 

 Псвен сп финансиски средсува Ппщуина Демир Хисар акуивнпсуиуе на здруженијауа и 

фпндацииуе ќе ги ппмага и сп:   

- ппкрпвиуелсувп;  

- дпделуваое награди и признанија; 

- пбезбедуваое сурушна, уехнишка и други видпви ппмпщ;  

- ушесувп на прпмпуивни и прпупкпларни  средби;  

- прганизираое урибини, фпруми, дебауи  на уеми щуп се пд нивен инуерес;  

- прганизираое анкеуи за да се ууврди нивнипу инуерес и да се наспшау сфериуе на делуваое 

на ппщуинауа.   

 

VI.       Заврщни пдредби 
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Пракуишнауа реализација и кпнурплауа се пдвиваау преку Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар и 

Кпмисијауа за ппщуесувени дејнпсуи, а следеоеуп на акуивнпсуиуе на пваа Прпграма ќе се пдвива преку 

Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј и ппщуесувени дејнпсуи вп спрабпука сп здруженијауа и 

фпндацииуе вп Ппщуина Демир Хисар.   

Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,,. 

 

Бр. 17-1211/7                          Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                           Преуседауел 

Демир Хисар                                                     Благпја Суанпјпски  с.р. 

 

             Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за дезинсекција и дератизација  
вп Ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за дезинсекција и дерауизација вп Ппщуина Демир Хисар за  2019 гпдина  

дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/6                                                                                                          Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                        Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                              Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 12, 14 и 39 Закпнпу за заЩуиуа на населениеуп пд заразни бплесуи 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 66/04, 139/08 и 99/09), шлен 5 пд Закпнпу за кпмунални дејнпсуи 
(,,Службен весник на РМ’’ бр. 95/12), какп и шлен 43 суав 1 упшка 20 пд Суаууупу на ПпЩуина Демир Хисар 
(,,Службен гласник на ПпЩуина Демир Хисар’’ бр. 03/2002), Спвеупу на ПпЩуина Демир Хисар на 
седницауа пдржана на ден 21.12.2018 гпдина, дпнесе 

П Р П Г Р А М А 

за  дезинсекција и дератизација  
вп Ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

I.ВПВЕД 

Инуегриранпуп сузбиваое на заразниуе бплесуи предизвикани пд микрппрганизми и Щуеуници 
е збир на механишки, физишки, биплпЩки и хемиски мерки и ппсуапки, а сп цел за превенуивни и 
курауивни мерки, кпи се превземаау  за сузбиваое или намалуваое на пппулацијауа најмалку дп прагпу 
на Щуеунпсу, запираое на расупу и размнпжуваоеуп, униЩууваое на ппсупешкауа пппулација на 
Щуеуници дп биплпЩкипу минимум, пднпснп влегуваое и задржуваое на Щуеунициуе на ппврЩинауа 
вп прпсупрпу или пбјекупу. Тпа се пднесува на прганизми кпи ги пренесуваау пришиниуелиуе на заразни 
бплесуи, паразиуираау на шпвешкпуп уелп, пришиниуели се на алергиски реакции, делуваау упксишнп и 
предизвикуваау бплесуи кај  граДаниуе. 



 

 

Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 15 

II. ЦЕЛИ 

 Заради заЩуиуа на населениеуп вп ПпЩуина Демир Хисар пд заразни бплесуи и Щуеуници, 
ппуребнп е преземаое сппдвеуни мерки вп уекпу на 2019 гпдина. Сп планираниуе акуивнпсуи сппред 
пваа прпграма Ќе се зашува живпунауа средина и здравјеуп на луДеуп и ппдпбри севкупнипу амбиену вп 
градпу и населениуе месуа вп ПпЩуина Демир Хисар. 

 III.АКУИВНПСУИ  

 Вп 2019 гпдина, за спрешуваое на ппјави пд заразни бплесуи предизвикани пд микрппрганизми 
и Щуеуници, ПпЩуина Демир Хисар Ќе ги преземе следниуе акуивнпсуи: 

 
Планирана активнпст Местп и лпкација 

Месец на 
изврЩуваое 

Планирани 

средства 

1 Дезинсекција Зелени ппврЩини, ппдрашја пп уешение на 
рекиуе и впдпуециуе, засупјни впди и 
ппдрашјауа пкплу каналски сисуеми на 
уериупријауа на ПпЩуина Демир Хисар, 
урбани населби. 

- мару/април 

- јуни 

- јули 

- авгусу 

 

 

100.000,пп 

2 Дерауизација Градпу Демир Хисар, н.м. Сувпдпл, 
Кууреуинп, Слепше, Спппуница, Велмевци 

- мај 
- пкупмври 

100.000,пп 

3 Сурушен надзпр   20.000,пп 

 Вкупнп денари : 220.000,пп 

 

IV.ФИНАНСИРАОЕ 

 Акуивнпсуиуе ууврдени сп пваа прпграма Ќе се реализираау сп средсува пд Бучеупу на ПпЩуина 
Демир Хисар за 2019 гпдина - Ппдпрпграма Ј80-други кпмунални услуги. 

 V.КПНУРПЛА 

 Кпнурплауа врз реализација на акуивнпсуиуе пд прпграмауа Ќе врЩи сурушнп лице ангажиранп 
пд сурана на ПпЩуина Демир Хисар. 

 VI. ЗАВРщНИ ПДРЕДБИ 

Пваа Прпграма влегува вп сила сп денпу на пбјавуваое вп ,,Службен гласник на ПпЩуина Демир 
Хисар’’. 

Бр. 17-1211/8                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                  Благпја Суанпјпски  с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за  активнпсти на Ппщтина Демир Хисар вп пбласта на здравствената 
защтита за 2019 гпдина  

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за акуивнпсуи на Ппщуина Демир Хисар вп пбласуа на здравсувенауа защуиуа 

за  2019 гпдина  дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 

гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/7                                                                                                               Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                               Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                     Марјанше Супјанпвски  с.р. 

Врз пснпва на шлен 22, суав 1, упшка 9 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр. 5/02), какп и шлен 43 суав 1 упшка 20 пд Суаууупу на ПпЩуина Демир Хисар (,,Службен гласник на 
ПпЩуина Демир Хисар,,   бр. 03/2002), Спвеупу на ПпЩуина Демир Хисар на седницауа пдржана на ден 
21.12.2018 гпдина, дпнесе 

 

ПРПГРАМА 

за активнпсти на Ппщтина Демир Хисар вп пбласта на здравствената защтита 

за 2019 гпдина  
 

I.ЦЕЛИ  

      Пснпвни цели на пваа Прпграма се:  

- Пбезбедуваое акуивен пднпс на ПпЩуина Демир Хисар кпн задпвплуваое на ппуребиуе и  
инуересиуе на граДаниуе пд пбласуа на здравсувенауа заЩуиуа;  

- Унапредуваое на здравјеуп на граДаниуе. 
 

II.АКУИВНПСУИ  
          

     Акуивнпсуиуе на ПпЩуина Демир Хисар вп пбласуа на здравсувенауа заЩуиуа Ќе бидау наспшени кпн 
ппуикнуваое, ппддржуваое и  ппмагаое за псуваруваое на целиуе на пваа Прпграма и  упа: 

- Унапредуваое на спрабпукауа на Спвеупу на ПпЩуина Демир Хисар сп јавниуе здравсувени 
прганизации; 

- Спрпведуваое на превенуивни акуивнпсуи за заЩуиуа на здравјеуп на граДаниуе и 

- Спрпведуваое на акуивнпсуи за здравсувенп впспиууваое, пспбенп на младауа пппулација. 
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Р. 

бр. 
АКУИВНПСУИ РПК НПСИУЕЛ 

 

ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСУВА 

ВКФПНП 

ПпЩуина 
Демир 
Хисар 

Минисуерсу
вп за 

здравсувп 

Други 
извпри 

1. 

Едукација за 
превенуива пд 
дијабеуис (ЩеЌерна 
бплесу) 

16.11.2019 

ЈЗУ             
“Здравсувен дпм”            

Демир Хисар 

10.000,00   10.000,00 

2. 
Едукација за 
превенуива пд СИДА 

01.12.2019 

ЈЗУ             
“Здравсувен дпм”            

Демир Хисар 

10.000,00   10.000,00 

3. Едукација за 
превенуива пд 
вирусни инфекции 
(грип и сл.) 

Сепуември 

2019 

ЈЗУ             
“Здравсувен дпм”            

Демир Хисар 
10.000,00   10.000,00 

4.  Едукација за 
превенуива пд 
кпрпнарни бплесуи 

27.09.2019 

ЈЗУ             
“Здравсувен дпм”          

Демир Хисар 

10.000,00   10.000,00 

5. Едукација за 
превенуива пд 
карцинпм на дпјка 

 

ЈЗУ             
“Здравсувен дпм”            

Демир Хисар 

10.000,00   10.000,00 

6. Трибини на уема 
зависнпсуи (дрпга, 
алкпхпл) 

 

ЈЗУ             
“Психијауриска 

бплница”            
Демир Хисар 

10.000,00   10.000,00 

 Вкупнп 60.000,00 

III.ФИНАНСИРАОЕ   

       Акуивнпсуиуе пд пбласуа на здравсувенауа заЩуиуа ууврдени сп пваа прпграма Ќе се 
финансираау пд средсувауа на Бучеупу на ПпЩуина Демир Хисар предвидени за 2019 гпдина, средсува 
пд Бучеупу на Република Македпнија, сппнзпрсува и  дпнации. 

IV.РАСППРЕДФВАОЕ НА БФЧЕУСКИУЕ СРЕДСУВА  

Спдржиниуе предвидени вп пваа прпграма се финансираау сп ппсебни суавки вп Бучеупу на 
ппЩуинауа.  

         Пп ппуреба, на предлпг на Кпмисијауа за ппЩуесувени дејнпсуи при Спвеупу на ПпЩуина Демир 
Хисар, Прпграмауа Ќе се дппплнува сп акуивнпсуи за кпи Ќе се ууврди дека се вп спгласнпсу сп целиуе на 
Прпграмауа. 
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V.ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ              

 Пракуишнауа реализација и  следеоеуп на акуивнпсуиуе на пваа прпграма Ќе се пдвива преку 
Кпмисијауа за ппЩуесувени дејнпсуи при Спвеупу на ПпЩуина Демир Хисар. 
       Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваое вп “Службен гласник на 
ПпЩуина Демир Хисар”.  

 

Бр. 17-1211/9                       Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                  Благпја Суанпјпски  с.р. 

             Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за јавнп псветлуваое за 2019 гпдина  
на ппдрашјетп на ПпЩтина Демир Хисар 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за јавнп псвеулуваое за 2019 гпдина на ппдрашјеуп на ппщуина Демир Хисар  

дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/8                                                                                                                     Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                     Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                          Марјанше Супјанпвски  с.р. 

Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 4 пд Закпнпу за Лпкална сампуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 
5/2002), шлен 43 суав 1 упшка 22 пд Суаууупу на ПпЩуина Демир Хисар (,,Сл. Гласник на ПпЩуина Демир 
Хисар,, бр.3/2002), Спвеупу на ПпЩуина Демир Хисар на седницауа кпја се пдржа на ден 21.12.2018 
гпдина, дпнесе 

 

П  Р  П  Г  Р  А  М  А 

за јавнп псвеулуваое за 2019 гпдина  
на ппдрашјеуп на Ппщуина Демир Хисар 

 

 Сп пваа Прпграма се ууврдуваау рабпуиуе пп пднпс на јавнпуп псвеулуваое на уериупријауа на 
ПпЩуина Демир Хисар, кпи се предвидуваау да се пдвиваау вп две нивпа: 
 

1.Кпнурпла  
-на ппурпЩена елекуришна енергија; 
-на уехнишка исправнпсу на свеуилкиуе и инсуалацииуе; 
 

2.Пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое 

 

 Двеуе предвидени нивпа Ќе се реализираау пп Урбани и месни единици, сукцесивнп према 
извеЩуајпу пд кпнурплауа, а спгласнп прибраниуе средсува. 
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 АД ЕВН, КЕЦ-Биупла ги прибира средсувауа на име кпмунална уакса за јавнп псвеулуваое и 
исуиуе ги уплаЌа спгласнп Закпнскиуе прпписи, на смеука на Бучеупу на ПпЩуина Демир Хисар. 
 

 Спрема регисурираниуе ппурпЩуваши на уериупријауа на ПпЩуина Демир Хисар, за 2019 гпдина 
се предвидува да се приберау  пкплу 7.000.000,00 денари кпи Ќе се распределау за: 
 -ПпурпЩена елекуришна енергија                                  5.000.000,00 ден. 
 -Пдржуваое на јавнп   псвеулуваое                                 400.000,00 ден. 
 

 1.Кпнтрпла 

-ппурпЩена елекуришна енергија; 
-евиденуираое на брпј и месуппплпжба на брпилауа; 
-евиденуираое на спсупјба на брпилауа еднащ вп месецпу; 
-евиденуираое на диви приклушпци на улишнауа мрежа. 

              -уехнишка исправнпсу на мрежауа; 
               -уехнишка исправнпсу на брпилауа; 
               -уехнишка исправнпсу на улишни свеуилки; 
              -уехнишка исправнпсу на декпрауивни свеуилки; 
               -уехнишка исправнпсу на ппремауа. 
 

ИзвеЩуајпу на изврщена кпнурпла еднащ месешнп. 

2.Пдржуваое на улишнп псветлуваое 

 

а.) Јавнп псвеулуваое и 

б.) Декпрауивнп псвеулуваое. 
 Набавкауа на мауеријалиуе за предвидениуе рабпуи пп пваа Прпграма Ќе биде изврЩена преку 
распиЩуваое на уендер. 

Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваое вп ,,Службен гласник на 
ппЩуина Демир Хисар,,. 

Бр. 17-1211/10                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                     Благпја Суанпјпски  с.р. 

             Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина 

Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Прпграма за пбележуваое на знашајни гпдищнини пд настани и лишнпсти вп 2019 

гпдина 

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмауа  за пбележуваое на знашајни гпдищнини пд насуани и лишнпсуи вп 2019 

гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/9                                                                                                          Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                         Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                              Марјанше Супјанпвски  с.р. 
 



 

 

                Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 20         

 
Прпграма 

за пдбележуваое на знашајни гпдищнини пд настани и лишнпсти вп 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември 2018 

Демир Хисар  
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I. ЦЕЛИ 

 

Пснпвни цели на прпграмауа се : 

- Ппдигнуваое на јавнауа свесу за знашеоеуп на насуаниуе и лишнпсуиуе и 

афирмација на исуприскпуп минауп на ппщуинауа и исупријауа на Македпнија и 

Македпнскипу нарпд; 

- Зашувуваое и афирмација на наследенпуп мауеријалнпуп и духпвнпуп 

бпгаусувп; 

- Ппууикнуваое на едукауивнауа кпмппненуа и ппдигнуваое на свесуа кај 
младиуе за негуваое на урадицииуе, ппбудуваое на шувсува на кулуен и 

респекуибилен пднпс спрема важниуе исуприски насуани и лишнпсуи и нивнп  

ппшиууваое и славеое; 

- Пбезбедуваое на акуивен и пдгпвпрен пднпс на Ппщуина Демир Хисар кпн 

знашајниуе насуани и лишнпсуи, какп за ппщуинауа, уака и за исуприскиуе 

насуани и лишнпсуи пд наципналнауа исуприја на Македпнскипу нарпд; 

-  Пбезбедуваое на акуивен и пдгпвпрен пднпс на Ппщуина Демир Хисар кпн 

насуаниуе и лишнпсуиуе пд наципнален и инуернаципнален каракуер, а пд 

ппсебнп знашеое за ппщуинауа; 

- Ппууикнуваое, ппбудуваое и сензибилизираое на исуприскиуе насуани и 

лишнпсуи, какп за исуприскипу иденуиуеу на ппщуинауа, уака и за наципналнипу 

иденуиуеу; 

- Зашувуваое, афирмираое и  негуваое на кулуурниуе и исуприскиуе придпбивки 

и урадиции; 

- Пбезбедуваое на кпнуинуиуеу на пдбележуваое на знашајниуе насуани и 

лишнпсуи; 

- Унапредуваое на медугенерацискауа спрабпука, ппгплема и ппмаспвна 

вклушенпсу на младиуе вп прганизираое свешенпсуи, прпслави, шесувуваоа, 

мемпријали и други јавнп – пплиуишки,  кулуурни или сппруски манифесуации; 

- Дефинираое на фпрмиуе, фпрмауиуе, видпу, ушеснициуе, прганизауприуе, 

ппкрпвиуелсувауа  и маспвнпсуа на манифесуацииуе; 

- Прганизиранп, планиранп, планскп и кппрдиниранп спрпведуваое на сиуе 

ппдгпувиуелни и прганизациски акуивнпсуи пред и за време на пдржуваоеуп на 

свешенпсуиуе; 

 

II.  АКУИВНПСУИ 

 

Ппщуина Демир Хисар ќе пбезбеди максимални мауеријалнп – уехнишки, финансиски 

услпви и ппддрщка вп шпвешки ресурси вп пдбележуваоеуп на сиуе знашајни 

гпдищнини или јубилејни гпдищнини пд насуани или лишнпсуи ппределени и 

дефинирани сп пваа Прпграма.  

Ппщуина Демир Хисар ќе пбезбеди неппсредна и кпнкреуна ппддрщка и ппмпщ на 

прганизауприуе на акуивнпсуиуе предвидени сп пваа Прпграма, а за  манифесуацииуе 

щуп ќе се пдржуваау ппд нејзинп ппкрпвиуелсувп (градпнашалникпу или Спвеупу), ќе 

пбезбеди целпкупна прганизација. 

Ппщуина Демир Хисар ќе ппууикнува и ппддржува и други манифесуации пд вакпв 

каракуер щуп не се дел пд пваа Прпграма, а ќе ги иницираау или прганизираау  
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здруженија, нефпрмални градански групи, нп пп преухпднп мислеое на Кпмисијауа за 

прпслави и празници, а преку присусувп на градпнашалникпу и преуседауелпу на 

Спвеупу или нивни пвласуени преусуавници; 

Ппщуина Демир Хисар  ќе псуварува неппсредна и прпдукуивна спрабпука сп 

аспцијации, прганизации и фпндпви кпи ќе бидау вклушени вп реализирацијауа, сп 

ушесници или ппмагауели вп прганизацијауауа на манифесуацијауа; 

Ппщуина Демир Хисар ќе ги пдбележува сиуе насуани и лишнпсуи пд наципнален и 

инуернаципнален каракуер и знашеое: 

 

- Пдбележуваое на гпдищнини или јубилејни гпдищни пд радаоеуп или 

уппкпјуваоеуп на лишнпсуи кпи псуавиле ппсебен белег и дела за исупријауа, 

развпјпу и напредпкпу на Ппщуина Демир Хисар; 

- Пдбележуваое на гпдищнини и јубилејни гпдищнини пд знашајни насуани за 

исупријауа на Демир Хисар; 

- Пдбележуваое на гпдищнини и јубилејни гпдищнини  пд радаоеуп или 

уппкпјуваоеуп на важни лишнпсуи за исупријауа на РМ; 

- Пдбележуваое на гпдищнини или јубилејни гпдищнини пд знашајни насуани за 

исупријауа на РМ; 

- Пдбележуваое на насуани ууврдени сп Закпнпу за празнициуе вп РМ; 

- Пдбележуваое на свеуски насуани и лишнпсуи ууврдени сп медунарпдни 

кпнвенции; 

Ппщуина Демир Хисар дппплниуелнп ќе ги ууврди и дауумиуе за пдбележуваое на 

гпдищнини, знашајни насуани и исуакнауи лишнпсуи, кпи ќе бидау предлпжени или 

дпсуавени дп Кпмисијауа за Кулуура на Спбраниеуп на Република Македпнија какп 

предлпзи за изгпувуваое на прпграмауа за пдбележуваое на јубилејни гпдищнини на 

знашајни насуани и исуакнауи лишнпсуи вп Република Македпнија за 2019 гпдина. 

Вп спгласнпсу сп пваа Прпграма, вп 2019 гпдина, акуивнпсуиуе за пдбележуваое ќе се 

спрпведуваау сппред следниве календари: 

 

1. Пдбележуваое на гпдищнини пд радаое или уппкпјуваое на лишнпсти щтп 

пставиле ппсебни истприски белег, делп и знашеое за Демир Хисар вп сите 

ппщтествени пбласти и вп разлишни перипди пд минатптп; 

 

2. Пдбележуваое на настани пд ппсебнп истприскп, ппщтественп, културнп и 

друг вид јавнп знашеое за развпјпт и напредпкпт на Демир Хисар и Република 

Македпнија вп разлишни перипди пд минатптп, празници утврдени сп 

Закпнпт за празниците на РМ и другите празници какп и други важни настани 

пд медунарпднп знашеое; 
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ПДБЕЛЕЖФВАОЕ НА ГПДИЩНИНИ ПД РАДАОЕ ИЛИ ФППКПЈФВАОЕ НА ЛИШНПСУИ ЩУП ПСУАВИЛЕ ППСЕБНИ ИСУПРИСКИ БЕЛЕГ, ДЕЛП И ЗНАШЕОЕ ЗА 

ДЕМИР ХИСАР ВП СИУЕ ППЩУЕСУВЕНИ ПБЛАСУИ И ВП РАЗЛИШНИ ПЕРИПДИ ПД МИНАУПУП 
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Дамјан Јпванпв Груев или 

самп Даме Груев (Смилевп, 

19 јануари, 1871 - Русинпвп, 

23 декември, 1906) бил 

македпнски ревплуципнер, 

пснпваш и еден пд 

најисуакнауиуе шленпви на 

Внаурещнауа Македпнска 

ревплуципнерна 

прганизација. Впзвищуван е 

какп аппсупл и вплја на 

ревплуципнерна Македпнија. 

Негпвпуп име гп нпси 

ценуралнпуп пснпвнп 

ушилищуе вп с. Смилевп. 

Загина 

23.12.1906 

 

113  
ГПДИНИ ПД 

ЗАГИНФВАОЕ-УП 

2
3

.1
2

.2
0

1
9

 ,
 п

пн
ед

ел
ни

к 

- Пплагаое цвеќе на 

грпбпу вп Смилевп, 

сппменикпу на 

смилевскиуе Илинденци 

и сппмен паркпу „Даме 

Груев”; 

- Исуприски шас вп музејпу 

„Смилевп”; 

- Паурпнен празник на ПУ 

„Даме Груев” – присусувп 

на ппщуинска делегација 

на пдбележуваоеуп на 

паурпнипу праззник 

- Прганизирана ппсеуа на 

с. Русинпвп, месупуп каде 

щуп е убиен Даме Груев; 

 

- 
П

П
У 

„Д
ам

е 
Гр

уе
в”

 С
м

ил
ев

п 
- 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

- 
Д

пм
 н

а 
ку

лу
ур

ау
а 

П
У 

„Д
ам

е 
Гр

уе
в”

 С
м

ил
ев

п,
 М

З 
См

ил
ев

п,
 З

др
уж

ен
ие

 

„Д
ам

е 
Гр

уе
в”

 С
м

ил
ев

п 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

10.000 
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Вп мару 1901 гпдина влегува 

вп шеуауа на Никпла Русински, 

а пд авгусу е крущевски 

впјвпда. При бпрбауа кај 
селпуп Ракиуница на 23 јули 

1902 гпдина впјвпдауа Веле 

Маркпв, какп и ппгплем дел 

пд шеунициуе загинуваау, 

псвен Дуршин Наумпв - Пљакпу 

и ущуе урпјца шеуници кпи 

успеале да ја прпбијау уурскауа 

заседа. 

Веле Маркпв, заеднп сп свпи 

спбпрци е ппгребан на 

грпбищуауа вп Ракиуница, 

Демир Хисар. 

Загина 

10.06.1902 
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/ 
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http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%83%D1%83%D1%80%D1%87%D0%B8%D0%BD_%D0%9D%D0%B0%D1%83%D0%BC%D0%BE%D0%B2_-_%D0%9F%D1%99%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D1%82
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

ЛИШНПС-УА 
ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕЖФ-

ВАОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ – 

ПРГАНИЗАУПР 

СППРГАНИЗ
АУПР - 

ППМАГА-

УЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП 

НА ЛИШНПСУА ЗА  

ДЕМИР ХИСАР 

3. 3   

ЈП
РД

АН
 П

И
ПЕ

РК
АУ

А 
   

Рпден 

23.06.1870 

 

149  
ГПДИНИ ПД 

РАДАОЕУП 

 

 

2
4

.0
6

.2
0

1
9

, 

пп
не

де
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- Прганизирана ппсеуа пд 

сурана на пфицијална 

ппщуинска делегација на 

селпуп Кпзица, рпднпуп 

месуп на Јпрдан Пиперкауа П
сн

пв
ни

уе
 и

 

Ср
ед

нп
уп

 

уш
ил

ищ
уе

 и
 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 

Хи
са

р 
 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 

Хи
са

р 

/ 
3.000 

Јпрдан Пиперката 

(23 јуни 1870, вп Кпзица, 

кишевскп – 10 авгусу 1903) бил 

македпнски ревплуципнер, 

ушесник вп македпнскпуп 

ревплуципнернп движеое, 

шлен и впјвпда на 

Македпнскауа 

ревплуципнерна 

прганизација. 

Бил пдлишен сурауег, надарен 

пд прирпдауа и вппружен сп 

умсувени дарби, иакп неук, 

Јпрдан суанал сурав и урепеу 

за уурскиуе власуи. Вп 1901 

гпдина бил кпмиуа вп шеуауа 

на Никпла Русински, а исуауа 

гпдина бил наименуван за 

впјвпда на Демирхисарскипу 

репн. 

Јпрдан Пиперкауа, заеднп сп 

негпви спбпрци е ппгрема на 

меснпсуа Шерещна кај с. 

Велмевци. 

Загина 

10.08.1903 

 

116                
ГПДИНИ ПД 

ЗАГИНФВАОЕУП 

0
9

.0
8

.2
0

1
9

, 
пе

уп
к 

- Пплагаое цвеќе на 

сппменикпу на Јпрдан 

Пиперкауа вп ушилищнипу 

двпр вп Жван; 

- Ппсеуа на с. Брезпвп и 

пплагаое цвеќе на сппмен 

плпшауа на куќауа каде щуп 

бил ппкплен Впјвпдауа и 

пред пдбранбенауа кула; 

- Шесувуваое на сппменикпу 

и грпбпвиуе на Јпрдан 

Пиперкауа и негпвиуе 

спбпрци на меснпсуа 

Црещна кај с. Велмевци 

(пплагаое цвеќе, панихида, 

исуприски шас) 

П
пщ

уи
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ем
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 Х
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ар

 

Д
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а 
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http://mk.wikipedia.org/wiki/23_%D1%98%D1%83%D0%BD%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1870
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%B7%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/10_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/1901
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%A5%D0%B8%D1%81%D0%B0%D1%80
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%A5%D0%B8%D1%81%D0%B0%D1%80
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

ЛИШНПСУА 
ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВАОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗАУПР 

СППРГАНИ-

ЗАУПР - 

ППМАГА-

УЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП 

НА ЛИШНПСУА ЗА ДЕМИР 

ХИСАР 

4.  

АЛ
ЕК

СП
 С

УЕ
Ф

АН
П

В 
СИ

М
П

НП
ВС

КИ
  

Рпден  

1869 вп с. Радпвп, 

Демир Хисар 

 

150  
ГПДИНИ ПД 

РАДАОЕУП 

 

 

/ 

- Исуприски шас вп сиуе 

ушилищуа; 

- Излпжба, прпмпција, 

ппруреу, мемпријал  

или друг пригпден 

перфпрманс вп Дпмпу 

на кулуурауа Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 

П
сн

пв
ни

уе
 и

 С
ре

дн
пу

п 
уш

ил
ищ

уе
 и

 П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

/ 3.000 

Демирхисарски впјвпда. 

Рпден е вп с. Радпвп, Демир 

Хисар. Таукп му се вика 

Суефан, а мајка му умира кпга 

упј имал самп еден месец. 

Имал две сесури, Рисуана и 

Пеукана, и еден брау Димиуар. 

Бидејќи бил пд сирпмащнп 

семејсувп, уаукп му гп 

испрауил вп Биупла каде щуп 

рабпуел какп ппмпщник 

пекар.  

Вп времеуп на Илинденскпуп 

впсуание, ушесувувал вп 

биукиуе кај Смилевп, Цапари и 

други села пд биуплскипу 

регипн. Вп 1905 гпдина суанал 

впјвпда вп демирхисарскп. 

Бил назнашен за еден пд 

главниуе разузнаваши на 

ВМРП за Смилевп и 

Демирхисарскп. 

Ушесувувал вп двеуе балкански 

впјни и вп Првауа свеуска 

впјна. Вп 1920 гпдина ја 

пбнпвил свпјауа шеуа и дп 

1928 гпдина пднпвп бил 

акуивен. Се ппвлекпл на 59 

гпдини, вп 1928 гпдина, а 

умрел вп Спфија вп 1935 

гпдина. 

Умрел  

12.07.1935 
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ГПДИНИ ПД 
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

ЛИШНПСУА 
ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВАОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗАУПР 

СППРГАНИЗ
АУПР - 

ППМАГА-

УЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП 

НА ЛИШНПСУА ЗА ДЕМИР 

ХИСАР 

5.  

ГП
Ц

Е 
Д

ЕЛ
ШЕ

В 

Рпден 

 

04.02.1872 

 

147 

 
ГПДИНИ ПД 

РАДАОЕУП 0
4

.0
2

.2
0

1
9

, 
пп

не
де

лн
ик

 

- Исуприски шас вп ППУ 

„Гпце Делшев”; 
- пплагаое цвеќе на 

бисуауа вп 

ушилищнипу двпр пд 

сурана на ушенициуе и 

насуавнициуе 

П
П

У 
„Г

пц
е 

Д
ел

ше
в”

 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
„И

ли
нд

ен
” 

/ 

/ 

Дпрди Никплпв Делшев (Кукущ, 

4 февруари 1872 - Баница, 4 

мај 1903) бил македпнски 

ревплуципнер, ушесник вп 

македпнскпуп 

ревплуципнернп движеое, 

деец на Македпнскауа 

ревплуципнерна 

прганизација, идеплпг, 

прганизаупр и впдаш на 

македпнскпуп 

ревплуципнернп 

наципналнппслпбпдиуелнп 

движеое кпн крајпу на 19 и 

ппшеупкпу на 20 век. 

 

Негпвпуп име гп нпси 

најсуарпуп и најгплемп 

ценуралнп ппщуинскп пснпвнп 

ушилищуе вп Ппщуина Демир 

Хисар. 

Загинал 

04.05.1903 

116          

ГПДИНИ ПД 

ЗАГИНФВАОЕ-УП 0
4

3
0

5
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2
0

1
9

, 
пе
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к 

- Пплагаое цвеќе на 

бисуауа вп 

ушилищнипу двпр пд 

сурана на пфицијална 

делегација на 

Ппщуина Демир Хисар 

и делегација на 

ушилищуеупу 

- Свешена приредба пп 

ппвпд паурпнипу 

празник 

/ 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D0%BA%D1%83%D1%88
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D1%84%D0%B5%D0%B2%D1%80%D1%83%D0%B0%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1872
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0_%28%D0%A8%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%B0%29
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/19_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
http://mk.wikipedia.org/wiki/20_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
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ЖФВАОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗАУПР 

СППРГАНИ-

ЗАУПР - 

ППМАГА-УЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА 

ЗНАШЕОЕУП НА ЛИШНПСУА 

ЗА ДЕМИР ХИСАР 
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И
 

Рпден 

25.06.1934 
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ГПДИНИ ПД 
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- пплагаое цвеќе на грпбпу 

вп с. Слпещуица пд сурана 

на лиуарауурнипу клуб 

„Изгрев” 

- Излпжба, прпмпција, 

ппруреу, мемпријал  или 

друг пригпден перфпрманс 

вп Дпмпу на кулуурауа 

(библипуекауа) Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
(Л

.К
. 

„И
зг
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в”

 (Б
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„П
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Ан
др

ее
вс

ки
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/ / 3.000 

Петре Митп Андреевски 

бил македпнски ппеу, 

рпмансиер, раскажуваш и 

драмски авупр. 

 

Се вбрпјува меду 

најдарпвиуиуе, а впеднп и 

најпппуларниуе македпнски 

ппеуи и раскажуваши. 

 

Засуапуван е вп сиуе 

ануплпгии на македпнскауа 

ппезија пбјавени кај нас и вп 

свеупу. 

 

Негпви дела вп ппсебни 

книги се презенуирани на 

ппвеќе јазици надвпр пд 

Македпнија. На 9 пкупмври 

2007, Преуседауелпу на 

Република Македпнија, 

ппсухумнп му дпдели Прден 

за заслуги за Македпнија, за 

исклушиуелнипу придпнес вп 

развпјпу и зацврсууваоеуп 

на македпнскипу дух и 

наципналнауа сампбиунпсу. 

Пеуре М. Андреевски е 

ппгребан на грпбищуауа вп с. 

Слпещуица, Демир Хисар. 

Ппшина 

25.09.2006 
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http://mk.wikipedia.org/wiki/9_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/2007
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB_%D0%BD%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB_%D0%BD%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D0%B7%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8_%D0%B7%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D0%B7%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8_%D0%B7%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
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1.000 

Супјан Темелкп Лазпрпвски е 

рпден вп 1924 гпдина вп селпуп 

Мрампрец, славнауа Дебарца, 

Пхридскп. Дп 10 - уауа гпдина 

живеел вп свпеуп рпднп селп, 

кпе вп 1934/35 гпдина е 

запаленп и ппусупщенп пд 

разбпјнишки банди, ппради щуп 

се преселиле вп с. Мургащевп, 

каде щуп Супјан ги ппминал 

деускиуе гпдини. Вп 1944 

гпдина, кпга се распламуува 

бпрбауа за пслпбпдуваое на 

Македпнија, Супјан гп напущул 

свпеуп селп и се прилкушил на 

паруизаниуе. Прплеууа 1944 

гпдина, Супјан се приклушил на 

Првипу бауалјпн на Пеууауа 

ударна бригада, нарешена ущуе 

и Прилепска. Кај меснпсуа 

„Песјпбарци”,  на 29 - уи 

пкупмври 1944 гпдина Супјан 

бил усмруен пд сурана на 

непријауелски снајперису. 

Пп биукауа, загинауиуе бпрци се 

ппгребани вп заеднишка 

грпбница вп с. Сенпкпс, 

Прилепскп. Некплку денпви 

ппдпцна,  ппсмруниуе псуанки 

на Супјан Т. Лазаревски се 

пукппани и пренесени вп Демир 

Хисар и на 4-уи нпември 1944 се 

ппвупрнп ппгребани на 

грпбищуауа вп Демир Хисар. 

Загина на  

29.10.1944 
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ПДБЕЛЕЖФВАОЕ НА НАСУАНИ ПД ППСЕБНП ИСУПРИСКП, ППЩУЕСУВЕНП, КФЛУФРНП И ДРФГ ВИД ЈАВНП ЗНАШЕОЕ  

ЗА РАЗВПЈПУ И НАПРЕДПКПУ НА ДЕМИР ХИСАР И РЕПФБЛИКА МАКЕДПНИЈА ВП РАЗЛИШНИ ПЕРИПДИ ПД МИНАУПУП, ПРАЗНИЦИ 

ФУВРДЕНИ СП ЗАКПНПУ ЗА ПРАЗНИЦИУЕ НА РМ И ДРФГИУЕ ПРАЗНИЦИ КАКП И ДРФГИ ВАЖНИ НАСУАНИ ПД МЕДФНАРПДНП ЗНАШЕОЕ 
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12.000 

Смилевскипт кпнгрес се пдржал пд 2 

дп 7 мај 1903 гпдина вп с. Смилевп. На 

пвпј Кпнгрес бил суавен крај на 

пплемикиуе пкплу пращаоеуп за 

впсуание, именп билп рещенп да се 

крене Илинденскп впсуание вп 

Биуплскипу ревплуципнерен пкруг, а 

индирекнп вп Македпнија и Пдринскп. 

Најгплемипу брпј пд делегауиуе веќе 

на 30 април се спбрале вп селпуп 

Смилевп. Спселаниуе на Даме Груев ја 

сфауиле шесуа какп и пдгпвпрнпсуа пд 

пресупјпу на уаквп мнпщувп на 

ревплуципнерни првенци вп нивнпуп 

селп. 

Заупа меснпуп ракпвпднп уелп, на шелп 

сп свпјпу преуседауел Гепрги Шуранпв, 

гп мпбилизирал целпуп селп и на сиуе 

мажи и жени им дпверил сппдвеуни 

задаши. 

Дел пд меснауа вппружена сила, 

денпнпќнп ја вардела целауа пкплина 

на шас, шас и пплпвина расупјание, а 

супуина дущи вппружени смилевци 

биле на нпзе внауре вп селпуп. 

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/7_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE_%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/30_%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B0%D0%BC%D0%B5_%D0%93%D1%80%D1%83%D0%B5%D0%B2
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8_%D0%A7%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2&action=edit&redlink=1
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/ 3.000 

- Вп Берлин, нацисуишка Германија 

гп рауификува акупу за безуслпвна 

капиуулација, ппупищан вп Ремс, 

Франција, на 7.05.1945 гпдина. 

Ппбедауа на ануихиулерпвскауа 

кпалиција се пдбележува на 9 мај 
какп Ден на ппбедауа над 

фащизмпу. 

- на 9 мај 1950 гпдина, упгащнипу 

француски минисуер за 

надвпрещни рабпуи Рпберу 

Щуман гп направил првипу шекпр 

кпн спздаваоеуп на пна щуп денес 

е Еврппскауа Унија. Тпј вп Париз 

прпшиуал изјава за медунарпднипу 

пешау, ппвикувајќи ги Франција, 

Германија и други еврппски земји 

да гп здружау свпеуп 

прпизвпдсувп на јаглен и шелик, 

какп „прв кпнкреуен уемел на 

еврппскауа федерација”. 
- Вп 1985 гпдина 9 мај суана Ден на 

Еврппа, сп мнпгу јавни 

манифесуации сп кпи земјиуе-

шленки секпја гпдина ги 

прпславуваау еврппскиуе 

дпсуигнуваоа. 
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http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%BB%D0%B8%D0%BD
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%BC%D1%81
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/1945
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%84%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%BE%D1%82&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%84%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%BE%D1%82&action=edit&redlink=1
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/ / / 

Денпт на сеслпвенските прпсветители 

и ушители или Денпт на светите 

сплунски браќа Св. Кирил и Метпдиј 

Празникпу е вп шесу на Св. Кирил и Св. 

Меупдиј, пснпвашиуе на првауа 

слпвенска азбука – глагплицауа. Денпу 

на македпнскиуе свеуиуели е 

прпгласен за државен празник пд. Вп 

11 век Црквауа гп прпгласила 24 мај (11 

мај пп суар суил) за ден на свеуиуе 

прпсвеуиуели Кирил и Меупдиј. 

Денпу вп Македпнија првпау бил 

пдбележан на 11 мај 1860 гпдина вп 

црквауа Св. Бпгпрпдица вп Скппје. 

24. мај е избран за ден на слпвенскиуе 

прпсвеуиуели и гп пзнашува дауумпу 

кпга заппшнала Мправскауа мисија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1860
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
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ИМЕ НА 

НАСУАНПУ 

ГПДИНА НА 

СЛФШФВАОЕУП И 

ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВА-ОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВА-ОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗА-УПР 

СППРГАНИЗА-

УПР - 

ППМАГАУЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП НА 

НАСУАНПУ  

4.  

И
ЛИ

НД
ЕН

 02.08.1903 

 

116            
ГПДИНИ ПД 

ИЛИНДЕНСКПУП 

ВПСУАНИЕ 0
2

.0
8

..
2

0
1

9
, 

пе
уп

к 

Манифесуација 

„ИЛИНДЕН ВП 

СМИЛЕВП” 

 

-пплагаое цвеќе 

на сиуе 

сппменишни 

пбележја вп 

Смилевп пд 

сурана на 

пфицијална 

ппщуинска 

делегација 

-ппщупнарпден 

спбир на сппмен 

паркпу „Даме 

Груев” вп 

Смилевп; 

-гпвпр на 

градпнашалникпу 

или другп 

пфицијалнп лице 

на П. Д. Хисар; 

-Кулуурнп– 

умеунишка 

прпграма; 

- планинарски 

марщ „Пп 

врвициуе на 

илинденскиуе 

пслпбпдиуели” – 

ПРПМ; 

-Впсуанишки 

рушек; 

-Ппщупнарпдна 

веселба; 

П
пщ

уи
на

  

Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а,
 З

др
уж

ен
ие

 „
Д

ам
е 

Гр
уе

в”
 Б

иу
пл

а 

П
У 

„Д
ам

е 
Гр

уе
в”

 С
м

ил
ев

п,
 М

З 
См

ил
ев

п,
 П

РП
М

, 
АР

М
, 

Пл
ан

ин
ар

ск
п 

др
ущ

ув
п 

„Б
иг

ла
” 

и 
др

. 

зд
ре

ж
ен

иј
а 

и 
не

вл
ад

ин
и 

пр
га

ни
за

ци
и.

 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

30.000 

Илинден или денпу на Св. Илија е 

гплем македпнски наципнален и 

правпславен празник, кпј се 

пдбележува на 2 авгусу. Илинден има 

ппсебнп знашеое за исупријауа на 

македпнскипу нарпд заради упа щуп на 

2 авгусу заппшналп Илинденскпуп 

впсуание вп 1903 гпдина, а вп 1944 

гпдина е пдржанп Првпуп заседание на 

АСНПМ. Денес, илинденскауа 

урадиција е испреплеуена сп 

паурипуски, фплкпрни и религиски 

симбпли, щуп гп прави Илинден еден 

пд најбиуниуе празници вп 

Македпнија. 

Пвпј празник е пд пспбенп знашеое за 

Демир Хисар заради упа щуп пдлукиуе 

за креваоеуп на впсуаниеуп се 

дпнесени вп селпуп Смилевп, на 

Смилевскипу кпнгрес, нп и дека вп 

випрпу на бпрбауа, Смилевп билп една 

пд првиуе пслпбпдени уериуприи.  

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%98%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BE%D1%82_%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE_%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE_%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%9C
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

НАСУАНПУ 

ГПДИНА НА 

СЛФШФВАОЕУП И 

ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВА-ОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВА-ОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗА-УПР 

СППРГАНИЗА-

УПР - 

ППМАГАУЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП НА 

НАСУАНПУ  

5.  

Д
ЕН

 Н
А 

П
СЛ

П
БП

Д
ФВ

АО
ЕУ

П
 Н

А 

Д
ЕМ

И
Р 

ХИ
СА

Р 02.09.1944 

 

75 
ГПДИНИ ПД 

ПСЛПБПДФВА-

ОЕУП НА          

ДЕМИР ХИСАР 
0

2
.0

9
.2

0
1

9
, 

пп
не

де
лн

ик
 

- пплагаое цвеќе 

на сппменикпу на 

демирхисарскиуе 

ревплуципнери пд 

сурана на 

пфицијална 

ппщуинска 

делегација; 

- свешена седница 

на Спвеупу на 

Ппщуина Демир 

Хисар; 

- дпделуваое 

ппщуински 

награди и 

признанија 

- прием на 

градпнашалникпу 

и преуседауелпу 

на Спвеупу; 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
„И

ли
нд

ен
”,

 

ЈК
П 

„К
пм

ун
ал

ец
” 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

 П
пщ

уи
на

  

Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

12.000 

Сп пдлука на Спбраниеуп на Ппщуина 

Демир Хисар дпнесена на 31.12.1977 

гпдина, Вупри сепуември е прпгласен 

за Ден на пслпбпдуваоеуп на Демир 

Хисар. 

 



 

 

6.  

Д
ЕН

 Н
А 

НЕ
ЗА

ВИ
СН

П
СУ

А 
НА

 Р
М

 

08.09.1991 

 

28    
ГПДИНИ 

НЕЗАВИСНА 

РЕПФБЛИКА 

МАКЕДПНИЈА 0
6

.0
9

.2
0

1
9

, 
, 

пе
уп

к 
 

-Ликпвен 

хепенинг 

-Регипнален 

кадеуски уурнир 

вп фудбал; 

-Ппщупнарпдна 

прпслава на 

плпщуад 

(пбраќаое на 

градпнашал-никпу, 

дпделуваое 

ппщуински 

награди и 

признанија, 

ппщупнарпдна 

веселба) 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
„И

ли
нд

ен
”,

 

ЈК
П 

„К
пм

ун
ал

ец
”,

 

Пр
пу

ив
пп

ж
ар

на
 е

ди
ни

ца
, 

пс
нп

вн
и 

и 
Ср

ед
нп

 у
ши

ли
щ

уе
 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

 П
пщ

уи
на

  

Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

55.000 

На 8 сепуември 1991 гпдина убедливп 

мнпзинсувп - 95% пд граданиуе щуп 

излегпа на референдумпу, ппзиуивнп 

пдгпвприја на референдумскп 

пращаое: „Дали сте за сампстпјна 

Македпнија сп правп да стапи вп иден 

спјуз на суверени држави на 

Југпславија”? 

Референдумпу ппзитивнп се изјасниле 

1.079.308 градани пднпснп 95,09 птстп 

(пднпснп 72,16 % пд вкупнипу брпј на 

градани сп правп на глас).  
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

НАСУАНПУ 

ГПДИНА НА 

СЛФШФВАОЕУП И 

ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВА-ОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗА-

УПР 

СППРГАНИЗА-

УПР - 

ППМАГАУЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП НА 

НАСУАНПУ  

7.  

Д
ЕН

 Н
А 

НА
РП

Д
НП

УП
 В

П
СУ

АН
И

Е 

11.10.1941 

 

78  
 

ГПДИНИ ПД 

ППШЕУПКПУ НА 

НАРПДНПУП 

ВПСУАНИЕ 

ПРПУИВ 

ФАЩИЗМПУ 

1
0

.1
0

.2
0

1
9

, 
ше

ув
ру

пк
 

-Исуприски шас вп 

сиуе ушилищуа; 

-Излпжба, 

прпмпција, 

мемпријал  или 

друг пригпден 

перфпрманс вп 

ушилищуауа и 

Дпмпу на кулуурауа 

 

-Пплагаое цвеќе на 

сппменикпу на 

демирхисарскиуе 

ревплуципнери пд 

сурана на 

пфицијална 

ппщуинска 

делегација 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
„И

ли
нд

ен
” 

П
пщ

уи
на

  

Д
ем

ир
 Х

ис
ар

, 
пс

нп
вн

иу
е 

и 
Ср

ед
нп

уп
 у

ши
ли

щ
уе

 

/ 1.500 

Ден на впстаниетп на Македпнија или 

Ден на нарпднптп впстание на 

македпнскипт нарпд ппзнау и самп 

какп 11 Пктпмври е државен 

празникщ1ќ
 кпј се празнува на 11 

пкупмври вп Македпнија. Впсуаниеуп е 

прпуив фащизмпу и сп упа заппшнува 

бпрбауа за пслпбпдуваое на 

македпнскипу нарпд. Тпа е важен 

медник вп бпрбауа за сампбиунпсу и 

сампсупјнпсу на македпнскипу нарпд. 

8.  

РП
Д

ЕН
Д

ЕН
 Н

А 
П

ПЩ
УИ

НА
  

Д
ЕМ

И
Р 

ХИ
СА

Р 

27.11.1945 

 

74  
 

ГПДИНИ ПД  

ДПНЕСФВАОЕ-УП 

НА ФРЕДБАУА ЗА 

ППРЕДЕЛФВА-ОЕ 

НА БРПЈПУ, 

УЕРИУПРИЈАЛ-

НИУЕ ППДРАШЈА 

И СЕДИЩУАУА НА  

МЕСУНИУЕ 

ПДБПРИ ВП 

ДЕМИРХИСАРС-

КАУА ПКПЛИЈА 

 

2
7

.1
1

.2
0

1
9

, 
пе

уп
к 

- свешена седница 

на Спвеупуп 

- дпделуваое 

награди и 

признанија 
П

пщ
уи

на
 Д

ем
ир

 Х
ис

ар
 и

  

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 
„И

ли
нд

ен
” 

/ 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

к 
и 

Сп
ве

у 

/ 

 

Минисуерскипу спвеу на Федерална 

единица Македпнија дпнесе „Уредба 

за ппределуваое на брпјпу, 

уериупријалниуе ппдрашја и седищуауа 

на пкплииуе и месуниуе нарпдни 

пдбпри. Вп Битплскпт пкруг спадаау 

следниве пкплии:  Демирхисарската, 

Прилепскауа, Крущевскауа, Брпдскауа, 

Кишевскауа, Биуплскауа, Марипвскауа, 

Ресенскауа, Пхридскауа и Сурущкауа 

пкплија. Вп пваа Уредба, ДЕМИР 

ХИСАР ПРВПАУ СЕ СППМНФВА КАКП 

ПКПЛИЈА сп седищте вп  селп  

Лппатица. Вп спставпт на пваа пкплија 

влегуваат 64 населени места. 

http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
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НАСУАНПУ 
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ПДБЕЛЕ-

ЖФВА-ОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВАОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗА-

УПР 

СППРГАНИЗА-

УПР - 

ППМАГАУЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП НА 

НАСУАНПУ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

9.  

М
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П
Д
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А 
Ж
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А 

08.03.1913 
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2
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ки
; 
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се
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а 

пф
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иј
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на
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пщ
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иј
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пл
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нп

 ж
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а 
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о

е 
пп
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рп
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п 
цв

еќ
е 

-п
пд

др
щ
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 н

а 
ак

уи
вн

пс
уи

 з
а 

пр
га

ни
зи

ра
о

е 
ху

м
ан

иу
ар

ни
 а

ку
ив

нп
су

и 
на

 ж
ен

ск
иу

е 
ак

уи
ви

су
ки

; 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

/ / 5.000 

Медунарпднипт ден на жената е 

медунарпден празник щуп се 

пдбележува на 8 мару секпја гпдина. 

Тпа е ден кпга се пдбележува бпрбауа 

на жениуе за екпнпмска, пплиуишка и 

спцијална рамнпправнпсу сп мажиуе. 

http://mk.wikipedia.org/wiki/8_%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82
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10.  

Д
ЕН

 Н
А 

ПП
ШЕ

УП
КП

У 
НА

 Б
РС

ЈА
ШК

АУ
А 

БФ
НА

 –
 

Д
ЕМ

И
ХИ

СА
РС

КИ
 З

АГ
П

ВП
Р,

 В
П

СУ
АН

И
Е 

27.10.1880 

 

139  

ГПДИНИ 

2
7

5
1

0
. 

2
0

1
9

, 
пе

уп
к 

- 
И

И
 р

ег
ип

на
ле

н 
на

уш
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пб
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 (
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а,

 ур
ка

ле
зн

а 
м
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а)

 с
п 

уш
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ув
п 
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ис
уп

ри
ша

ри
 и

пд
 П

хр
ид

, 
Ки

ше
вп

, 
М

. 
Бр

пд
, 

Пр
ил

еп
, 

Кр
ущ

ев
п,

 Б
иу

пл
а 

и 
Ре

се
н.

 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
а 

и 
СП

У 
„К

рс
уе

 П
. 

М
ис

ир
кп

в 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

к 
и 

Сп
ве

у н
а 

пп
щ

уи
на

 

30.000 

Брсјашкипт бунт ущуе ппзнау какп 

Демирхисарски загпвпр, се слушил 

прпуив уурскпуп и кашашкпуп 

насилсувп вп Македпнија вп 

перипдпу 1880 – 1882 гпдина на 

прпсупрпу ппмеду Биупла, Пхрид, 

Прилеп и КИшевп. Пва ппдрашје щуп 

гп ппфаќа и демирхисарскипу репн е 

уериуприја населена сп некпгасщнпуп 

племе Брсјаци пд каде щуп дпада и 

имеуп. 

Ппсле рускп – уурскиуе впјни пд 1875 

дп 1878 гпдина на пва брсјашкп 

ппдрашје навлегле кашашки банди кпи 

гп нападале и пљашкпсувале нарпдпу 

кпј заппшнал да се прганизира за 

пдбрана. 

Пуппрпу  е прганизиран вп Демир 

Хисар. Впдаши на шеуиуе биле Диме 

Шакре, Ацп Карев, Никпла Кпвашпу, 

Илија Делија и др. Акцииуе на шеуиуе 

се засилуваау сп приклушуваое на 

впени веуерани щуп ушесувувале вп 

щупууку заврщениуе бпрби прпуив 

Турциуе 
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11.  

Д
ЕН

 Н
А 

ПР
П

ЛЕ
УУ

А 
 

21 мару 

2
1

.0
3

. 
2

0
1

9
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ув

ру
пк

 

-Е
кп

лп
щ

ки
 а

кц
и 
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 ш

ис
уе

о
е 

и 
ур

ед
ув

ао
е 
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 у

ши
ли

щ
ни

уе
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ги
 п

рп
су
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,д
вп

рн
и 

м
ес

уа
 и

 у
ре

ду
ва

о
е 

на
 ја

вн
и 

зе
ле

ни
 п

пв
рщ

ин
и 

и 
сл

.;
 

-е
кп

лп
щ

кп
 д

еф
ил

е 
сп

 к
ул

уу
рн

п-
ум

еу
ни

шк
а 

пр
пг

ра
м

а 
на

 гр
ад

ск
ип

у п
лп

щ
уа

д 
Д

ен
пу

 н
а 

пр
пл

еу
уа

 с
п 

уш
ес

ув
п 

на
 у

ше
ни

ци
 п

д 
пр

ед
уш

ил
ищ

нп
 и

 у
ши

ли
щ

нп
 п

бр
аз

пв
ан

ие
 п

пс
ве

уе
на

 н
а 

пр
пл

еу
уа

 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 –
 П

пщ
уи

нс
ки

 П
пе

ра
уи

вн
п 

– 
кп

пр
ди

на
уи

-в
ен

 п
дб

пр
 

Си
уе

 п
сн

пв
ни

 и
 С

ре
дн

пу
п 

уш
ил

ищ
уе

, 
Д

еу
ск

ау
а 

гр
ад

ин
ка

, 
Д

пм
пу

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а,
 ЈК

П 
„К

пм
ун

ал
ец

”,
 

не
вл

ад
ин

и 
пр

га
ни

за
ци

и 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

3.000 

21 март е вппбишаенауа дауа на кпја 

насуапува прплеуна рамнпденица 

(првипу ден на прплеууа) на Севернауа 

Хемисфера, пднпснп есенска 

рамнпденица (првипу ден на есенуа) 

на Јужнауа Хемисфера. 

Пвпј ден се се пдбележува какп прв 

ден на дпадаоеуп на прплеууа. 

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%A5%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%A5%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%81%D0%B5%D0%BD
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0_%D0%A5%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B0
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12.  

Д
ЕН

 Н
А 

М
АС

КИ
УЕ

 И
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ЕГ
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щ
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р 

на
 н
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а 
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ад
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ка

 

/ / 3.000 

Вп најразлишни земји пд целипу свеу, 

Денпу на щегауа се слави секпја гпдина 

на 1 Април. Ппнекпгащ гп нарекуваау и 

денпу на сиуе щегачии. 1 Април не е 

наципнален празник, нп секаде е 

признаен и се прпславува какп ден 

кпга мнпгумина, маскирани или не вп 

разни ппзнауи ликпви пд бајкиуе, 

басниуе, филмпвиуе, суриуппвиуе и сл., 

ликпви, правау разни щеги 
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НАСУАНПУ  

13.  

ВЕ
ЛИ

ГД
ЕН

  

28.04.2019 
ПР

В 
Д

ЕН
  

„В
ЕЛ

И
ГД

ЕН
СК

П
 Б

РС
ЈА

ШК
П

 С
РЕ

Д
СЕ

ЛП
” 

За
ба

вн
п 

– 
м

уз
иш

ки
 х

еп
ен

ин
г н

а 
гр

ад
ск

ип
у п

лп
щ

уа
д 

-и
зб

пр
 н

а 
на

ју
ба

вп
 в

ел
иг

де
нс

кп
 ја

јц
е;

 

-и
зб

пр
 н

а 
на

јд
пб

рп
 а

ра
нж

ир
ан

а 
ур

ад
иц

ип
на

лн
а 

ве
ли

гд
ен

ск
а 

ур
пе

за
; 

-к
ул

уу
рн

п-
ум

еу
ни

шк
а 

пр
пг

ра
м

а 
-п

пщ
уп

на
рп

дн
а 

ве
се

лб
а 

Д
П

М
 Н

А 
КУ

ЛТ
УР

АТ
А,

 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

П
пщ

уи
нс

ки
 П

пе
ра

уи
вн

п 
– 

кп
пр

ди
на

уи
-в

ен
 п

дб
пр

 

П
рг

ан
из

ац
иј

а 
на

 ж
ен

и,
 В

ещ
уа

 ж
ен

а 
и 

др
уг

и 
зд

ру
ж

ен
иј

а 
и 

не
фп

рм
ал

ни
 гр

уп
и 

на
 ж

ен
и 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

кп
у и

 С
пв

еу
пу

 н
а 

П
пщ

уи
на

 Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 и
 М

ин
ис

уе
рс

ув
п 

за
 к

ул
уу

ра
 

60.000 

Велигден е најгплемипу хрисуијански 

празник, кпј гп пдбележува и слави 

Хрисупвпуп впскресение. 

 

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%83%D1%81_%D0%A5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%81
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D1%81%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
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Свешенп пувпраое 

на 6. 

Демирхисарскпуп 

кулуурнп леуп 

20198 и 3. 

Демирхисарскауа 

леуна щкпла 2019 

вп двпрпу на 

манасуирпу Свеуи 

Јпван Преуеша 

Вп духпу на 

урадицијауа на 

пвие прпсупри: 

- пригпдна  

кулуурнп – 

умеунишка 

прпграма вп 

кппрдинација сп 

суарещинсувпуп 

наманасуирпу 

-кплекуивнп и 

прганизиранп 

присусувп на 

свешенпсуиуе вп 

прганизација на 

суарещинсувпуп на 

манасуирпу пд 

сурана на 

преусуавници на 

градпнашалникпу и 

Спвеупу 
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М
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м

ен
уп

су
иу

е,
 н

ев
ла

ди
ни

 

пр
га

ни
за

ци
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М

ПЦ
 

Гр
ад

пн
аш

ал
ни

к 
и 

Сп
ве

у 

Ппсебен 

прпеку 

Еден пд гплемиуе леуни празници 

щуп македпнскипу нарпд ги празнува 

сп мнпгу пбишаи и веруваоа. 

Ппсебнпсуа на прпславуваоеуп вп 

Демир Хисар гп 

прави Иванден еден пд белезиуе на 

демирхисарскауа урадиција сп 

маспвна ппсеуа на манасуирпу свеуи 

Јпван Преуеша кај Слепше. 
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15.  
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07.04.1948 
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ГПДИНИ ПД 

ПСНПВАОЕУП НА 
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0
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.0
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0
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градпнашалникпу за 

привауниуе 

здравсувени 

усуанпви 

- ппсеуа на 

пфицијална 

ппщуинска 

делегација на 

Психијаурискауа 

бплница и 

Здравсувенипу дпм 

- прпгласуваое на 

најдпбар 

ппщуински 

здравсувен 

рабпуник; 

- свешенп 

врашуваое на 

наградауа 
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бп
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иц
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др
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ве

н 
дп

м
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и 
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Д
пм

 н
а 
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лу
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П
пщ

уи
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Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

/ / 

Свеускипу ден на здравјеуп се 

прпславува секпја гпдина на 7 април, 

сп щуп се и пдбележува денпу на 

пснпваоеуп на Свеускауа 

Здравсувена Прганизација. 

СЗП ја пснпвале Пбединеуиуе нации, 

на 7 април 1948 гпдина. 

16.  

Д
ЕН

 Н
А 

ФШ
И

УЕ
ЛП

У 

05.10.1994 

 

25 
 

ГПДИНИ ПД 

ПРПГЛАСФВА-

ОЕУП ПД СУРАНА 

НА ФНЕСКП, а вп 

сппмен на исуипу 

дауум пд 1966 

гпдина кпга е 

ппупищана 

Преппракауа за 

суаууспу на 

ушиуелпу   

0
4

.1
0

. 
2

0
1

9
, 

пе
уп

к 

- пригпдна 

свешенпсу; 

- пригпднп 

пбраќаое на 

градпнашалникпу 

или преуседауелпу 

на Спвеупу; 

- прпгласуваое на 

најдпбар 

ппщуински 

прпсвеуен 

рабпуник; 

- свешенп 

врашуваое на 

наградауа 

П
сн

пв
ни

уе
 и

 С
ре

дн
пу

п 
уш

ил
ищ

уе
 

Д
пм

 н
а 

ку
лу

ур
ау

а 

/ 6.000 

Пвпј ден е пригпда да се исуакне 

дека рабпуауа на ушиуелиуе и 

насуавнициуе  е една пд најважниуе 

за целпкупнипу развпј на еднп 

ппщуесувп и дека какп уаква уреба 

ппсебнп да се цени.  
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Ред. 

Бр. 

ИМЕ НА 

НАСУАНПУ 

ГПДИНА НА 

СЛФШФВАОЕУП И 

ГПДИЩНИНА 

ДАУА НА 

ПДБЕЛЕ-

ЖФВА-ОЕ 

АКУИВНПСУ ЗА 

ПДБЕЛЕЖФВА-ОЕ 

НПСИУЕЛ - 

ПРГАНИЗА-

УПР 

СППРГАНИЗА-

УПР - 

ППМАГАУЕЛ 

ППКРП-

ВИУЕЛ 
ПАРИ 

КРАУПК ППИС ЗА ЗНАШЕОЕУП НА 

НАСУАНПУ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

17.  

СВ
ЕУ

И
 К

И
ПР

И
ЈА

Н 
СЛ

ЕП
ШЕ

НС
КИ

 

ЗА
Щ

УИ
УН

И
К 

НА
 Д

ЕМ
И

Р 
ХИ

СА
Р 

30.04.2018 

 

239 

  
ГПДИНИ ПД 

ФППКПЈФВА-

ОЕУП 3
0

.0
4

.2
0

1
8

, 
 в

уп
рн

ик
 

Сппред прпграма 

на Манасуирпу Св. 

Јпван Преуеша 

Слепше  

М
ан

ас
уи

у С
в.

 Јп
ва

н 
Пр

еу
еш

а 
Сл

еп
ше

 

П
пщ

уи
на

  

Д
ем

ир
 Х

ис
ар

 

/ / 

Сп пдлука на Спвеупу на Ппщуина 

Демир Хисар, Св. Кипријан 

Слепшенски е прпгласен за 

защуиуник на Демир Хисар. 
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III. ФИНАНСИРАОЕ 

 

Јавниуе ппуреби дефинирани и ууврдени сп пваа Прпграма ќе се финансираау сп средсува пд 

Бучеупу на Ппщуина Демир Хисар за  2019 вп изнпс пд 251.500 денари. 

Јавниуе ппуреби и прпекуи дефинирани и ууврдени сп пваа Прпграма ќе се финансираау сп 

средсува пд Бучеупу на Република Македпнија, Минисуерсувпуп за кулуура, какп и пд 

сппнзпрсува и дпнации пд ургпвски урущува, јавни преупријауија, фпндации, пд  други правни и 

физишки лица и други финансиски извпри. 

 

IV. РАСППРЕД НА СРЕДСУВАУА ВП БФЧЕУПУ НА ППЩУИНАУА 

Јавниуе ппуреби дефинирани и уувредни сп пваа Прпграма се финансираау сп ппсебни суавки вп 

Бучеупу, а ппгплемипу дел преку ппсупјни суавки вп бучеупу. 

Вп уекпу на бучеускауа гпдина, пваа Прпграма ќе се изменува или дппплнува сп акуивнпсуи щуп 

ќе се ууврди дека се вп спгласнпсу целиуе на пваа Прпграма. 

Јавниуе ппуреби дефинирани и уувредни сп пваа Прпграма се финансираау вп зависнпсу пд 

прихпдиуе на Бучеупу на ппщуинауа вп 2019. 

 

 

 

Бр. 17-1211/11                             Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                   Благпја Суанпјпски  с.р. 

       

        

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Гпдищна Прпграма на активнпсти за еднакви мпжнпсти на жените и мажите вп 

ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

 

                   1.Ја пбјавувам Гпдищнауа Прпграма  за акуивнпсуи за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе 

вп ппщуина Демир Хисар за  2019 гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/10                                                                                                                    Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                   Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                        Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Службен гласник на ппщтина Демир Хисар бр.21 пд 21.12.2018 гпдина      страна 47 

    Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за Лпкална Сампуправа ( Сл. весник на РМ бр. 5/02), 

шлен 14 суав 1 и суав 2 пд Закпнпу за еднакви мпжнпсуи на мажиуе и жениуе ( Сл.весник на РМ бр.6/12) 

Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар  на седницауа пдржана на ден 21.12.2018 гпдина дпнесе: 

ГПДИЩНА ПРПГРАМА  

НА АКУИВНПСУИ ЗА ЕДНАКВИ МПЖНПСУИ  НА ЖЕНИУЕ И МАЖИУЕ ВП ППЩУИНА ДЕМИР 

ХИСАР ЗА 2019 ГПДИНА 

 

                      Гпдищнауа прпграма за еднакви мпжнпсуи на ппщуина Демир Хисар ппфаќа акуивнпсуи пд 

пбласуа на рпдпвауа еднаквпсу и недискриминација, иницијауиви и акции кпи ќе впдау кпн 

унапредуваое на пплпжбауа на мажиуе и жениуе и защуиуауа пд дискриминација.  

Пплиуикауа на псуваруваоеуп на еднаквиуе мпжнпсуи на жениуе и мажиуе уреба да пвпзмпжи еднаквп 

ушесувп, услпви, суауус и уреуман вп псуваруваоеуп на правауа вп сиуе пбласуи на ппщуесувенпуп 

живееое.  

 Ппдаупциуе на глпбалнп нивп збпруваау за сè ущуе ппсупјнауа нееднаква дисурибуција на 

ресурси, права и мпќ ппмеду мажиуе и жениуе. Именп, жениуе сè ущуе се сппшуваау сп нееднаквпсуи вп 

пднпс на мпжнпсуиуе за врабпууваое, дпбиваое плауа, присуап дп правпуп на здравје и негпвп 

псуваруваое, правауа вп бракпу и семејсувпуп иун. Скпрп вп сиуе сфери на ппщуесувенпуп живееое 

присуаппу дп ваквауа дисурибуција на ресурси и мпќ најшесуп гп имаау мажиуе. Неппшиууваоеуп на 

женскиуе шпвекпви права ппдеднаквп се слушува какп на нивп на закпнски прпписи уака и вп примена на 

секпјдневниуе пбишајни правила на пднесуваое (дпследнп ппшиууваое на пбишајниуе пракуики мнпгу 

шесуп впдау кпн пгранишуваое на правауа на жениуе).  

 Пплиуикауа на рпдпва рамнпправнпсу и зајакнуваоеуп на жениуе, преусуавува еднп пд 

фундаменуалниуе нашела на демпкрауијауа и ппщуесувенипу ппредпк. Рпдпвауа рамнпправнпсу вп 

Република Македпнија, е усуавна кауегприја.  

 Пваа Прпграма за еднакви мпжнпсуи на Ппщуина Демир Хисар  за 2019 гпдина е израбпуена врз 

пснпва на Закпнпу за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе и Сурауегијауа за рпдпва еднаквпсу 2013-

2020 гпдина. Пснпвнауа цел на пвпј дпкумену е да се ппдпбри суаууспу на жениуе и да се пбезбеди 

кпнуинуиран развпј вп реализацијауа на рпдпвауа рамнпправнпсу и бпрбауа прпуив дискриминацијауа. 

Лпкалнауа власу мпже преку свпиуе надлежнпсуи и преку кппрдинација сп мнпгубрпјниуе лпкални 

факупри, да превзема кпнкреуни акции вп кпрису на пплпвауа еднаквпсу, намалуваое на 

нееднаквпсуиуе и прпмпвираоеуп на висуинскп еднаквп ппщуесувп.  

 Сп цел кпнуинуиранп ппдпбруваое на пплпжбауа на женауа вп сиуе сфери на ппщуесувенпуп 

живееое и защуиуа и спрешуваое на дискриминација на уериупријауа на ппщуинауа Демир Хисар се 

планирани следниуе акуивнпсуи вп 2019 гпдина:  

Кпнкретни цели Предвидени 

мерки и 

активнпсти 

Временска 

рамка  

Индикатпри  Ресурси  Нпси-

тели 

Бучет  

(ден.) 

 

1.Екпнпмскп 

јакнеое на 

жените  

Згплемуваое на 

врабпуенпсуа на 

жениуе  

Прганизираое 

на пбуки за 

јакнеое на 

сампдпвербауа 

на 

неврабпуениуе 

жени преку 

прпмпција  на 

 

 

 

2019 гпдина 

-Бр.на пдржани 

урибини, пбуки 

-брпј на 

ппсеуиуели  

-згплемен брпј 
на врабпуени 

жени 

 -Брпј на 

Ппщуински 

прпсуприи 

 

Сурушен 

кадар  

 

КЕМ 

 

Граданск
и 

прганиз
ации  

 

АВРМ 

 

 

 

 

4.000,00  



 

 

мерки за 

врабпууваое и 

сппсувен 

бизнис  

(2 пбуки) 

заппшнауи 

бизниси   

 

 

2.              

Фнапредуваое 

на здравјетп на 

мажиуе и 

жениуе вп пднпс 

на  малигниуе 

забплуваоа 

 

 

Спрпведуваое 

здравсувена 

едукација за 

ранп 

пукриваое на 

малигни 

забплуваоа 

 (2 урибини) 

 

 

2019 гпдина  

Бр.на пдржани 

урибини 

Бр. На 

ппсеуиуели 

Ппдпбрена 

инфпрмиранпсу 

за ризициуе, 

превенција и 

защуиуа  

Згплемен брпј на 

кпнурплни 

прегед.  

Ппщуинскипр
псуприи 

Сурушен 

кадар 

Едукауивен 

мауеријал  

Израбпука на 

флаери  

 

КЕМ 

Граданск
и 

прганиз
ации  

Црвен 

крсу  

ЈЗУ 

 

 

6.000,00  

 

3. Ефекуивнп 

псуваруваое на 

шпвекпвите 

права  

 

Едукација на 

жениуе преку 

урибини и 

рабпуилници 

за рпдпвиуе 

пднпси и 

шпвекпвиуе 

права 

(2 рабпуил. ) 

 

 

2019 гпдина  

Бр.на пдржани 

урибини и 

рабпуилници 

-бр.на 

ппсеуиуели 

-зајакнауа 

свеснпсу за 

рпдпва 

еднаквпсу 

Ппдпбра 

инфпрмиранпсу 

за сппсувениуе 

права   

Прпсуприи 

Технишка 

ппрема 

Шпвешки 

ресурси  

 

КЕМ 

Граданск
и 

прганиз
ации  

 

 

4.000,00  

4. 

Намалуваое, 

превенција и  

защуиуа пд  

рпдпвп 

базиранп 

насилствп  

семејнп 

насилсувп и 

други пблици на 

насилсувп  

Едукација за 

пблици на 

рпдпвп 

базиранп 

насилсувп  

преку 

рабпуилници 

за ппдигаое на 

свесуа за 

превенција и 

защуиуа пд 

рпдпвп 

насилсувп вп 

ушилищуауа  

(3 рабпуил.) 

 

2019 гпдина  

Бр. На пдржани 

рабпуилници 

Бр. На ушесници  

Зајакнауа 

свеснпсу и 

згплемена 

инфпрмиранпсу  

 

Ппщуински 

прпсуприи 

 

Сурушен 

кадар  

 

КЕМ  

 

ПУ 

 

Граданск
и 

прганиз
ации  

 

 

 

 

9.000,00   

Бр. 17-1211/12                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                    Благпја Суанпјпски  с.р. 
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   Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на  Прпграма за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на  

 ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам  Прпграмауа  за ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп на ппщуина Демир Хисар за  

2019 гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 

гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.        

      

Бр.08-1257/11                                                                                                            Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                         Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                Марјанше Супјанпвски  с.р. 

                       

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 

на РМ” бр. 5/02) и шлен 80 и 80а пд Закпнпу за градеое (“Службен весник на РМ” бр. 70/2013, 

163/2013, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 

и 71/16), шлен 43 суав 1 упшка 43 пд Суаууупу на ппщуина („Сл. гласник на ппщуина Демир Хисар 

бр.3/2002), Спвеупу  на  Ппщуина  Демир Хисар, на седницауа  пдржана   на 21.12. 2018 гпдина, дпнесе 

 

                                                                    

П Р П Г Р А М А 

за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на 

Ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

 

- Впвед 

Вп спгласнпсу сп Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  („Сл.весник 

на РМ” бр.55/04), Закпнпу за градеое, Закпнпу за прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, Закпн за 

градежнп земјищуе, Закпн за кпмунални дејнпсуи („Сл.весник на РМ” бр.45/97, 23/99, 45/02, 16/04, 

5/09), Закпн за кпмунални уакси („Сл.весник на РМ” бр.61/04), израбпуена е Прпграма за 

ппсуавуваое урбана ппрема на ппдрашјеуп на Ппщуина  Демир Хисар. 

Спгласнп Закпнпу за градеое (“Службен весник на РМ” бр. 70/2013, 163/2013, 27/14, 28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 71/16), ппуребауа за 

ппсуавуваое на урбанауа ппрема ја ууврдува  Спвеупу на ппщуина Демир Хисар. 

Сп пваа Прпграма се уредуваау видпвиуе на урбана ппрема, лпкалиуеуиуе на кпи се ппсуавуваау, 

нашинпу и услпвиуе за нивнп ппсуавуваое, дислпцираое и пусурануваое. 

 

Пваа прпграма важи за  2019 гпдина и сп исуауа е ппфауена урбанауа ппрема кпја се ппсуавува 

на градежнп изграденп земјищуе и спгласнп шлен 2 суав 4 пд Закпнпу за градеое вп смисла на пвпј 
закпн,  урбанауа ппрема преусуавува ппрема за прпдажба на весници, сувенири, цвеќиоа, храна, 

сладплед, јавни саниуарни јазли, сампсупешки рекламни панпа, деуски игралищуа, фпнуани, шещми, 

клупи,  кпрпи за пупадпци, ппкриени и неппкриени щанкпви, пливаќки пбјекуи, паркинзи вп функција 

на пбјекуи на прганиуе на државнауа управа и на пбјекуи на ппщуинауа, прпдажба на храна. 

    Дпкплку се ппјави ппуреба пд други видпви урбана ппрема ќе бидау ппфауени сп    

 измена и дппплна на пваа Прпграма. 
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1. Цел на Прпграмата 

Сп прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема се ппсуигнуваау следниуе цели: 

- Евиденција на урбана ппрема на уериуприја на Ппщуина Демир Хисар; 

- Есуеускп пбликпвниуе ппдпбруваоа и впведуваое на нпви суандарди вп уредуваое на прпсупрпу; 

- Уредуваое, пплеменуваое, хуманизација на прпсупрпу и защуиуа на живпунауа средина; 

- Брз сервис и услуга на граданиуе пд неппсреднауа близина (прпдажба на весници, 

сувенири, цвеќиоа); 

 

2. Видпви на урбана ппрема 

Сппред Закпнпу за градеое, урбанауа ппрема   преусуавува ппрема кпја се ппсуавува на 

градежнп изграденп земјищуе. Ппд урбана ппрема, вп смисла на пвпј закпн, се смеуа ппрема за 

прпдажба на весници, сувенири, цвеќиоа, храна, сладплед,  јавни саниуарни јазли, сампсупешки 

рекламни панпа, деуски игралищуа, фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци, ппкриени и 

неппкриени щанкпви, пливашки пбјекуи, паркинзи вп функција на пбјекуи на прганиуе на државнауа 

управа и на пбјекуи на ппщуинауа, прпдажба на храна. 

Урбана ппрема се ппсуавува исклушивп за псуваруваое на јавен инуерес ууврден сп закпн. 

Урбанауа ппрема не е дел пд градежнпуп земјищуе и врз пснпва на пва не се суекнуваау суварни 

права врз градежнпуп земјищуе. 

             2.1. Критериуми за ппределуваое на видпт на урбана ппрема 

За ппределуваое на уиппу на урбанауа ппрема кпј уреба да се ппсуави служау следниуе криуериуми: 

- Функципнални криуериуми какп щуп се: намена, времеураеое и ппврщина наменеуа за врщеое 

на дејнпсуа, 

- мауеријални криуериуми, 

- финансиски криуериуми.  

Урбана ппрема кпја се ппсуавува на ппдрашјеуп на Ппщуина Демир Хисар уреба да ги задпвплува 

пснпвниуе бараоа за градбауа, спгласнп Закпнпу за градеое.  

 

Урбанауа ппрема не смее да гп пппрешува пещашкпуп движеое и да се пбезбеди непрешен присуап дп 

исуауа или да гп пневпзмпжау движеоеуп на лица сп хендикеп. 

 

Урбанауа ппрема, сп свпјпу изглед и фпрма, не смее да гп намали есуеускипу и ппщуипу изглед на 

пкплинауа, а сп врщеоеуп на дејнпсуа не смее да се спздава нешисупуија, недпзвплена бушава и лпща 

миризба. 

 

Ппсуавуваое на урбана ппрема се врщи на нашин щуп исуиуе не смеау на никакпв нашин да бидау 

урајнп прицврсуени за ппдлпгауа, а нивнпуп ппсуавуваое и пусурануваое уреба да се пдвива на 

брз и лесен нашин и без пщуеууваое на ппдлпгауа. 

 

Ппврщинауа щуп служи за уппуреба на урбанауа ппрема мпра да се пдржува вп хигиенски исправна 

спсупјба. 

При ппсуавуваое на урбана ппрема на урпупари, минималнауа слпбпдна прппдна ппврщина пд 

пппрешнипу прпфил на урпупарпу изнесува 1,5м. 
 

Дпкплку ппврщинауа за кпја се бара ппсуавуваое на  урбана ппрема, е вп границиуе на ппфаупу на 

защуиуенп ппдрашје или пбјеку или за неа е ууврден ппсебен режим на кприсуеое, ппуребнп е да се 

прибави преухпднп мислеое пд прганпу на државнауа управа надлежен за рабпуиуе на защуиуауа на 

кулуурнп-исуприскпуп наследсувп, пднпснп на прирпдауа. 

Инфп рм ативни п анпа  

 

Инфпрмауивниуе панпа служау за јавна намена, за инфпрмираое на граданиуе (каруа на ппщуина , 

впзен ред и другп) и пгласуваое за кулуурнп-умеунишки, сппруски и други манифесуации. 

Ппсуавуваоеуп  на  инфпрмауивниуе  панпа  не  смее  да  гп  пппрешува  нпрмалнпуп пдвиваое на 

сппбраќајпу. 

Инфпрмауивниу е панпа мпже да бидау слпбпднпсупешки, пренпсливи, прицврсуени на пбјеку и 

сл. 
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Прпдажба на  весници, сувенири, цвеќе, сладплед и храна 

 

Ппврщинауа на урбанауа ппрема вп кпја ќе се врщи прпдажба на весници, сувенири и сладплед да 

небиде ппгплема пд 4,0м²,а за прпдажба на цвеќе не ппгплема пд 16,0м². 

Јавни санитарни јазли 

Ппсуавуваоеуп на јавни саниуарни јазли се врщи на уредени ппврщини, вп близина на јавнп 

зеленилп, паркинг, пддалешени пд влезпви и излпзи на пбјекуи. Исуиуе не смеау да гп 

пппрешуваау кприсуеоеуп на пкплниуе пбјекуи и јавни ппврщини. Мпже да се уипски пбјекуи или 

да се изведени сп ппсебен прпеку сппдвеуен за избранауа лпкација. 

Сампстпешките рекламни панпа 

Сампсупешкиуе рекламни панпа се ппсуавуваау на пещашки и зелени ппврщини вп прпфилпу  на  

сппбраќајнициуе,  а  вп  спгласнпсу  сп  Закпнпу  за  безбе днпсу  на сппбраќајпу на пау и щуауа 

(“  Сл ужбен  весни к на РМ “ бр.54/07, 86/08,98/08 и 64/09)        

      Опрема за забава на деца  

Ппремауа за забава на деца мпже да се ппсуави пп ппвпд државни и верски празници и други 

манифесуации на месуа каде има дпвплен прпсупр за упа (ппгплеми јавни ппврщини или неизграденп 

земјищуе), вп близина на паркинг прпсупр, а прпсупрпу се дава на краукпурајнп кприсуеое дп 30 дена. 

  

Детски игралищта 

Деуски игралищуа мпже да се ппсуавау на изграденп и неизграденп градежнп земјищуе сп  прпеку за 

ппсуавуваое на урбана ппрема ппгпднп за уаа намена. Мпже и вп уреденп зеленилп.  

Деускпуп игралищуе мпже да биде уипскп и вп зависнпсу пд гплеминауа на ппврщинауа исупуп мпже да 

се мулуиплицира.  

 

Фпнтани, шещми, клупи и кпрпи за птпадпци 

Фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци сп и без пепелници се ппсуавуваау на јавни 

ппврщини, вп зависнпсу пд брпјнпсуа и ппуребиуе на кприснициуе. 

Клупиуе и кпрпиуе за пупадпци се дел пд урбанауа ппрема на ппщуинауа и се ппсуавуавау на ппгплема 

јавна пещашка ппврщина, плпщуад, ппгплеми пещашки пауеки, на  авупбуски  ппсупјки  пд  сиуе  уиппви  

и  на  други  лпкации  спгласнп  ппуребиуе  на Ппщуина Демир Хисар. 

 

Ппкрај клупиуе ппуребнп е да има пбезбеден ппплпшен прпсупр сп димензии пд 1,0м х 

1,2м за лудеуп сп хендикеп. 

Кпрпиуе за пупадпци мпже да бидау ппсуавени: слпбпднпсупешки или прикашени за свеуилки или 

фасади на пбјекуи. 

 

Жардиоери, гранишници 

Жардиоери сп цвеќе и гранишници се ппсуавуваау сп цел визуелнп да се пграниши прпсупрпу 

ппределен за времени пбјекуи и урбана ппрема пд слпбпднауа прппдна 

ппврщина или да се пграниши прпсупрпу меду сппбраќајница и пещашка ппврщина. 

 

Пдпбрениеуп за пвие елеменуи е сп времеураеое кплку и пдпбрениеуп за ппсуавуваое на времени 

пбјекуи и урбана ппрема, пп щуп пвие елеменуи уреба целпснп да се пусуранау пд прпсупрпу. 

Максималнауа висина на жардиоериуе и гранишнициуе е 0.80 м. 

 

2.2. Дејнпсти кпи мпжат да се врщат 

Сп урбанауа ппрема мпжау да се врщау дејнпсуи вп спгласнпсу сп шлен 2, суав 4 пд 

Закпн за градеое.  

 

3. Преглед на лпкации на пптребна урбана ппрема на теритпријата на Опщтина Демир 

Хисар 
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   Спсуавен дел на прпграмауа е уабелауа каде  се дадени следниуе инфпрмации: 

- нумерација на пбјекуиуе; 

- графишки прилпг за месуппплпжба на урбанауа ппрема; 

- КП каде се напда урбанауа ппрема; 

- ппврщина;  

-    уип на урбана ппрема; 

- сппсувенпсу. 

4. Нашини и услпви за ппставуваое и пдржуваое на урбана ппрема 

Спгласнп ш л е н  8 0  и  8 0 а  п д  Закпнпу за  градеое, урбана ппрема  се  ппсуавува  на  јавни  

ппврщини  кпи  преусуавуваау  градежнп  изграденп земјищуе и уреденп земјищуе без приупа да се 

нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и безбеднпсуа на сппбраќајпу. Ппуребауа за ппсуавуваое на 

урбана ппрема ја ууврдува спвеупу на ппщуинауа Демир Хисар. 

       Микрплпкацискиуе услпви преусуавуваау извпд пд графишкипу и уексууалнипу дел на 

Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема вп сппдвеуен размер. 

 

Урбанауа ппрема се ппсуавува на микрплпкации спгласнп графишкипу прилпг. 

Тпшнп ппзиципнираое на урбанауа ппрема, гп пдредува пвласуен гепдеу пд сурана на ппщуина 

Демир Хисар. 

 Ппщуина Демир Хисар, спгласнп Закпнпу за градеое, впди  регисуар на  издадени пдпбренија за  

ппсуавуваое и  пусурануваое на урбанауа ппрема, а фпрмауа, спдржинауа и нашинпу на впдеое на 

регисуерпу ги прппищува минисуерпу кпј  ракпвпди сп  прганпу  на  државнауа управа  надлежен за 

врщеое на рабпуиуе пд пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп земјищуе. 

Ппсуавуваое урбана ппрема на јавни ппврщини, за шие пдржуваое е надлежна Ппщуина  

Демир Хисар, се  врщи  врз  пснпва  на  пдпбрение за  ппсуавуваое на  урбана ппрема. 

Пдпбрениеуп  пд  суав  1  на  пвпј  шлен  гп  издава  градпнашалникпу  на  ппщуина Д-Хисар. 

Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема, се дпбива врз пснпва на ппднесенп бараое 

(фпрмулар), кпе се дпсуавува заеднп сп кпмплеуна дпкуменуација и упа: 

 

I. За ппставуваое на детски игралищта, јавни санитарни јазли, рекламни панпа  

1. Извпд пд графишкипу прилпг на прпграмауа, сп микрплпкациски услпви; 

2. Пснпвен ревидиран прпеку; 

3.Пп исклушпк на пвпј шлен, за урбана ппрема - елекурпнски инфпрмауивни и рекламни панпа (сп 

ппврщина над 30 м2 и сп кпнсурукуивни елеменуи) кпи се ппсуавуваау на јавни ппврщини, се 

издава рещение спгласнп сп шленпу 74 пд пвпј закпн. 

 

II. Клупи, шещми, канделабри, кпрпи за птпадпци и пстанати видпви на урбана ппрема кпја не 

се пднесува на врщеое на дејнпст 

1. Извпд пд графишкипу прилпг на прпграмауа  сп микрплпкациски услпви. 

 

III. Фпнтани и впдени басени  

1. Извпд пд прпграма сп микрплпкациски услпви 

2. Пснпвен ревидиран прпеку. 

Ппсуапкауа пп бараоеуп ја спрпведува надлежнпуп  Пдделение за урбанизам, кпмунални дејнпсуи и  

защуиуа на  живпунауа средина на  Ппщуина Демир Хисар (вп  науампщнипу уексу, надлежнп 

пдделение). 

          Надлежнпуп пдделение на ппщуинауа врщи увид на лице месуп и прпверка на дпкуменуацијауа 

кпја се дпсуавува вп прилпг на бараоеуп. 

         За 2019гпдина, ппщуина Демир Хисар планира да се уреди паркпу кај руднишка населба вп 

с.Спппуница и паркпу вп Демир Хисар, се планира ппсуавуваое на две јавни шещми вп с.Сувпдпл и 

с.Слепше, пп ппуреба ке се уредау и други лпкации вп градпу и населениуе месуа. 

 

5. Извпри на финансираое на прпграмата 

Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп на Ппщуина Демир Хисар се финансира 

пд бучеупу на ппщуинауа за  2019 гпдина, бучеу на РМ, дпнации, правни и физишки лица. 
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5.1  Трпщпци  за  ппставуваое,  пдржуваое,  дислпкација  и  птстрануваое  на  урбана ппрема 

Трпщпциуе за ппсуавуваое, пдржуваое, дислпкација и пусурануваое на  урбанауа ппрема падаау на 

упвар на инвесуиупрпу, физишкп или правнп лице. 

5. Динамика на реализација на прпграма 

Динамикауа на  реализацијауа на  прпграмауа ќе  зависи пд пбезбедени финансиски средсува, 

рещени импунп-правни и уехнишки услпви. 

 

7.Врщеое надзпр 

 Врщеоеуп  надзпр над ппсуавуваоеуп, задржуваоеуп, дислпкацијауа и пусурануваоеуп  на  

урбанауа  ппрема  е вп спгласнпсу сп Закпнпу за градеое.  

8. Препдни и заврщни пдредби 

 

Реализацијауа на Прпграмауа ја врщи Градпнашалникпу на Ппщуина Демир Хисар вп спрабпука  сп  

Пдделениеуп  за  урбанизам,  кпмунални  рабпуи  и  защуиуа  на  живпунауа средина вп Ппщуинауа. 

 

Вп спсуав на пваа Прпграма за   ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп на  Ппщуина Демир 

Хисар за  2019 гпдина спада и графишки дел. 

 

Пваа Прпграма влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на  Ппщуина Демир 

Хисар”.  
 

Бр. 17-1211/13                                Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                              Преуседауел 

Демир Хисар                                                         Благпја Суанпјпски  с.р. 

            

    Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на  Прпграма за управуваое сп птпад за 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам  Прпграмауа  за управуваое сп пупад за  2019 гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница 

на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/12                                                                                                                       Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                         Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                             Марјанше Супјанпвски  с.р 

  Врз пснпва на шлен 19 суав1 упшка 2 пд Закпнпу за управуваое сп пупадпу (“Слжбен весник на 

Република Македпнија” бр. 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010, 9/2011, 51/2011 и 

123/2012), шлен бр.22, суав 1, упшка 4 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Службен весник на РМ” бр. 

5/02), какп и шлен 43, суав 43, пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар (“Службен гласник на ппщуина 

Демир Хисар” бр. 3/02), Спвеупу на ппщуина Демир Хисар на седницауа кпја се пдржа на ден 21.12..2018 

гпдина, дпнесе 

ПРПГРАМА 

ЗА ФПРАВФВАОЕ СП ПУПАДПУ ЗА 2019 ГПДИНА 
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I.      Впвед 

 Прпграмауа за управуваое сп пупад за 2019 гпдина е вп спгласнпсу сп Планпу за управуваое сп 

пупадпу 2014-2017 гпдина и ги дефинира целиуе, меркиуе/акуивнпсуиуе за реализација на бараоауа на 

Планпу за управуваое сп пупад,  нашинпу на нивнп финансираое и изврщуваое. 

 Врз пснпва на Планпу за управуваое сп пупад, на уериупријауа на ппщуина Демир Хисар за 

перипд 2019 гпдина Јануари-Декември се пшекува да се спздадау 1072,80 упни кпмунален  пупад.  

48,94%  пд  генериранипу  пупад 
1  се  пшекува  да  биде  прганизиранп  

                    спбрани, урансппруирани и пдлпжени на привременауа деппнија „Крагуевп”, вп неппсредна  

близина  на  градпу  Демир Хисар.  Прпценууалнипу  спсуав  на  ппсебниуе фракции пупад се 

преуппсуавува дека ќе биде слишен сп пнпј кпјщуп е на наципналнп нивп, какп щуп следува:    

Фрак
цццц
ијциј

а

Засуапенпсу (%) Вкупнп (упни) 

Пргански пупад 26.2% 281,07 

Дрвп 2.7% 28,97 

Харуија и карупн 11.6% 124,44 

Пласуика 9.7% 104,06 

Суаклп 3.5% 37,55 

Тексуил 2.9% 31,11 

Меуали 2.6% 27,89 

Ппасен пупад 0.2% 2,15 

Кпмппзиуи 2.2% 23,60 

Кпмплексни прпизвпди 0.3% 3,22 

Инеруен пупад 3.6% 38,62 

Други кауегприи 3.6% 38,62 

Сиуни делпви 30.9% 331,50 

Вкупнп 100% 1072,80 

_______________________ 

1 Пупад генериран пд населенипеуп, а не пд уериупријауа 

I.      Цели 

 Оснпвни цели на Прпграмата за управуваое сп птпадпт за 2019 гпдина се: 

 Намалуваое на кплишиниуе на спздаден пупад 

 Да се пбезбеди прифауливп деппнираое пд аспеку на защуиуа на живпунауа средина 

 Ппдигаое нивпуп на јавнауа свесу за защуиуа на живпунауа средина 

 Кпнурпла на движеоеуп на пупадпу 

 Защуиуа на живпунауа средина 

  

II. III Мерки/активнпсти 

1.  Мерки / активнпсти за реализација на бараоата на Планпт за управуваое сп птпад 

-  Селекција на пупадпу, ппвупрнп кприсуеое и рециклираое; 

- Се  преппрашува  ЈКП „Кпмуналец” да  прганизира примарнауа селекција на пупадпу. 

- Кпмппсуираое на бипразградливипу пупад; 

- Се преппрашува да се спрпведе јавна кампаоа за дпмащнпуп кпмппсуираое. 

- Се прпмпвира мпдел на кпмппсуираое. 
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2. Нашин на рабпта на пбјектите за прерабптка и птстрануваое на птпадпт 

 ЈКП „Кпмуналец” израбпуува гпдищна пперауивна прпграма кпја щуп е ппврзана сп 

гпдищнауа  прпграма  на  Ппщуинауа  Демир Хисар.  Дппплниуелнп,  ЈКП  „Кпмуналец” дпследнп  ќе  

ги спрпведува   и   следи   имплеменуацијауа на услпвиуе дадени вп мислеоеуп за привременп 

деппнираое на кпмунален цврсу пупад на деппнија „Крагуевп” се дп мпменупу на впсппсуавуваое на 

регипналнп управуваое сп пупадпу,  каде щуп ќе  се ппшиууваау прпцедуриуе за дпбиваое на 

инуегрирана екплпщка дпзвпла за регипнална саниуарна деппнија. 

 ЈКП „Кпмуналец” пуппшна сп прганизиранп спбираое и изнесуваое на кпмунален пупад и вп 

дел пд населениуе месуа Сувпдпл, Кууреуинп,Слепше и Спппуница ( Руднишка населба), какп и сп 

ппремуваое на нпви времени лпкации за спбираое на кпмунален пупад вп населениуе месуа 

Единакпвци Свеуа, Баракпвп, Вардинп, Суругпвп Загприше, Пбедник Слпещуица,Жван, Белше псуанауипу 

дел пд Сувпдпл, Спппуница, Слепше, кпи ќе служау какп преупварни суаници за перипдишнп изнесуваое 

на пупадпу дп деппнија Краегуевп.  

 Впведуваое на кауасуар на загадуваши (пупад какп загадуваш) каде щуп сиуе пние индусуриски 

капациуеуи кпи спздаваау ппуад ќе бидау евиденуирани и врз пснпва на гпдищниуе кплишини на 

спздаден пупад ќе бидау пбврзани да дпсуавуваау гпдищни прпграми за сппсувенпуп управуваое сп 

пупад. 

3. Мерки и активнпсти за селекција на птпадпт, вклушувајќи гп и издвпјуваоетп на ппасните 

спстпјки пд птпадпт 

 Се преппрашува  заппшнуваое на кампаоа за примарна селекција на пупадпу, ппсебнп упа 

се пднесува  на елекција на пласуика и харуија пд мещан кпмунален пупад. ЈКП „Кпмуналец” 
ппуребнп е да склуши дпгпвпр сп спдвеуна фирма за преземаое на селекуиранипу пупад 

 Вп една избрана населба каде щуп е дпминанунп кплекуивнп живееое, ќе се пфпрмау 5 

лпкации–зелени псурпви, на кпищуп ќе се спбира кпмуналнипу пупад. Тпа ќе бидау пункупви на 

селекција на пупадпу, заупа щуп на исуиуе лпкации ќе се ппсуавау 3 кпнуејнери сп запремина пд 1.1 м3
, 

разлишнп пбпени вп кпищуп ппсебнп ќе се пдлага пласуика, харуија и кпмунален пупад. 

4. Мерки и активнпсти за ппттикнуваое на кпмппстираоетп на бипразградливипт птпад 

4.1 Јавна кампаоа 

 За прифаќаое на кпнцепупу за искприсууваое на бипразградливипу пупад, Ппщуинауа ќе спрпведе 

јавна кампаоа за ппдигаое на јавнауа свесу, кпја щуп ќе спдржи: прганизираое на јавни презенуации, 

ппдгпупвка на пппуларен мауеријал (лифлеуи, ппсуери), инфпрмираое преку јавниуе медиуми, едукации на 

младауа пппулација. 

4.2 Уехнишка дпкуменатација 
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            Врз пснпва на прпценеуи кплишини на бипразградлив пупад и инвенуарпу на инсуалации, кпи 

генерираау вакпв вид на пупад, Ппщуинауа ќе превземе акуивнпсу на ппдгпупвка на прпекуна 

дпкуменуација за управуваое сп пвпј вид на пупад, кпја ќе даде предлпзи за капациуеупу на пбјекупу, 

применеуауа уехнплпгија и пласираое на крајнипу прпдуку. 

5. Нашините за едукација и за ппдигаое на јавната свест на граданите вп врска сп управуваоетп на 

птпадпт 

 Израбпука на прпграма за ппдигаое на јавна свесу, кпја ќе спдржи елеменуи на инфпрмираое 

на населениеуп и едукација на некплку суарпсни кауегприи пд населениеуп за сппдвеунп управуваое сп 

пупадпу. 

6. Реализација на пбврските за намалуваое на кплишествптп на бипразградливипт птпад щтп се 

птстранува на деппниите 

 Реализација на пбврскиуе за намалуваое на кплишесувпуп на бипразградливипу пупад щуп се 

пусуранува на деппнииуе, ќе се спрпведе низ едукација на населениеуп и ппдгпупвка на прпекуна 

дпкуменуација. 

7.  Нашинпт на функципнираое на интегрираната мрежа за прерабптка и за птстрануваое на 

птпадпт 

 Дп ппсуигнуваое на капациуеуи за прерабпука на пупадпу на уериупријауа на Ппщуина Демир 

Хисар, пднпснп регипнпу, ќе се превземау акуивнпсуи за ппдпбруваое на сисуемпу за пусурануваое на 

пупад сп збпгаууваое на впзнипу парк на ЈКП „Кпмуналец”. 
8. Реализација на мпнитпрингпт и на инфпрмативнипт систем вп  пбласта на управуваоетп сп 

птпадпт 

 Мпниупринпу на спсупјбиуе сп пупадпу ќе се реализира преку база на ппдаупци кпја щуп ќе 

ја пфпрми ЈКП вп спрабпука сп ппщуинауа. Дпсуапнпсу дп базауа на ппдаупци ќе имаау надлежниуе 

врабпуени пд ЈКП „Кпмуналец”  и Пдделениеуп за урбанизам, защуиуа на живпунауа средина и 

кпмунални дејнпсуи при Ппщуинауа. 

 Мпниупрингпу за 2019 гпдина ќе се спрпведе сп пппплнуваое на пбрасциуе за иденуификација 

и урансппру на пупад, какп и сп изгпувуваое на гпдищниуе извещуаи за управуваоеуп сп пупадпу. 

Пвие пбрасци се задплжиуелни за привауниуе препуријауијауа, какп и за ЈКП „Кпмуналец”. 
9. Реализација на мерки за спрпведуваое на увпз, извпз и транзит на птпад низ теритпријата на 

Република Македпнија 

Реализација на мерки за спрпведуваое на увпз, извпз и уранзиу на пупад низ уериупријауа.на  

Република  Македпнија  ќе  се  спрпведува  вп  спгласнпсу  на  ппсупјнауа закпнска регулауива.  

10. Други мерки пд важнпст за реализација на Планпт за управуваое сп птпад 

 

  Вп уекпу на 2019 гпдина ќе бидау мерки за инвенуаризација на  брпјпу   на   дивиуе   деппнии,   

приближнп   ппределуваое   на кплишиниуе на деппниран мауеријал, какп и видпу на деппниран 

мауеријал. 

 Исуп уака ќе се заппшне сп пдредуваое на лпкации за временп пдлагаое на пдпад кпј 
перипдишнп ќе се пдвезува на деппнија Крагуевп, вп населениуе месуа: Сувпдпл, Слеше, Баракпвп, 

Вардинп, Свеуа,Единакпвци,Белше,Жван, Слпищуица Суругпвп, Загприше и Пбедник. Ќе се пупшне сп 

Расшисууваое на деппнииуе и нивна рекулуивација.  
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       Вп 2018 гпд се исшисија две диви деппнии вп Прибилци, и се ууврди сппдвеунп месуп за временп 

деппнираое на кпмуналнипу пупад.  

Уабела 1.  Акуивнпсуи за 2019 гпдина за управуваое сп пупад 

Акции пд планпт Активнпст Вкупнп прпценети 

финансиски сретства 

(денари) 

1. Јакнеое на 

админисурауивни 

капациуеуи 

Јакнеое на капациуеуи на ЈКП „Кпмуналец” 

- ЈКП: нпва прганизаципна ппсуавенпсу, ефикаснп 

искприсууваое на ппсупен кадар 

Сресува пд ЈКП 

2. Уредуваое на на 

ппсупјна деппнија 

(ппсуигнуваое на 

суандарди за минимум 

уехнишки криуериуми) 

Спрпведуваое на услпвиуе дадени вп 

мислеоеуп на МЖСПП 

-     Пградуваое 

-     Присуапен пау 

Физишкп пбезбедуваое

250 000 

3. Впведуваое на сисуем 

за селекуираое и 

спбираое на пупад вп 

градпу Демир Хисар 

Припремни рабпуи за впведуваое на 

сисуемпу 

Впзен парк и садпви за спбираое на пупад 

-     1.1 м3
   9 брпја 

Впзила смеќар и авупппдигаш

                 50. 000 

4. Мпниупринг на 

управуваое сп пупад 

Изгпувуваое на база на ппдаупци 

- Диви деппнии (инвенуаризација и предлпг 

мерки за рещаваое) 

                 50.000 

Вкупнп  350.000 

 

IV.      Финансираое 

Предвидениуе акуивнпсуи вп рамкиуе на пваа Прпграма вп вкупна вреднпсу пд 350.000,00 

денари ќе бидау финансирани пд средсувауа на Бучеуиуе на Ппщуина Демир Хисар и ЈКП „Кпмуналец” за 

2019 гпдина, дпнации. 

V.      Расппредуваое на бучетските средства 

Акуивнпсуиуе предвидени вп пваа Прпграма се финансираау сп ппсебна суавка пд Бучеупу на 

Ппщуинауа Демир Хисар, сп наппмена дека пвие средсува вп зависнпсу пд псуваруваое на Бучеупу, вп 

уекпу на гпдинауа мпже да се менуваау спгласнп сп Пдлука на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар. 

VI.      Изврщител на прпграмата 

Задплжен субјеку за изврщуваое на акуивнпсуиуе предвидени сп пваа Прпграма е Пдделениеуп 

за урбанизам, защуиуа на живпуна средина и кпмунални дејнпсуи при ппщуина Демир Хисар.  

 Пдделениеуп за урбанизам, защуиуа на живпуна средина и кпмунални дејнпсуи при ппщуина 

Демир Хисар изгпувува и дпсуавува извещуај за реализација на прпграмауа еднащ гпдищнп ( дп 28 

фебруари вп уекпвнауа гпдиназа прпграмауа пд предхпднауа гпдина) дп прганпу на државнауауправа 

надлежен за рабпуиуе пд пбласуа на живпунауа средина, за кпи предхпднп е дпбиена спгласнпсу пд 

Спвеупу на ппщуина Демир Хисар. 

VII.    Заврщни пдредби 

 Кпмисијауа за јавни и кпмунални дејнпсуи при Спвеупу на ппщуина Демир Хисар гп следи 

реализираоеуп на предвидениуе акуивнпсуи вп рамкиуе на пваа Прпграма, ппкренува иницијауиви, 

дава мислеоа и ппднесува предлпзи вп врска сп псуваруваоеуп на нејзиниуе цели. 
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 Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 

ппщуина Демир Хисар”. 
 

Бр. 17-1211/14                           Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                   Благпја Суанпјпски   с.р. 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на  Гпдищна Прпграма за врщеое на рабптите на пдржуваое на јавна шистпта вп градпт 

Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

              1.Ја пбјавувам Гпдищнауа  Прпграма за врщеое на рабпуиуе на пдржуваое на јавна шисупуа вп 

градпу Демир Хисар вп 2019 гпдина дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/13                                                                                                                       Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                       Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                            Марјанше Супјанпвски  с.р 

 

Врз пснпва на шлен 12 пд Закпнпу за јавна шисупуа („Сл.весник на РМ” бр. 111/08г), а спгласнп шлен 43 

упшка 24 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар („Службен гласник на Ппщуина Демир Хисар” 
бр.3/02;4/05 и 7/09г), Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на седницауа пдржана на 21.12. 2018 гпдина 

дпнесе: 

Г П Д И Щ Н А   П Р П Г Р А М А 

ЗА ВРЩЕОЕ НА РАБПУИУЕ НА ПДРЖФВАОЕ НА ЈАВНАУА ШИСУПУА ВП ГРАДПУ ДЕМИР ХИСАР 

вп 2019 гпдина 

ВПВЕД 

 Пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа, спбираоеуп на смеупу и шисуеоеуп на снегпу вп зимски услпви 
се дејнпсуи пд јавен инуерес пд лпкалнп знашеое. 

 Пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа е кпнуинуиран прпцес кпј пбезбедува урајнп и квалиуеунп 
шисуеое на јавниуе ппврЩини, на пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи и на двпрниуе ппврЩини на 
кплекуивниуе и индивидуалниуе пбјекуи за дпмуваое, заради пбезбедуваое на здрава и шисуа живпуна 
средина. 

 Јавни ппврЩини и пувпрени прпсупри на јавни пбјекуи на кпи Ќе се врЩи пдржуваое на јавнауа 
шисупуа се: улициуе, урпупари, велпсипедски пауеки, плпЩуади, кејпви, ппдвпзници, надвпзници, 
мпсупви, паркиралиЩуа, скалила кпи ги ппврзуваау ппврЩиниуе на јавен сппбраЌај, градски паркпви, 
парк-Щуми, улишни уревници, видикпвци, гранишни премини, железнишки, авупбуски, бензински и уакси 
суаници и други пбјекуи на кпмуналнауа  
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инфрасурукуура, јавни уелефпнски гпвпрници, зпплпЩки градини, градски грпбиЩуа, сајмиЩуа, пазари, 
магацини и складиЩуа, сппрускп рекреауивни пбјекуи, јавни капалиЩуа и пувпрени прпсупри пкплу 
други јавни пбјекуи. 

 Пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа и шисуеоеуп на снегпу и мразпу вп зимски услпви на јавниуе 
ппврЩини гп врЩи јавнп преупријауие за кпмунални услуги, пснпванп пд ппЩуинауа. Рабпуиуе на 

пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа ппщуинауа мпже сп пдлука на спвеупу да ги пусуапи на изврщуваое на 

правнп лице регисуриранп за врщеое на пвие рабпуи, спгласнп сп закпн. Правауа и пбврскиуе ппмеду 

ппщуинауа и правнпуп лице се уредуваау сп дпгпвпр кпј спдржи: вид и пбем на рабпуиуе, нашин и рпк на 

плаќаое за изврщуваое на рабпуиуе и гаранција за испплнуваое на пбврскиуе пд дпгпвпрпу. 

 Спгласнп шлен 24 пд Закпнпу за јавна шисупуа Спвеупу на ппЩуинауа ја ууврдува висинауа на 
надпмесупкпу за пдржуваое на јавнауа шисупуа вп зависнпсу пд изграденпсуа, уреденпсуа на јавниуе 
ппврЩини и ппуребауа-пбемпу за пдржуваоеуп на јавниуе ппврЩини и нивнпуп ппдрашје. 

 Исуп уака Спвеупу на ппЩуинауа ја ууврдува мернауа единица пп кпја би се наплаЌал пвпј 
надпмесупк. 
 Наплауауа на надпмесупкпу за пдржуваое на јавнауа шисупуа Ќе се врЩи преку дпсуавуваое на 
смеукауа за спбираое и урансппруираое на кпмуналнипу пупад и на другиуе видпви неппасен пупад, кпј 
се прикажува пдвпенп на смеукауа. 
 Пп исклушпк наплауауа на надпмесупкпу мпже да се наплауува и пдвпенп преку дпсуавуваое на 

ппсебна смеука, кпга пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа гп врщи правнп лице разлишнп пд лицеуп кпе 

врщи спбираое и урансппруираое на кпмуналнипу и на други видпви на неппасен пупад. 

 Средсувауа спбрани пд надпмесупкпу за пдржуваое на јавнауа шисупуа се прихпд на ппщуинауа 

и се кприсуау за финансираое на рабпуиуе на јавнауа шисупуа. 

 Кприснициуе, пднпснп сппсувенициуе на пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи и на двпрниуе 
ппврЩини на кплекуивниуе и индивидуалниуе пбјекуи за дпмуваое се дплжни исуиуе уреднп да ги 
пдржуваау на нашин сп кпј не се нагрдува и деградира прпсупрпу вп урбаниуе средини и редпвнп да гп 
пусурануваау смеупу пд исуиуе.  

 Спбираое на смеу е пусурануваое на спздаденипу смеу пд пдржуваоеуп на јавни ппврЩини и 
пбјекуиуе и смесууваое вп садпви за смеу.   

 Смеу е збир пд пупадпци Щуп се спбираау при пдржуваое на јавнауа шисупуа. 

 Ппуеклпуп и видпу на смеупу на јавниуе ппврЩини зависи пд: 

-гусуина на населенпсуа 

-градски сппбраЌај 

-суанбенипу прпсупр 

-нашинпу на исхрана 

-кулуурауа и другиуе навики на градскиуе жиуели. 

 Смеупу пд јавниуе ппврЩини е пд разлишнп ппуеклп и се спсупи впглавнп пд: 

 1. Нпрмален секпјдневен смет-пупадпци вп кпи се вбрпјуваау: 
-пупадпци кпи се спздаваау вп прпсуприиуе каде се живее или рабпуи; 
-пупадпци пд храна, амбалажа, уппуребена харуија, разни меуални, суаклени и пласуишни садпви, суари 
алиЩуа и слишнп; 
-пбишен улишен смеу: кууии пд цигари, кибриуи, ппущпци, масуики, амбалажи, харуија и слишнп; 
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-пупадпци кпи се јавуваау при урансппру сп впзила (кај збираое на куЌен смеу, разнесуваое на 
градежен мауеријал, земјпделскп Дубре, сенп, пупад,  намирници и другп при уупвар и расупвар на 
разни врсуи супка); 
-при инуезивни врнежи на дпжд се врЩи пренпснп загадуваое на јавниуе сппбраЌајни ппврЩини пд 
разни нанпси (песпк, земја, лисја и др.) 
 2. Сезпнски смет- кпј се ппјавува на јавниуе ппврЩини пбишнп самп еднаЩ гпдиЩнп. Тпа е 
ппследица на климаускиуе прпмени и преусуавува извесна ппаснпсу за сигурнпсуа на сппбраЌајпу и 
здравјеуп на луДеуп. Сезпнски смеу има две врсуи и упа: 
-лисјауа пд дрвауа кпи паДаау на јавниуе и сппбраЌајни ппврЩини ппкрај дрвпредиуе и паркпвиуе. Пваа 
ппјава ја има на есен и преусуавува ппаснпсу за безбеднпсуа на сппбраЌајпу и движеое на луДеуп. Исуп 
уака пд лисјауа мпже да дпјде дп заунуваое на сливнициуе, пднпснп градскауа канализација; 
-песпк и сиуен камен (кпј служи вп зимскипу перипд за ппсипуваое на јавниуе сппбраЌајни ппврЩини 
заради намалуваое на лизгаоеуп на впзилауа). 
 А. ШИСУЕОЕ НА ЈАВНИУЕ СППБРАќАЈНИ ППВРЩИНИ 

 Акп се земау вп предвид гпдиЩниуе времиоа ппсупјау две сезпни за шисуеое на јавниуе и 
сппбраЌајни ппврЩини: 
 -Зимскп шистеое на улици: кпе псигурува несмеуан сппбраЌај на впзила и пеЩаци, кај снежни 
врнежи и гплпмразици сп шисуеое и пуклпнуваое на снегпу и ппсипуваое на улициуе сп спл и песпк. 
 -Летнп шистеое на улиците се пбавува на два нашина: 
 - сувп шисуеое на јавниуе и сппбраЌајни ппврЩини 

 - впденп шисуеое на јавниуе и сппбраЌајни ппврЩини 

За ууврдуваое на ппуребен брпј на рабпуници за шисуеое на јавниуе и сппбраЌајни ппврЩини се 
кприсуени Прирашници за нпрмираое и ууврдуваое на пбемпу на рабпуиуе и рабпуниуе задаши за 
шисуеое на јавниуе сппбраЌајни ппврЩини. 
1.СФВП ШИСУЕОЕ НА ЈАВНИУЕ И СППБРАќАЈНИ ППВРщИНИ 

 Пва шисуеое ја исклушува уппуребауа на впда и мпже да се применува за шисуеое на сиуе јавни 
и сппбраЌајни ппврЩини. 

 Рабпуникпу кпј пбавува шисуеое на јавниуе ппврЩини снабден е сп кплишка, лппауа и меула. 
Шисуеоеуп гп пбавува уака Щуп смеупу гп спбира на купшиоа а ппупа сп лппауа и сп  

меула гп уупварува вп кплишка, кпја пукакп Ќе се напплни ја нпси вп репнска деппнија или кпнуејнер пд 
каде се изнесува сп впзилп. 

 Шисуеоеуп на јавниуе сппбраЌајни ппврЩини вп градпу Ќе се врЩи вп следниуе предлпг зпни: 
 Прва зпна-1 (еднащ) месешнп, а вп слушај на иунпсу мпже и ппвеќе пп налпг на ппщуинауа, и 

 Втпра зпна-1 (еднащ) месешнп 

Прва зпна-шистеое еднаЩ месешнп 

ред.бр. улица м1
 м2

-кплпвпз+урпупар 

1. “Биуплска” 1.770,00 15.930,00 

2. “Марщал Тиуп” 990,00 7.920,00 

3. “1-ви Мај” 840,00 6.720,00 

                                             Вкупнп:                      3.600,00м1
                   30.570,00м2

 

Ппуребнипу брпј на рабпуници за шисуеое на јавниуе сппбраЌајни ппврЩини вп прва зпна Ќе се ууврди 
сп ппмпЩ на Т-21 и спрема неа се ууврдува времеуп за шисуеое за 1м2

 ефекуивна ппврЩина и рабпунипу 
ушинпк пд м2/шас. При пресмеукиуе е пресмеуан суепенпу на загаденпсу кпј изнесува 2(вупр) суепен 
пднпснп 50см3/м2

. 

30.570,00 м2х0.36 ден/м2
= 11.005,00 ден. за еднп шисуеое 
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12 месеци х 11.005,00 ден. = 132.060,00 денари/гпдиЩнп 

Плпщтад сп трптпари-шистеое еднащ месешнп 

1.200,00 м2х0.36 ден/м2= 432,00 ден. за еднп шисуеое 

12 месеци х 432,00 ден. = 5.184,00 денари/гпдиЩнп 

Втпра зпна-шистеое еднаЩ месешнп 

 

ред. бр. улица м1 м2-асфалу 

1. “Паруизанска” 1.600,00 12.800,00 

2. “29-уи Нпември” 320,00 2.560,00 

3. “Вељкп ВлахпвиЌ” 420,00 3.360,00 

4. “Гпце Делшев” 1.300,00 10.400,00 

5. “дпрДи Сугарев” 180,00 1.440,00 

6. “Илинденска” 200,00 1.600,00 

7. “Супјан Лазаревски” 160,00 1.280,00 

8. “Јпрдан Пиперкауа” 230,00 1.840,00 

9. “Железник” 160,00 1.280,00 

10. “2-ри Сепуември” 160,00 1.280,00 

11. “4-уи Јули” 260,00 2.080,00 

12. “11-уи Пкупмври” 250,00 2.000,00 

13. “Пхридска” 160,00 1.280,00 

14. “Левкп Чамбазпвски” 110,00 880,00 

15. “Дехиуекс” 460,00 3.680,00 

16. “МургаЩевп” 220,00 1.760,00 

17. “Веле Маркпв” 220,00 1.760,00 

18. “Даме Груев” 150,00 1.200,00 

                                                      Вкупнп:               6.560,00м1
                 52.480,00м2

 

52.480,00 м2х 0.36 ден/м2= 18.893,00 ден. за еднп шисуеое месешнп 

12 месеци х 18.893,00 ден. = 226.716,00 денари/гпдищнп 
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ЗБИРНА СФМА ЗА ДВЕУЕ ЗПНИ 

Прва зпна............................................... 137.244,00 ден  

Вупра зпна............................................. 226.716,00 ден 

Пдвпз на нанпсен мауеријал-песпк и пупад 

гпдищнп 4 пауи паущал 2.200,00 ден. = 8.800,00 ден. 

___________________________________________________ 

 Вкупнп:                                                   372.760,00 ден/гпдищнп 

Б. МИЕОЕ НА ФЛИЦИ 

Ја вклушува уппуребауа на впда и е најквалиуеунп и уреба да биде пснпвен нашин за леунпуп шисуеое на 
јавниуе сппбраЌајни ппврЩини. БидејЌи ЈКП “Кпмуналец” Демир Хисар не ппседува ппуребнп впзилп-

авупцисуерна за врЩеое на пваа услуга миеое на јавниуе сппбраЌајни ппврщини, и дпкплку Спвеупу на 
ПпЩуинауа смеуа да пваа услуга ја врщи ЈКП”Кпмуналец” уреба заеднп сп преупријауиеуп да пбезбеди 
средсува за набавка на ппуребнп впзилп-авупцисуерна или пваа услуга да ја врщи другп правнп лице 

регисуриранп за пваа дејнпсу спгласнп сп закпн. 

В. ШИСУЕОЕ НА СНЕГПУ 

Шисуеоеуп на снегпу пп кплпвпзиуе ќе се врщи сп сппдвеуна механизација, а на урпупариуе рашнп. 

За шисуеое вп градпу Демир Хисар ги има следниве асфалуирани улици: 

Асфалтирани улици: 

1.”Марщал Тиуп”сп дплжина          =990 м1
 

2.”1-ви Мај”                                         =840 м1
 

3.”Вељкп Влахпвиќ”                         =420 м1
 

4.”29-уи Нпември”                             =320 м1
 

5.”Паруизанска”                              =1.600 м1
 

6.”Илинденска”                                   =200 м1
 

7.”дпрДи Сугарев”                              =180 м1
 

8.”Гпце Делшев”                               =1.300 м1
 

9.”Супјан Лазаревски”                      =160 м1
 

10.”Железник”                                    =160 м1
 

11.”2-ри Сепуември”                          =160 м1 

12.”Пхридска”                                     =160 м1
 

13.”Левкп Чамбаз”                            =110 м1 
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14.”Дехиуекс”                                     =460 м1
 

15.”МургаЩевп”                                 =220 м1
 

16.”4-уи Јули”                                      =260 м1
 

17.”11-уи Пкупмври”                         =250 м1
 

18.”Биуплска”                                  =1.770 м1
 

19.”Јпрдан Пиперкауа”                     =230 м1
 

20.”Веле Маркпв”                              =220 м1
 

21.”Даме Груев”                                  =150 м1
 

____________________________________________ 

                              Вкупнп:                10.160 м 

БидејЌи шистеоетп на снег пп кплпвпзпт на улиците е ппфатенп сп Прпграмата за зимскп пдржуваое 
на патиЩта и улици, вп пваа Прпграма Ќе се ппфати самп шистеое на снег на трптпари пп улиците 
“Битплска” сп дплжина пд 1.770,00 метри, “МарЩал Уитп” вп дплжина пд 250,00 метри, какп и 
шистеое на снег на јавни ппврЩини. Рашнп шистеое пп трптпарите на м2

 ппврЩина ќе се пресметува 

пп 6,80 денари/ м2
. 

Вкупнп трптпари: 2.020,00 м2
 х 6,80 ден х 5 пати = 68.680,00 денари/гпдиЩнп 

Шистеое на снег на јавни ппврщини (плпщтад и паркинг пред ппщтинска зграда: 1.900,00 м2
 х 6,80 ден 

х 5 пати = 64.600,00 денари/гпдиЩнп 

Вкупнп за шистеое на снег: 133.280,00 денари/гпдищнп 

 

Вп зимски услпви при снежни врнежи давауелпу на услугауа е дплжен да гп исшисуи снегпу пд јавниуе 
ппврЩини најдпцна вп рпк пд 6 шаса пд ппшеупкпу на снежниуе врнежи.  

 

Г.ПДРЖФВАОЕ НА ХИГИЕНА НА ПЛАНИНСКИУЕ РЕГФЛАЦИПНИ ПДВПДНИ ПУВПРЕНИ КАНАЛИ 

 

Вп градпу Демир Хисар има два планински регулаципни пдвпдни пувпрени канали и упа на улица “1-ви 
Мај” и на улицауа Щуп ја ппврзува “Биуплска” сп “Паруизанска” пред ПпЩуинауа Демир Хисар и 
АД”Дехиуекс”. Дппплниуелнп пп бараое на граДани Ќе се врЩи шисуеое и на канал за аумпсферски впди 
Щуп се спбираау пд улица “Паруизанска” заппшнувајЌи пд реЩеукауа пред куЌа бр.19, па надплу вп 
дплжина пд 30 меури. Вкупната дплжина изнесува 850м. За пдржуваое на хигиенауа на планински 
регулаципни пдвпдни пувпрени канали вп Демир Хисар ппуребни се двајца рабпуници и шисуеоеуп да 
биде еднащ месешнп. 
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 1. 2 рабпуника х 110,00 денари х8 шаса х 12 месеци = 21.120,00 ден. 

 2. Изнесуваое на нанпсен мауеријал и Щуу пд пдвпдниуе канали 

 гпдиЩнп 6 пауи паущал 2.200,00 ден. = 13.200,00 ден. 

            __________________________________________________________ 

                                                            Вкупнп:       = 34.320,00 ден/гпдищнп 

Д. СПБИРАОЕ И ПДНЕСФВАОЕ НА ФГИНАУИ ЖИВПУНИ ДП ПДРЕДЕНИ ДЕППНИИ (ЈАМИ) 

Пп бараое на Ппщуинауа за превпз сп впзилп пд шас: 

                                                                                            пп 2.200,00 ден. 

Ппединешнп спбираое на угинауи кушиоа и други живпуни: 

                                                                                            пп 800,00 ден/парше 

 

Претппставенп пптребни средства ............................8.000,00 ден/гпдищнп 

 

д. ППСУАВФВАОЕ И СМЕУНФВАОЕ НА ЗНАМИОА ЗА ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ 

 

За ппсуавуваое и смеунуваое на знамиоа се кприсуи впзилп, кпе ппкрај впзашпу гп ппслужуваау уЩуе 
двајца рабпуници или за еднп ппсуавуваое се ппуребни 3 шаса. 

 

2 рабпуници х 110 ден х 3 шаса х 12 ппвупруваоа   =  7.920,00 ден 

1 камипн х 3 шаса х 2.000,00 х 12 ппвупруваоа        = 72.000,00 ден 

1 впзаш х 3 шаса х 140,00 ден х 12 ппвупруваоа       =   5.040,00 ден  

 ____________________________________________________________ 

                                                      Вкупнп:                      = 84.960,00 ден 

Вкупнп:     = 84.960,00 ден/гпдищнп 

 

Е. ППСУАВФВАОЕ НА СВЕУЛЕШКИ ФКРАСИ ВП ГРАДПУ ПРЕД НПВПГПДИщНИУЕ ПРАЗНИЦИ 

За ппсуавуваое на свеулешки украси вп градпу пред нпвпгпдиЩниуе празници се кприсуи впзилп, кпе 
ппкрај впзашпу гп ппслужуваау уЩуе двајца рабпуници. 

Претппставенп:    20 шаса х 2.200,00 ден  =  44.000,00 денари 
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Ж. ПДРЖФВАОЕ НА ЈАВНП ЗЕЛЕНИЛП 

Јавнпуп зеленилп вп градпу е распределенп на две целини и упа: 

-градски парк сп ппврЩина пд 5.010 м2
 

-зеленилп пп улици и урпупари пд 2.000 м1
 

-псуанауи јавни ппврщини 

Пдржуваоеуп на зеленилпуп пп улици ќе се врщи пп урпупариуе на улицауа „Биуплска”, улица „1-ви 

Мај”, дел пд улица „Марщал Тиуп”, какп и јавни ппврщини пред јавниуе инсуиууции Дпм на кулуура и 

Ппщуина Демир Хисар. 

Ппуребни средсува за пдржуваое на градскпуп јавнп зеленилп се следниуе: 

ГРАДСКИ ПАРК 

1.Пплеваое на уревник 

4.380 м2
 х 1,20 х 10 ппвупруваоа       =  

Пваа ставка нема да се изврщува ппради не функципнираое на системпт за пплеваое 

2.Кпсеое на уревник 

4.380 м2
 х 1,40 х 5 ппвупруваоа                  = 30.660,00 ден 

3.Спбираое на ппкпсена урева 

4.380 м2
 х 0,80 х 5 ппвупруваоа                  = 17.520,00 ден 

4.Гриблаое и шисуеое на лисупви 

4.380 м2
 х 1,60 х 5 ппвупруваоа                  = 35.040,00 ден 

5.Меуеое на пауеки 

340 м2
 х 0,50 х 10 ппвупруваоа                   =  1.700,00 ден 

6.Режеое на ружи и грмуЩки 

30 паршиоа х 32,00 х 2 ппвупруваоа          = 1.920,00 ден 

7.Пкппуваое на ружи и грмуЩки 

30 паршиоа х 60,00 х 4 ппвупруваоа          = 7.200,00 ден 

8.Кппаое на цвеуни зпни 

290 м2
 х 14,20 х 2 ппвупруваоа                    = 8.236,00 ден 

_________________________________________________________ 

                                         Вкупнп                =  102.276,00 ден./гпдиЩнп 
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АЛЕА НА ФЛ. “БИУПЛСКА” 

1.Ппливаое на цвеуна алеа 

1.190 м2
 х 2,80 х 5 ппвупруваоа                =  

Пваа ставка нема да се изврЩува ппради не функципнираое на системпт за пплеваое 

2.Пкппуваое на дрвца и грмуЩки 

1.190 м2
 х 2,60 х 2 ппвупруваоа                =  6.188,00 ден 

3.Режеое на дрвца и грмуЩки 

90 паршиоа х 32,00 х 2 ппвупруваоа       =  5.760,00 ден  

4.Пдвпз на виЩпк на земја на пкппуваое 

1.190 м1
 х 3.60 х 2 ппвупруваоа                =  8.568,00 ден 

___________________________________________________________ 

                                             Вкупнп:            =  20.516,00 ден/ гпдищнп 

ПСУАНАУИ ЈАВНИ ППВРЩИНИ 

Кпсеое и спбираое на ппкпсена урева: 

1.Ппкрај улициуе „1-ви Мај”, „Марщал Тиуп”,и „Паруизанска” (пд Дехиуекс дп уриагплник) 

1900 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                  = 20.900,00 ден 

2.На планински регулаципни пувпрени пдвпдни канали 

3000 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                  = 33.000,00 ден 

3.На јавни ппврщини пред јавниуе инсуиууции Дпм на кулуура и Ппщуина Демир Хисар 

1700 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                  = 18.700,00 ден 

4.На кпсини пкплу пазар 

360 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                     = 3.960,00 ден 

5.На деускп игралищуе ппд далекувпд 

850 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                     = 9.350,00 ден 

6.На сппрускп игралищуе вп Мургащевп 

800 м2
 х 2,20 х 5 ппвупруваоа                     = 8.800,00 ден 

___________________________________________________________________ 

                                              Вкупнп:            =  94.710,00 ден/гпдищнп 

Се вкупнп за пдржуваое на јавнп градскп зеленилп 217.502,00 ден/гпдищнп 
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З. ПБЕЗБЕДФВАОЕ НА ЈАВНИ САНИУАРНИ ЈАЗЛИ 

Спгласнп пбврскиуе на ппЩуиниуе, предвидени вп шленпу 12 суав 2 пд Закпнпу за јавна шисупуа, 
задплжиуелнп е пбезбедуваое на лпкации и изградба на јавни саниуарни јазли. Вп Деуалнипу 
урбанисуишки план за градпу Демир Хисар предвидена е една лпкација наменеуа за изградба на јавен 
саниуарен јазпл кпја се напДа вп близина на зеленипу пазар вп Демир Хисар. Ппкрај пваа лпкација се 
смеуа за ппуребнп предвидуваое на уЩуе една лпкација за изградба на саниуарен јазпл кај сппрускп 
рекреауивнипу кпмплекс на игралиЩуа. 

ПпЩуина Демир Хисар спгласнп Прпграмиуе за 2017 и 2018 гпдина, израбпуи уехнишка дпкуменуација и 
се заврЩи сп изградба на јавен саниуарен јазпл на лпкацијауа вп близина на зеленипу пазар.  

Ппуребниуе финансиски средсува за изградба на саниуарнипу јазпл спгласнп израбпуениуе предмер и 
пресмеука вп уехнишкауа дпкуменуација  беа пбезбедени пд бучеупу на ппщуинауа.  

Суппанисуваоеуп и пдржуваоеуп на јавнипу саниуарен јазпл ќе гп врщи ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар. 

 

 

Т. ППСУАВФВАОЕ НА СППДВЕУНИ САДПВИ ЗА ФРЛАОЕ НА ПУПАДПЦИ НА ЈАВНИУЕ ППВРщИНИ И НА 
ПУВПРЕНИУЕ ПРПСУПРИ ПРЕД ЈАВНИУЕ ПБЈЕКУИ 

 

Кприсници или сппсувеници на јавни пбјекуи се дплжни заради редпвнп пдржуваое на јавнауа шисупуа 
вп двпрниуе ппврЩини надвпр пд пбјекуиуе да пбезбедау и ппсуавау садпви за фрлаое на пупадпци. 

 

За пдржуваое на јавнауа шисупуа на јавниуе ппврЩини и на пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи вп 
државна, пднпснп ппЩуинска сппсувенпсу, ппЩуинауа кпнуинуиранп ќе впди грижа за пбезбедуваое на 
садпви за пупадпци, кпи Ќе бидау сппдвеунп ппсуавени на месуа ппределени за уаа намена. Празнеоеуп 
на садпвиуе и исфрлаоеуп на пупадпу Ќе гп врЩи ЈКП “Кпмуналец” пп ппуреба. 

 

Вп спрабпука сп ЈКП “Кпмуналец” редпвнп Ќе се ажурира графишкипу приказ на преухпднп ппсуавениуе 
кануи и кпнуејнери вп градпу Демир Хисар, и Ќе бидау предлпжени месуа за ппсуавуваое на нпви 
кпнуејнери и кануи за пупадпци. 

Преуппсуавенп за спбираое и исфрлаое на пупадпу пд садпви ппсуавени на јавни ппврЩини и пувпрени 
прпсупри на јавни пбјекуи: 

2 рабпуника х 110,00 денари х 3 шаса х 12 месеци = 7.920,00 ден. 

            Изнесуваое на пупадпу пауЩал                               = 5.830,00 ден 

            __________________________________________________________ 

Вкупнп:       = 13.750,00 ден/гпдиЩнп 
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РЕКАПИУФЛАЦИЈА 

А. Шистеое на јавни сппбраЌајни ппврЩини .............         372.760,00 ден  
Б. Миеое на улици ...........................................................                 / 

В. Шистеое на снег пд трптпари  ..................................         133.280,00 ден 

Г. Пдржуваое на хигиена на планински 

регулаципни канали .........................................................          34.320,00 ден 

Д.Спбираое и пднесуваое на угинати 

живптни дп пдредени јами ..............................................           8.000,00 ден 

д. Ппставуваое и сметнуваое на знамиоа 

за државни празници ........................................................          84.960,00 ден 

Е. Ппставуваое на светлешки украси 

пред нпвпгпдиЩни празници ..........................................          44.000,00 ден    
Ж.Пдржуваое на јавнп зеленилп .................................          217.502,00 ден       

З. Пбезбедуваое на јавни санитарни јазли .................                / 

Т. Ппставуваое на садпви за птпадпци .........................          13.750,00 ден 

__________________________________________________________________ 

                                                                         Вкупнп:               908.572,00 ден                

                                                                         ДДВ 5%                 45.428,00 ден 

                                                                        Се вкупнп:           954.000,00 ден 

ИЗВПРИ ЗА ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАУА 

Ппуребниуе средсува за финансираое на рабпуиуе предвидени вп Прпграмауа Ќе бидау пбезбедени пд: 

Ред.бр. Извпр за финансираое Изнпс (денари) сп дпдаден 
ДДВ 5% 

1. Пд кприсници на услуги: 
-дпмаЌинсува:  
-правни лица:  

                                   344.232,00 

609.768,00 

2. Бучеу на ппщуинауа  

3. Пд прекрЩпшни казни 

(ппЩупкприсна рабпуа) 
 

4. Пд дпнации 

(кпнуејнери, кануи за смеу) 

145 кпнуејнери пд 1,1 (УНДП) 26.000 евра 

 

 

 Вкупнп:         954.000,00 денари 

 

Бр. 17-1211/15                          Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                    Благпја Суанпјпски  с.р. 
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   Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен 

весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар 

/,,Службен гласник на Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 

гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   Прпграмата за изградба и рекпнструкција на лпкални патищта и улици за 2019 

гпдина 

 

1.Ја пбјавувам   Прпграмауа за  изградба и рекпнсурукција на лпкални пауищуа и улици за  2019 гпдина 

дпнесена на 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 21.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/14                                                                                                                     Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                    Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                         Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 4 пд Закпнпу за Лпкална сампуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 ), шлен 43 суав 1 упшка 21 пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар (,,Службен гласник на 
ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02 ), Спвеупу на ппщуина Демир Хисар на  седницауа кпја се пдржа на ден 

21.12.2018 гпдина, дпнесе 

ПРПГРАМА   
за изградба и рекпнструкција на лпкални патищта и улици 

  на Ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина 

ЈД – Изградба и рекпнструкја на лпкални патищта и улици  

1. Изградба на улици: 

-Изградба на улица вп с.Базерник (аплициранп вп 

АФПЗРР) 

-Изградба на лпкален пау дп Манасуир Св.Тпма 

(аплициранп вп АФПЗРР) 

-Изградба на дел пд улица „Паруизанска”, дплжина 

пд 100м 

 

 

 

 

1.500.000,00 

 

2. Рекпнсурукција и рехабилиуација на лпкални 

пауищуа и улици:  

- с.Кууреуинп-с.Сувпдпл (дплжина  200м) 

-улица „1ви Мај” (пкплу 800м, кредиу пд Свеуска Банка 

преку Мин. за финансии)  

-дел пд „Паруизанска”(пкплу 400м, кредиу пд Свеуска 

Банка преку Мин. за финансии) 

-улициуе: „Дпрди Сугаре”, „Илинденска” и „Јпрдан 

Пиперкауа”(кредиу пд Свеуска Банка преку Мин. за 

финансии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.500.000,00 



 

 

-с.Сладуевп – 260м (пред влезпу вп селпуп, БРР)  

-лпкален пау кпн с.Сувп Грлп, дплжина 500м 

-улица „11-уи Пкупмври”, дплжина 260м(нащи 

средсува)  

-с.Спппуница – 2000м (ревир-црква –нащи средсува)    

-рекпнсурукција на улица вп с.Свеуа 

- и други улици пп ппуреба 

3. 

 

 

Изградба на урпупари, паркинзи, плпщуади и други 
пещашки ппврщини: 

-Изградба на паркиралищуе пп улица „11-уи 

Пкупмври”, дплжина 50м(ппврщина пкплу 250м2
) 

-Изградба на паркиралищуе кај суанбена 

зграда, ппврщина пд 180м2 

- Изградба на ппуппрни тидпви с.Дпленци и 

с.Брезпвп 

 

 

 

 

  3.000,000,00 

 

 

4. Израбптка на техн.дпкументација (Псн. прпект, 

ПИ, ревизија) 

- мпсу вп с.Спппуница 

-изградба на паркинг пп каналпу на „Паруизанска” 

-изградба на лпкална улица вп с.Сувпдпл (пд мпсу дп 

чамија) 

-лпкална улица вп с.Сувпдпл  

-рекпнсурукција на лпкална улица вп с.Мренпга, 

дплжина пд пкплу 200м  

-лпкален пау пд манасуир св. Ауанасиј дп с.Бпищуа, 

дплжина пд 1,5км 

 

 

 

 

        500.000,00 

5.  Надзпр над изградбауа 

 

        300.000,00 

 

 вкупнп:      9.800.000.00 

 

Бр. 17-1211/16                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

21.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                               Благпја Суанпјпски  с.р. 

                 Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   Прпграмата за уредуваое на градежнп земјищте вп Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

                1.Ја пбјавувам   Прпграмауа за  уредуваое на градежнп земјищуе  за  2019 гпдина дпнесена на 

прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

Бр.08-1257/15                                                                                   Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                    Марјанше Супјанпвски  с.р. 
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Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 4 пд Закпнпу за Лпкална сампуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 ), шлен 84 пд Закпнпу за градежнп земјищуе (,,Сл.весник на РМ,, бр. 17/11; 53/11 и 144/2012 

и измениуе на Закпнпу), Правилникпу за суепенпу на уредуваое на градежнп земјиЩуе сп пбјекуи на 
кпмуналнауа инфрасурукуура  и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпЩпциуе за уредуваое вп 
зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу (,,Сл.весник на РМ,, бр.38/2011и 75/2012),  шлен 43 суав 1 упшка 17 
пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар (,,Службен гласник на ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02 ), Спвеупу на 
ппщуина Демир Хисар на  седницауа кпја се пдржа на ден  _________________гпдина, дпнесе 

ПРПГРАМА  

за уредуваое на земјищтетп на ппщтина Демир хисар 

За 2019гпд 

Уредуваое на градежнп земјищуе вп смисла на пвпј Закпн е изградба на пбјекуи на кпмунална 

инфрасурукуура, заради пбезбедуваое на непрешен присуап дп градежнауа парцела пд јавен пау, 

ппсуавуваое на впдпвпдна, фекална и аумпсферска канализација и друга инсуалација дп градежнауа 

парцела. 

Планираоеуп, прпекуираоеуп и изведуваоеуп на инфрасурукуурауа се врщи сппред 

урбанисуишки планпви, урбанисуишка планска дпкуменуација или прпеку за инфрасурукуура 

Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе мпже да биде целпснп или делумнп, а гп врщау 

ппщуиниуе врз пснпва на Прпграма за уредуваое на градежнп земјищуе. Пва уредуваое ппщуинауа гп 

врщи преку јавнп преупријауие, ургпвски друщувп или другп лице кпе има пвласууваое за врщеое 

кпмунална или јавна услуга спгласнп Закпн. 

 Какп мпжнпсу при уредуваое на градежнпуп земјищуе не е исклушенп и јавнпуп приваунп 

парунерсувп, ппшиуувајки ги при упа принципиуе на уранспаренунпсу, јавнпсу и еднаквпсу на ушеснициуе. 

Кпга уредуваоеуп на земјищуеуп се врщи преку ушесувп на привауен парунер исуипу има правп на 

враќаое на влпженпуп на нашин на кпј ке гп дпгпвпри сп ппщуинауа. Вп вакви слушаи ппремауа, 

пбјекуиуе и инсуалацииуе преминуваау вп сппсувенпсу на ппщуинауа или јавнпуп преупријауие кпи 

склушуваау дпгпвпр сп приваунипу инвесуиупр за услпвиуе и нашинпу на враќаое на инвесуицијауа, пред 

да заппшне изградбауа на инвесуицијауа.  

Ппщуиниуе при уредуваое на градежнпуп земјищуе, спгласнп шл.84, упшка 5 пд Закпнпу за 

уредуваое на градежнп земјищуе, сп Рещение впсппсуавуваау пднпси на присилна кпмунална 

службенпсу заради ппсуавуваое на инфрасурукуурен пбјеку. 

Спдржина на Прпграмата за уредуваое на градежнптп земјищте : 
1. Прпсупр кпј е предмеу на уредуваоеуп 

2. Пбем на рабпуиуе за ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп земјищуе 

3. Пбемпу и суепенпу на ппремуваое на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на пснпвнауа и секундарнауа 
инфрасурукуура 

4. Извпри за финансираое на Прпграмауа 

5. Пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе 

6. Висина на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе и негпва распределба  
7. Нашин на распределба на средсувауа за финансираое за изградба и пдржуваое на инфрасурукуурауа 

8. Средсува наменеуи за израбпука на урбанисуишки планпви и средсува за израбпука на уехнишка 
дпкуменуација за градеое на инфрасурукуурни пбјекуи 

9.    Динамика на изврщуваое на Прпграмауа  
10. Пбјекуи на инфрасурукуура пд јавен инуерес на РМ и пцена за нивнпуп влијание врз живпунауа 
средина и прирпдауа спгласнп сп Закпн, щуп ги финансира РМ, пднпснп инвесуиупрпу на кпгп 
земјищуеуп му гп пууудила РМ 

11.  Препдни и заврщни пдредби 
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1. ПРПСУПР КПЈ Е ПРЕДМЕУ НА ФРЕДФВАОЕУП 

Какп прпсупр кпј е предмеу на  уредуваоеуп се смеуа, изграденпуп и неизграденпуп земјищуе 
на ппдрашјеуп на Ппщуинауа Демир Хисар, ууврденп сп Генерален урбанисуишки план, Деуален 
урбанисуишки план, Урбанисуишки план за селп, Урбанисуишки план за впн населенп месуп, Лпкална 

урбанисуишка дпкуменуација, прпеку за инфрасурукуура  и  ппщуиуе акуи сп кпи се уредува изградбауа вп 
селауа кпи немаау урбанисуишка дпкуменуација.   

2. ПБЕМ НА РАБПУИУЕ ЗА ППДГПУВФВАОЕ И РАСШИСУФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ 

Сп пвпј дел се ууврдуваау рабпуиуе щуп гп спшинуваау пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и 
расшисууваое на градежнпуп земјищуе. 

Ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп земјищуе ппфаќа: 
- Израбпууваое на Урбанисуишки планпви и Прпекуи за изградба на кпмунална инфрасурукуура. 
- Пбезбедуваое на гепдеуска дпкуменуација, ппдлпги и елабпрауи 

- Израбпука на елабпрауи за експрппријација за изградба на пбјекуи пд кпмунална инфрасурукуура 

-     Регулираое на импунп правниуе пднпси сп сппсувенициуе на импуиуе  
-    Прпграмираое на уредуваоеуп  
 

3. ПБЕМПУ И СУЕПЕНПУ НА ППРЕМФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ СП ПБЈЕКУИ НА ПСНПВНАУА И СЕКФНДАРНАУА 

ИНФРАСУРФКУФРА 

Ппремуваоеуп на градежнпуп земјищуе сп кпмунални пбјекуи и инсуалации ппфаќа две 
ппдгрупи: 

 

1. Ппремуваое на земјищуеуп сп пбјекуи пд пснпвна инфрасурукуура, предвидени сп УП  пд заеднишкп 
кприсуеое пд лпкалнп знашеое. 
 Ппремуваое на земјищуеуп сп пбјекуи пд заеднишкп кприсуеое ппфаќа: 
* пснпвни градски сппбраќајници (магисурални и спбирни, урпупари и пещашки ппврщини и, зеленилп). 
* генерални впдпви за дпвпд на впда дп населбиуе, филуерски суаници и други впдпснабдиуелни 
пбјекуи 

* генерални впдпви за пдвпд на пупадни и аумпсферски впди, прешисуиуелни суаници и други 
хидрпуехнишки пбјекуи  
* елекуришна мрежа и урафпсуаници  дп 10кв 

* ТФ мрежа  
2. Ппремуваое на земјищуеуп сп пбјекуи пд секундарна инфрасурукуура, ппфауени сп ДУП, УПС, УПВНС и 

ЛУПД пд индивидуалнп кприсуеое на пбјекуиуе пд лпкалнп знашеое. 
Ппремуваое на земјищуеуп сп пбјекуи пд индивидуалнп кприсуеое ппфаќа:  

*Сппбраќајници (сервисни, суанбени, и индусуриски улици, какп и некауегпризиуаниуе сппбраќајни 
ппврщини: присуапни улици, пещашки улици и пауеки  и јавни паркиралищуа) 

* Аумпсферска и фекална канлизација 

* Впдпвпдна мрежа 

* Елекуришна нискпнаппнска мрежа и улишнп псвеуление  
Средсувауа за прпекуираое и изградба на пбјекуиуе пд упшка 3.1.и 3.2.  се пбезбедуваау пд 

сппсувени извпри, пд урансфери пд ценурална власу, дпмащни и сурански дпнации, самппридпнеси и 
други извпри на средсува. 
* Уредуваое на лпкацијауа спрема изгпувенипу прпеку, присуапиуе вп пбјекупу пд улица дп влезпвиуе вп 
пбјекупу, паруернп уредуваое,  приклушпциуе на пбјекупу дп приклушниуе месуа на секундарнауа мрежа: 
впдпвпд, канализација, ел.мрежа, падаау на уереу на градиуелпу, заупа щуп исуиуе се спсуавен дел на 
инсуалацииуе на пбјекупу и псуануваау вп негпва сппсувенпсу.  
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Дпкплку има преухпднп изградени инсуалации вп склпп на градежнауа парцела на кпја е 
изградена градбауа  и е ппуребнп нивнп измесууваое  или нивна защуиуа, урпщпциуе щуп ќе се направау 
падаау на упвар на градиуелпу. 

За нпвпфпрмираниуе парцели урпщпциуе за измесууваое на инсуалацииуе падаау  на упвар на 
нпсиуелпу на правпуп за уредуваое на градежнпуп земјищуе. 
4. ИЗВПРИ ЗА ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАУА 

Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе се финансира пд средсува псуварени пд надпмесупциуе 
за уредуваое и пд други средсува. 

Надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе преусуавува изнпс кпј щуп кприсникпу на 
земјищуеуп, пднпснп градиуелпу гп плаќа пред да дпбие пдпбрение за градеое. 

Пд средсувауа псуварени пд надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе и пд други 
средсува ууврдени сп Прпграмауа за уредуваое на грдаежнпуп земјищуе се финансираау ппдгпувиуелни 
рабпуи, расшисууваое и ппремуваое на грдаежнпуп земјищуе, а вп спгласнпсу сп Прпграмауа за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе. 

Прпграмауа за уредуваое на градежнпуп земјищуе за 2019 гпдина се финансира преку следниуе 
извпри на средсува: 
1. Средсува пд надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе пд 

кприсници на земјищуе за изградба на суанбени, јавни, делпвни, 
прпизвпдни пбјекуи и вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекуи  

900,000,00 

2. Кпмунална уакса за јавнп псвеулуваое  7,000,000,00 

3. Кпмунална уакса  за кприсуеое на улици при регисурација на 
впзила  

250,000,00 

4. Трансфер пд бучеу на фпндпви  4,900,000,00 

  5. Други кпмунални уакси  850,000,00 

6. Надпмесу за кпнцесии 6,340,000,00 

7.  данпци 4,905,000,00 

8. Кпмунална уакса за исуакнуваое на фирми 1,989,000,00 

                                                                                  Вкупнп прихпди: 27,134,000,00 

 

5. ПРЕСМЕУФВАОЕ НА УРПЩПЦИУЕ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ 

Вп 2019 гпдина сп пваа Прпграма ќе бидау ппфауени ппвеќе лпкалиуеуи вп градпу  и 
упа: 
- лпкалиуеуи на кпи ќе се регулираау пбврскиуе пд преухпдниуе гпдини  
- лпкалиуеуи на кпи се пуппшналп  сп градба вп 2018 гпдина 

- лпкалиуеуи на кпи ќе се врщау припремни рабпуи за пбјекуи кпи ќе се градау вп 
наредниуе гпдини  
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Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ќе се врщи вп зависнпсу пд динамикауа на 
приливпу на средсувауа, вп пбем и суепен предвиден сп пваа прпграма преку следниуе 
ппдпрпграми:  
Ј2-  Пдржуваое и шисуеое на канали за пупадни впди и решни кприуа  

Ј3 - Јавнп псвеулуваое  
Ј6 - Пдржуваое и защуиуа на лпкални пауищуа и улици  
Ј8 - Други кпмунални услуги  
Ј4 - Јавна шисупуа    

ЈД - Изградба и рекпнсурукција на лпкални пауищуа и улици  
ЈГ - Изградба, рекпнсурукција и дпизградба  на сисуеми за впдпснабдуваое  
ЈИ - Изградба на сисуеми за пдведуваое и прешисууваое на пупадни впди  
ЈФ -Изградба на сппбраќајна сигнализација  

ЈН - Урбана ппрема  

ЛА - Сппру и рекреација  

Ф1 - Урбанисуишкп планираое  
ГА – Изградба  на кпмерцијални пбјкуи  
ЕА – КАПИУАЛНИ УРПЩПЦИ НА ППЩУИНАУА 

Ј2-Пдржуваое и шистеое на канали за птпадни впди и решни кприта – 500.000,00 

Ј3 – ЈАВНП ПСВЕУЛФВАОЕ         

1. Мауеријали за улишнп псвеулуваое, пдржуваое, 

рабпуна рака и изградба   

400.000,00 

2.  Елекуришна енергија 5.000.000,00 

 вкупнп:  5.400.000,00 

 

Ј4-Јавна шистпта ------------ --------------------------------------------------------- 954.000,00 

Ј6 Пдржуваое и защтита на лпкални патищта и улици 

1. Пдржуваое на лпкални пауищуа и улици 

(зимскп и другп) 

1.600.000 

2. Пдржуваое на дуги градби (ппуппрни зидпви – вп 

с.Суругпвп и с. Пбедник) 

 

200.000 

3. Анализа на спсупјбауа на улишна и пауна 

инфрасурукуура 

        10.000,00 

                                                                                      вкупнп:    1. 810.000,00       

Ј8 - Други кпмунални услуги                            

        -  ДЕРАУИЗАЦИЈА, ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА, ---------------------  220.000,00 

        - Прпграма за кпнтрпла на пппулација на бездпмни кушиоа 

        на теритприја на ппщтина Демир Хисар -----------------------   500.000,00 

                       вкупнп     720.000,00 
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ЈД – Изградба и рекпнструкја на лпкални патищта и улици  

1. Изградба на улици: 

-Изградба на улица вп с.Базерник (аплициранп вп 

АФПЗРР) 

-Изградба на лпкален пау дп Манасуир Св.Тпма 

(аплициранп вп АФПЗРР) 

-Изград на дел пд улица „Паруизанска”, дплж  100м 

 

 

 

 

1.500.000,00 

 

2. Рекпнсурукција и рехабилиуација на лпкални 

пауищуа и улици:  

- с.Кууреуинп-с.Сувпдпл (дплжина  200м) 

-улица „1ви Мај” (пкплу 800м, кредиу пд Свеуска Банка 

преку Мин. за финансии)  

-дел пд „Паруизанска”(пкплу 400м, кредиу пд Свеуска 

Банка преку Мин. за финансии) 

-улициуе: „Дпрди Сугаре”, „Илинденска” и „Јпрдан 

Пиперкауа”(кредиу пд Свеуска Банка преку Мин. за финан) 

-с.Сладуевп – 260м (пред влезпу вп селпуп, БРР)  

-лпкален пау кпн с.Сувп Грлп, дплжина 500м 

-улица „11-уи Пкупмври”, дплжина 260м(нащи 

средсува)  

-с.Спппуница – 2000м (ревир-црква –нащи средсува)    

-рекпнсурукција на улица вп с.Свеуа 

- и други улици пп ппуреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.500.000,00 

3. 

 

 

Изградба на урпупари, паркинзи, плпщуади и други 
пещашки ппврщини: 

-Изградба на паркиралищуе пп улица „Марщал 

Тиуп”, дплжина 50м(ппврщина пкплу 250м2
) 

-Изградба на паркиралищуе кај суанбена 

зграда, ппврщина пд 180м2 

- Изгр. на ппуппрни тидпви с.Дпленци иБрезпвп 

 

 

 

 

  3.000,000,00 

 

4. Израбпука на уехн.дпкуменуација (Псн. прпеку, ПИ, 

ревизија) 

- мпсу вп с.Спппуница 

-изградба на паркинг пп каналпу на „Паруизанска” 

-изградба на лпкална улица вп с.Сувпдпл (пд мпсу дп 

чамија) 

-лпкална улица вп с.Сувпдпл  

-рекпнсурукција на лпкална улица вп с.Мренпга, 

дплжина пд пкплу 200м  

-лпкален пау пд манасуир св. Ауанасиј дп с.Бпищуа, 

дплжина пд 1,5км 

 

 

 

 

        500.000,00 

5.  Надзпр над изградбауа      300.000,00 

 вкупнп:     9.800.000.00 
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ЈГ – Изградба, рекпнструкција и дпизградба на системи за впдпснабдуваое   

1. Израбпука на уехнишка дпкуменуација за 
впдпснабдуваое:  
-за рекпнсурукција на впдпвпдна мрежа вп с.Слепше 

 

 

500.000,00 

2. Рекпнсурукција на впдпвпдни сисуеми:  
-впдпвпд вп с.Бабинп 

-дел пд резервпар вп с. Граищуе 

-санација на бунари вп Загприше  

-рекпнсурукција на впдпвпдна мрежа вп с.Нпвп Селп 

( аплициранп вп АФПЗРР 300.000) 

 

 

500.000,00 

 

 Вкупнп:        1.000.000,00 

 

ЈИ – Изградба на системи за пдведуваое и прешистуваое на птпадни впди   

1. Израбпука на уехнишка дпкуменуација 

-рекпнсурукција на канал пп улица ,,1ви Мај,, 
-изведба на крак пд канализација кај авупбуска 

суаница и Ксенпс 

-за санација на канализација кај суанбена зграда кај 
амбулануа 

-за изградба на канализација на улица „Биуплска” (кај 

дуќаниуе) 

-за изградба на канализација кај црквауа св. Никпла 

     

 

 

 

500,000,00 

 

         

2. -Изградба на сисуем за пупадни впди вп с.Белше 

(аплициранп вп МТВ) 

-Изградба на сисуем за пупадни впди вп с.Жван 

(аплициранп вп М. за живпуна средина) 

-Изградба на решнп кприуп на Суара Река 

-изградба на ппуппрни тидпви на решнп кприуп вп 

Пбедник и решнп кприуп вп Суругпвп 

 

 

 

 

3.000.000,00        

3. Надзпр над изградбауа 200.000, 00 

                                                                                      вкупнп: 3,700.000,00 

ЈФ - Сппбраќајна сигнализација - ---------------------------------вк.    300.000,00  

        - техн. дпкументација за:     

 - сигнализација на раскрсница: ул„Марщал Уитп” и ул. „В.Влахпвиќ”  
   -  сигнализација за пгранишуваое на ул.„1ви Мај” 

    -  легнати пплицајци пп улица „1ви Мај” и пп улица „Гпце Делшев,, 

     -  лпкален пат с.Сувпдпл- Манастир св.Бпгпрпдица  

     - ппставуваое на сппбраќајна сигнализација на лпкален пат с.Смилевп-манастир св.Пета 

                          

ЈН - Фрбана ппрема          ------------------------------------------------------------вк.     500.000,00 

         -парк кај руднишка населба вп Сппптница 
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         -парк вп Демир Хисар 

         -ппремуваое на детскп игралищте и мултифункципнален сппртски терен вп Д- Хисар, 

        - ппставуваое на јавни шещми вп с.Сувпдпл и с.Слепше (кај ушилищтетп)  

ЛА – Сппрт и рекреација  

1. Израбпука на уехнишка дпкуменуација: 

-сппрускп игралищуе вп с.Пбедник 

-сппрускп игралищуе вп с.Спппуница 

-сппрускп игралищуе вп с.Баракпвп 

 

 

 

200.000,00 

2. Изградба на сппруски уерени: 

-Изградба на пувпрен уерен вп с.Спппуница (кај 
ушилищуе),  с.Пбедник  и с.Баракпвп 

 

500.000,00 

 (планиранп) 

-Изградба на уенискп игралищуе и игралищуе за баскеу 

(кај фудбалски суадипн), фиунес зпна (аплицираое дп 

Агенција за млади и сппру)  

- замена на вещуашка урева на деускп игралищуе кај ППУ 

Гпце Делшев(вп Прпграма за акуивнпсуи на ппщуинауа за 

сппру и млади)   

 

 Вкупнп:         700.000,00 

 

Ф1 – ФРБАНИСУИШКП ПЛАНИРАОЕ  

1. Израбпука на урбанисуишка дпкуменуација  

 -ПИ за улици вп с.Кууреуинп 

-Урбанисуишки план  за с.Кууреуинп 

-Урбанисуишки план за с.Белше 

 

 

500.000,00 

 

 вкупнп:  500.000,00 

 

ЕА – Капитални трпщпци на ппщтината --------------------------------------           900.000,00 

Р1- Защтита на живптна средина –  
 

Акции пд планпт Активнпст Вкупнп прпценети 

финансиски 

средства (денари) 

1. Јакнеое на 

административни 

капацитети 

Јакнеое на капацитети на ЈКП 

„Кпмуналец” 

 

      

    Средесува пд ЈКП 

 - ЈКП: нпва прганизаципна ппставенпст, 

ефикаснп искпристуваое на ппстпен 

кадар 

 

 

2. Фредуваое на на 

ппстпјна деппнија 

(ппстигнуваое на 

стандарди за минимум 

технишки критериуми и8 

уредуваое на лпкации пп 

др. населени места) 

Спрпведуваое на услпвите дадени вп 

мислеоетп на МЖСПП (уредуваое на 

деппнии пп нас. месуа-времени лпкации 

за деппнии) 

-     Пградуваое 

-     Пристапен пат 

-     Физишкп пбезбедуваое 

- Фредуваое на нпви лпкации за врем. 
Пдлаг.  

 

 

250.000 

ЈКП+ппщтина 



 

 

3. Регипналнп 

управуваое сп птпад 

Израбптка на физибилити студија за 

регипналнп управуваое сп птпад 

(кпфинансираое пд ппщтина). 

/ 

   4.Впведуваое на 

систем за селектираое 

и спбираое на птпад вп 

градпт Демир Хисар 

Припремни рабпти за впведуваое на 

системпт 

Впзен парк и садпви за спбираое на 

птпад 

50.000,00 

5. Мпнитпринг на 

управуваое сп птпад 

Изгптвуваое на база на ппдатпци 

- Диви деппнии (инвентаризација и 

предлпг мерки за рещаваое) 

50,000,00 

6. Ппдигаое на јавна 

свест 

Изгптвуваое прпграма за ппдигаое 

на јавна свест 

/ 

Вкупнп                     350.000,00 

 

 

РЕКАПИУФЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАСХПДИУЕ ПП ПРПГРАМИ  
 1. Ј2 – Пдржуваое и шистеое на канали за птпадни впди  500,000,00 

 2. Ј3 – Јавнп псветлуваое   5.400.000,00 

 3. Ј4 – Јавна шистпта   954,000,00 

 4. Ј6 –Пдржуваое и защтита на лпкални патищта    1,810,000,00   

 5. Ј8 – Други кпмунални услуги    720,000,00    

 6.  ЈД – Изградба и рекпнструкција на лпкални патищта и 

улици 

   9,800,000,00 

  7. ЈГ – Изградба, рекпнструкција и дпизградба на системи 

за впдпснабдуваое 

   1,000,000,00  

  8. ЈИ – Изградба на системи за пдведуваое и 

прешистуваое на птпадни впди 

  3,700,000,00 

   9. ЈФ – сппбраќајна сигнализација 300,000,00 

 10. ЈН – урбана ппрема   500,000,00 

 11. ЛА – сппрт и рекреација      700,000,00 

 12. Ф1 – урбанистишкп планираое 500,000,00 

 13.  ЕА – капитални трпщпци на ппщтината 900,000,00 

14. Р1 – Защтита на живптна средина 350,000,00 

                                                                Вкупнп:  27,134,000,00 

       

РЕКАПИУФЛАЦИЈА  
 

Вкупнп прихпди  27,134,000,00 

Вкупнп расхпди  27.134.000,00 

 

 

Вп финансираоеуп  на реализацијауа на задашиуе наведени вп глава 5. ќе ушесувуваау и 
субјекуиуе (ЈКП “Кпмуналец”) щуп суппанисуваау сп пбјекуиуе пд инфрасурукуурауа, ппкрај ушесувпуп вп 
делпу за рекпнсурукција на пбјекуиуе пд кпмунална инфрасурукуура, инвесуиципнп пдржуваоер на 
исуиуе, и вп идна изградба на инфрасурукуурни пбјекуи и мрежи, каде наплауенипу недпмесупк за 
уредуваое на градежнп земјищуе не е дпвплен за  
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лпкалиуеуиуе каде не е изградена инфрасурукуурнауа мрежа. При упа субјекуиуе кпи суппанисуваау сп 
пбјекуиуе пд инфрасурукуурауа дпбиваау нпви кприсници на нивниуе услуги.  
 

6. ВИСИНА НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ И НЕГПВА РАСПРЕДЕЛБА  

Ппјдпвна гплемина за пресмеууваое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се 
ууврдува сп Прпграма за уредуваое на градежнп земјищуе. 

Пресмеууваоеуп на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе ќе се врщи пп 1м2
 неуп 

кприсна ппврщина сппред важешкиуе нпрмауиви спгласнп шлен 4 пд Правилникпу за суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое 

на висинауа на урпщпциуе за уредуваое вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу (,,Сл.весник на РМ,, 
бр.38/2011 и  дппплнуваое, Сл. весник  бр. 75/2012). 

НЕ СЕ ПЛАЌА НАДПМЕСУ за уредуваое на градежнп земјищуе за пбјекуи кпи преурпеле щуеуи пд 
елеменуарни неппгпди (ппжари, ппплави, снегпви, земјпуреси и сл.) дп висина на неуп ппврщинауа на 
пщуеуенипу пбјеку, пбјекуи на Месна сампуправа, пбјекуи на Лпкална сампуправа, пбјекуи  кпи ќе се 
градау пд средсува за уредуваое на градежнпуп земјищуе и пбјекуи пслпбпдени сп пдлука на Спвеупу на 
Ппщуинауа Демир Хисар.  

Медусебниуе права и пбврски за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе врз пснпва на дпкумену 
за   сппсувенпсу и главен  прпеку заверен пд Ппщуина Демир Хисар, се уредуваау сп Дпгпвпр склушен 
ппмеду градиуелпу и Градпнашалникпу на ппщуинауа. 

Дпгпвпрпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе гп ппупищува Градпнашалникпу на Ппщуинауа. 
Акп инвесуиупрпу не сака да склуши Дпгпвпр, а кприсуи макар и делумнп уреденп земјищуе, 

плаќаоеуп на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се врщи пп сила на Закпн и пваа 
прпграма, пп судски пау, а надлежен е Пснпвнипу суд вп Биупла. 

Дп кплку при изградбауа градиуелиуе пусуапуваау пд уехнишкауа дпкуменуација вп рамкиуе на 
ппврщинауа за градба и се здпбиле сп нпва суанбена или делпвна ппврщина, дплжни се да плауау 
сппдвеуна разлика. 

Исуауа се уредува сп Анекс дпгпвпр за уредуваое на градежнп земјищуе за нпвп изграденауа 
ппврщина сппред урврденипу надпмесупк вп мпменупу на плаќаоеуп, а пп преухпднп дпбиена уредна 
уехнишка дпкуменуација пд сурана на надлежнипу прган. 

Спгласнп шл. 20 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп изградени пбјекуи се плаќа надпмесу 

за ууврдуваое на правен суауус на бесправнп изграден пбјеку.   

Дп кплку вкупнипу прпсешен надпмесупк за кпнкреунауа лпкација не ги ппкрива урпщпциуе за 
уредуваое на исуауа, надпмесупкпу ќе се плаќа пп суварнп направениуе урпщпци, пп ппсебен 
урпщкпвник, за уредуваоеуп на лпкацијауа и на сппдвеунипу дел пд ппщирпкауа лпкација щуп ќе се 
регулира сп анекс кпн дпгпвпрпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе. 

Без дпбиена ппуврда пд надлежнипу субјеку дека се целпснп измирени пбврскиуе за 
надпмесупк за уредуваое на градежнпуп земјищуе, градиуелпу не мпже да дпбие дпзвпла за уппуреба 
на пбјекупу и приклушпци на кпмуналнауа инфрасурукуура.  

Вп слушај кпга градежнпуп земјищуе не е уреденп сп пбјекуи на кпмунална инфрасурукуура 

инвесуиупрпу не плаќа надпмесупк за уредуваое, а мпже да гп уреди градежнпуп земјищуе на свпј 
урпщпк, сп кпмунална и сппбраќајна инфрасурукуура и паруернп уредуваое.( Спгласнп шл. 86 суав 1 пд 

Закпнпу за градежнп земјищуе) 

6.1. ВИСИНА НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ  

Надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се пресмеуува сппред ппсебни пресмеуки 
за секпј пбјеку щуп ќе се гради, а врз пснпва на висуинскиуе урпщпци за уредуваое на градежнпуп 
земјищуе, пднпснп сппред единица ппврщина на пбјекупу вп зависнпсу пд наменауа и зпнауа вп кпја щуп 
пбјекупу ќе се гради. 
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Границите на зпните за наплауа на надпмесупкпу на градежнпуп земјищуе ууврдени се сп 
ппсебна  Пдлука  за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Демир Хисар. 
Надпмест сппред    зпни: 

1. 

Станбени  пбјекти -семејни куќи и станбени структури  

- I зпна  

- II зпна 

- III зпна /села: 

- IV зпна /села: 

 

 

   15 €/м2
 

 10 €/м2
 

3 €/м2
 

1 €/м2
   

2. 

Административнп - делпвни  пбјекти 

          -       I зпна 

-  II зпна 

-  III зпна /села: 

-  IV зпна /села: 

 

18 €/м2
 

12 €/м2
 

6 €/м2 

2 €/м2 

3. 

Индустриски пбјекти, прпизвпдни ппгпни 

- I зпна 

-  II зпна 

-  III зпна /села: 
-  IV зпна /села: 

 

20 €/м2
13 

€/м2
 

7 €/м2 

2 €/м2
 

4. 

Пбјекти пд јавен карактер 

- I зпна 

-  II зпна 

-  III зпна /села: 
-  IV зпна /села: 

10 €/м2 

7 €/м2 

3 €/м2 

1 €/м2 

 

Кпефициенти за пресметуваое: 
 

 

1. За станбени пбјекти 

- Суанбени прпсуприи  ----------1,0                                    

- Суанб. прпсуприи сп Н(висина) дп 2,5 м1
 (ппдппкривен прпсупр)--------0,2 

- Лпгија заувпрена пд ури сурани----0,4 

- ппдлпдија заувпрена пд две сурани----0,3 

- балкпни,уераси--------0,2 

- заеднишки прппдни уераси, пасажи----0,2  

- Ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, 

   кпулара, визба-----------0,3 

- урафпсуаница пд 35Кв вп пбјекупу и надвпр пд пбјекупу--------0,3 

- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации----0,3 

- суражарници, управиуел, прпсуприи за дпмар---0,5 

- паркиралищуа и гаражи------0,1 

2. За делпвни, јавни и прпизвпдни пбјекти 

- прпсуприи----1,0 

- магацини----0,5 

- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара---0,3 

- урафпсуаница дп 35Кв вп пбјеку и надвпр пд пбјеку--0,4 

- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации---0,5 

- паркиралищуа и гаражи---0,1 

 



 

 

- лпдија заувпрена пд пд ури сурани---0,5 

- ппдлпдија заувпрена пд две сурани--0,3 

- балкпни, уераси----0,4 

- пувпрен наукриен прпсупр----0,3 

3. За други пбјекти 

- кауни гаражи---0,05 

- сппруски ппкриени пбјекуи---0,5 

- гасни суаници и базни суаници за 50% пд ппврщинауа на лпкацијауа---1,0 

- пувпрени пазарищуа за 30% пд ппврщинауа на лпкацијауа----1,0 

базени---0,2 

урафпсуаници над 35Кв -----1,0  

4. За пбјектите пд група на класи на намени Г-прпизвпдствп, 

дистрибуција и сервиси: 

- Г1 уещка и загадувашка индусурија, 0,05 

- Г2 лесна и незагадувашка индусурија, 0,05 

- Г3 сервиси, 0,05 

- Г4 супварищуа, 0,05 

5. За бензиска пумпна станица  и нејзини придружни спдржини( 

прпдавници, кафетерии и рестпрани, автпсервиси, автпсалпни, ппмпщни 

прпстприи): 

- прпдажни прпсуприи на бензискиуе пумпни суаници, 1,0  

- услужни прпсуприи на бензискиуе пумпни суаници, 1,0 

6. За пбјектите пд група на класи на намени Б5- угпстителски и туристишки 

кпмплекси, хптелски кпмплекси и пдмпралищта и за пбјектите пд група 

на класи на намени А4 хптел, мптел, планинарски дпм и лпвен дпм: 

- сиуе прпсуприи, 0,05. 

Изнпсиуе ќе се плаќаау вп денарска прпуиввреднпсу на денпу на наплауауа пп среднипу курс на 

НБ на РМ. 

Плаќаоеуп мпже да се врщи на рауи сп щуп пдпбрениеуп за градба ќе се дпбие ппсле целпснп 

исплауен надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе. Градиуелпу мпже да пуппшне сп градба пп 

дпбиваое на пдпбрениеуп за градеое. 

6.2. РАСППРЕД НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ  

Вп зависнпсу пд ппременпсуа и ппремуваоеуп на градежнпуп земјищуе прпценууалнпуп ушесувп 
на инфрасурукуурниуе пбјекуи и инсуалации вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе приенуаципнп 
изнесува : 
- Пбјекуи и инсуалации пд заеднишкп кприсуеое 30%, кпј е пбавезен за пресмеууваое и наплауа без 
пбзир на суепенпу на уредуваое на предмеунауа парцела; и 

- Пбјекуи и инсуалации пд индивидуалнп кприсуеое 70%, пд кпи за :  
 - фекална канализација 23%  
 - аумпсферска канализација 30%  
 - впдпвпд 6%  
 - нискп наппнска мрежа (без урафпсуаница) 5%  
 - кплпвпз асфалуен 27%  
 - урпрпари 9%  

Кпнкреунпуп расппредуваое на надпмесупкпу за уредуваое ќе се ппределува ппсебнп (имајки 
ја вп предвид гпрнауа уабела) за секпја лпкација или кпмплекс на пбјекуи, а ппсебнп вп зависнпсу пд упа 
какви кпмунални пбјекуи се изградени или уаквиуе се градау.  

Пвпј расппред или надпмесупк за уредуваое на градежнпуп земјищуе се пднесува за 
надпмесупкпу щуп е плауен пд преухпдни гпдини. 
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Сппсувеникпу на градежнпуп земјищуе мпра да пбезбеди спгласнпсу за приклушуваое на 
пбјекупу на сппдвеунауа секундарна мрежа за индивидуална ппурпщувашка пд сппдвеунп кпмуналнп 
преупријауие. 

Дп кплку не дпбие писмена спгласнпсу пд кпмуналнпуп преупријауие Ппщуинауа ќе склуши 
Дпгпвпр за регулираое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе, самп за пние 
секундарни мрежи пд индивидуална ппурпщувашка за кпи има писмена спгласнпсу. 
 

6.3 НАДПМЕСУПК ЗА ПРЕУХПДНИ РАБПУИ ВП ФРЕДФВАОЕУП 

Инвесуиуприуе на кпмуналниуе пбјекуи и инсуалации: улици, канализации,  впдпвпди, 
елекурпмрежа, ТТ мрежа и други видпви пбјекуи и инсуалации на кпи не се засмеуува надпмесупк за 
уредуваое на градежнп земјищуе ќе плаќаау надпмесупк за преухпдни рабпуи вп висина на вреднпсуа 
на градежниуе рабпуи и упа за вреднпсу: 
- дп 100.000ден .............................1% 

- пд 100.000ден дп 500.000ден .....0.6% нп не ппмалку пд 1.000ден. 
- пд 500.000ден дп 1.000.000ден ......0.5% нп не ппмалку пд 3.000ден 

пд 1.000.000ден  дп  5.000.000ден ..... 0.3% нп не ппмалку пд 5.000ден 

над 5.000.000ден  ...... 0.2%  
Градиуелиуе на градежни рабпуи и градежнп занауски рабпуи на пбјекуиуе, уекпвнп и 

инвесуиципнп пдржуваое, ппправки, адапуации, рабпуи за кпи не се засмеуува надпмесупк за 
уредуваое на градежнп земјищуе ќе плаќаау надпмесупк за преухпдни рабпуи вп висина пд 1% пд 
вреднпсуа на градежниуе и градежнпзанаускиуе рабпуи, нп не ппмалку пд 1.000ден.  

Пд пбврска за плаќаое на надпмесупкпу за преухпдни рабпуи вп кпмуналнпуп уредуваое 
пслпбпдени се градиуелиуе на пбјекуи кпи се градау сп средсува на сплидарнпсу, смппридпнеси и 
пбјекуи кпи се градау пд средсувауа за уредуваое на градежнпуп земјищуе.  

Уплаќаоеуп се врщи пред издаваоеуп на пдпбрение за градеое. 
6.4. НАДПМЕСУПК ЗА ИЗГРАДБА НА ПБЈЕКУИ ВП НАСЕЛЕНИ МЕСУА  

Градиуелиуе на суанбени пбјекуи, јавни, делпвни, суппански и индусуриски пбјекуи, ппмпщни 
прпсуприи, гаражи и сл. кпи се градау вп урбанпуп ппдрашје на населениуе месуа вп Ппщуина Демир 
Хисар, псвен градпу Демир Хисар, ќе плаќаау надпмесупк за ппдгпувиуелни рабпуи вп уредуваоеуп на 
градежнпуп земјищуе вп зависнпсу пд класификацијауа на населениуе месуа пп зпни.  

Пвие градиуели сами си гп уредуваау градежнпуп земјищуе на ппуеснауа лпкација /парцелауа/ и 
си пбезбедуваау приклушпк на кпмуналниуе инсуалации. 
6.5. НАДПМЕСУПК ЗА ПБЈЕКУИ НАДВПР ПД ППДРАШЈЕУП ФУВРДЕНП СП ФРБАНИСУИШКИ ПЛАН (ГФП, ДФП, ФПС)  

 

  Градиуелиуе на јавни, делпвни, суппански и индусуриски пбјекуи, ппмпщни прпсуприи, гаражи, 
пплски куќи  и сл. кпи се градау на уериупријауа на Ппщуина Демир Хисар, надвпр пд урбанпуп ппдрашје 
на населениуе месуа, а спгласнп Урбанисуишки план за впн населенп месуп (УПВНС) или Лпкална 

урбанисуишка планска дпкуменуација (ЛУПД), ппдлежау на плаќаое надпмесупк за уредуваое на 
земјищуеуп вп висина пд средсувауа за ппдгпувиуелни рабпуи за уредуваое на земјищуеуп, какп и 
ппремуваое на земјищуеуп сп пбјекуи и инсуалации пд заеднишкп кприсуеое, пднпснп уредуваое на 
прпсупрпу. 

Пвпј надпмесупк се ппределува вп зависнпсу пд класификацијауа на населениуе месуа /ауари/ 
пп зпни.  

Пвие градиуели сами си гп уредуваау градежнпуп земјищуе на ппуеснауа лпкација /парцелауа/ и 
си пбезбедуваау прпклушпк на кпмуналниуе инсуалации. 
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Дп кплку не ппсупјау преухпднп изградени рабпуи градиуелиуе се пслпбпдуваау пд плаќаое на 
надпмесу за кпмуналнп уредуваое на земјищуеуп. 
6.6 ППЩУИ ФСЛПВИ ВП ФРЕДФВАОЕУП 

Надпмесу за уредуваое на градежнп земјищуе се пресмеуува врз пснпва на нпва кприсна 

ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, 

спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп кпефициенуиуе дадени вп уабела 1. 

Вп кприсна ппврщина не се пресмеуува ппврщинауа на тидпви и други кпнсурукуивни елеменуи, 

инсуалаципни канали, пкна на лифупви, скали, нищи на врауи и пувпрени паркиралищуа. 

Акп заради изградба е ппуребнп градиуелпу да пусурани ппранп изградена градба или нејзини 

делпви, а се напдаау вп рамкиуе на ппврщинауа за градба, дплжен е упа да гп супри пп кпнешнпсуа на 

пдпбрениеуп за градеое. 

Акп градбауа кпја уреба да се пусурани се напда надвпр пд ппврщинауа за градба, а вп рамкиуе 

на градежнауа парцела, градиуелпу е дплжен да ја пусурани најдпцна дп издаваоеуп на пдпбрениеуп за 

уппуреба. 

Акп нпвипу пбјеку не зафаќа ппврщина пд суарипу пбјеку кпј се напда вп спсуав на исуауа 
градежна парцела, а суарипу пбјеку е предвиден за ппрущуваое, пресмеукауа на надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе за нпвипу пбјеку се пресмеуува 100%, а враќаоеуп на дел пд 
надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе пп пвпј пснпв се врщи ппсле ппрущуваое на 
суарипу пбјеку вп рпк пд 3 гпдини спгласнп Закпнпу.  

Прпсуприиуе сп неуп висина дп 2.5 м (шлен 4, суав 1 упшка1 алинеа 2 пд Правилникпу) се 
пднесуваау самп на прпсуприи вп ппукрпвје, а за ппврщинауа на прпсупрпу вп ппукрпвје  каде висинауа е 
2.5м и ппгплема се пресмеуува сп кпефициену 1.0. 

Вп ппдппкривпу мпже да се искприсуи  самп една спрауна виспшина. 
Градиуелиуе  на пбјекуиуе дп кплку бараау да дпбијау нпвп пдпбрение за градба-дпградба или 

надградба, сп кпе ќе се здпбијау сп нпв суанбен или делпвен прпсупр, плаќаау надпмесупк за уредуваое 
на градежнп земјищуе спгласнп прпграмауа. 

Наплауауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се врщи пдеднащ пп 
пресмеука и дпгпвпр за уредуваое на градежнпуп земјищуе.  
 

7. НАШИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСУВАУА ЗА ФИНАНСИРАОЕ ЗА ИЗГРАДБА И ПДРЖФВАОЕ НА ИНФРАСУРФКУФРАУА 

За висинауа на надпмесупкпу на градежнпуп земјищуе се склушува Дпгпвпр за надпмесупк на 
уредуваое на градежнп земјищуе, вп писмена фпрма дирекунп ппмеду сппсувеникпу (кприсникпу) на 
земјищуеуп пд една сурана и градпнашалникпу на ппщуинауа пд друга сурана, врз пснпва на заверена 
уехнишка дпкуменуација и дпсуавени спгласнпсуи.  
 

8. СРЕДСУВА НАМЕНЕУИ ЗА ИЗРАБПУКА НА ФРБАНИСУИШКИ ПЛАНПВИ И СРЕДСУВА ЗА ИЗРАБПУКА НА УЕХНИШКА 
ДПКФМЕНУАЦИЈА ЗА ИЗГАРДБА НА ИНФРАСУРФКУФРНИ ПБЈЕКУИ 

Ппщуинауа целпснп ја финансира израбпукауа на уехнишкауа дпкуменуација за градеое на 
инфрасурукуурни пбјекуи предвидени сп пваа Прпграма. 

За израбпука на уехнишка дпкуменуација за изградба на пбјекуи пд градски каракуер, ппкрај 
сппсувениуе  средсува ќе се  бараау и дпнации пд дпмащни и сурански дпнаупри.  

Финансираоеуп на израбпукауа на урбанисуишкиуе планпви ќе се врщи пд бучеупу на ппщуинауа 
и пд правни и физишки лица спгласнп пваа Прпграма. 
9. ДИНАМИКА НА ИЗВРЩФВАОЕ НА ПРПГРАМАУА  

Динамикауа на изврщуваое на Прпграмауа ќе биде вп спгласнпу сп : 
- приливпу на средсува пд надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе  и другиуе средсува; 
- навременп изгпувуваое на урбанисуишка и уехнишка дпкуменуација  
- навременп спрпведуваое на  јавниуе  набавки  
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- ппремуваоеуп на земјищуеуп ќе пуппшне пд дпбиваоеуп на пдпбрение за градеое за пбјекуи пд 
кпмунална инфрсурукуура и впведуваоеуп на земјищуеуп вп владение.  
10. ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

1. За спрпведуваоеуп на пваа прпграма е надлежен Градпнашалникпу на Ппщуина Демир Хисар. 
 2. Прпграмауа влегува вп сила 8-пу ден пд денпу на пбјавуваое вп Службен гласник на Ппщуина 
Демир Хисар. 
 

Бр.17-1211-17                                                                                                             Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25._12 2018 гпдина                                   Преуседауел 

Демир Хисар                                         Благпја Суанпјпски  с.р. 

                               

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   Заклушпк за даваое Спгласнпст на Пдлуката за усвпјуваое на цена за 

врщеое услуга сп цистерна за шистеое на септишки јами  

 

               1.Гп пбјавувам  Заклушпкпу за даваое Спгласнпсу на Пдлукауа за усвпјуваое на цена за врщеое 

услуга сп цисуерна за шисуеое на сепуишки јами  дпнесена на прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу 

на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.            

 

Бр.08-1257/16                                                                                                                  Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                    Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                     Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Сл.весник на Р.М.” 
бр.5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 5  пд Закпнпу за јавниуе преупријауија (“Сл.весник на Р.М.” бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16) и шлен 43 

суав 1 упшка 43 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /„Службен гласник на Ппщуина Демир 
Хисар”бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14/, Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на прпдплжение на 20-уа 
седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  

З А К Л Ф Ш П К 

За даваое Спгласнпст на Пдлуката за усвпјуваое на цена за врщеое услуга сп цистерна за 
шистеое на септишки јами  

 

1. Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар, дава Спгласнпсу на Пдлукауа за усвпјуваое на цена за 
врщеое услуга сп цисуерна за шисуеое на сепуишки јами  на ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар  бр.0202-

316/4 пд 12.09.2018 гпдина дпнесена пд УП на ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар. 

 

 2. Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Демир 
Хисар.  

Бр. 17-1211/18                  Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                             Благпја Суанпјпски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува, 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   Заклушпк за даваое Спгласнпст на Пдлуката за утврдуваое на тарифа за 

спбираое и пдведуваое на урбани птпадни впди на ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар за регулиран 

перипд 2019-2021 гпдина 

 

 

                  1.Гп пбјавувам  Заклушпкпу за даваое Спгласнпсу на Пдлукауа за ууврдуваое на уарифа за 

спбираое и пдведуваое на урбани пупадни впди на  ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар за регулиран 

перипд 2019-2021 гпдина дпнесена на прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир 

Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.    

         

Бр.08-1257/17                                                                                                            Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                          Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                             Марјанше Супјанпвски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Сл.весник на Р.М.” 
бр.5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 5  пд Закпнпу за јавниуе преупријауија (“Сл.весник на Р.М.” бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16) и шлен 43 

суав 1 упшка 43 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /„Службен гласник на Ппщуина Демир 
Хисар”бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14/, Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на прпдплжение на 20-уа 
седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  

 

З А К Л Ф Ш П К 

За даваое Спгласнпст на Пдлуката за утврдуваое на тарифа за спбираое и пдведуваое на 
урбани птпадни впди на ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар за регулиран перипд 2019-2021 гпдина  

 

1. Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар, дава Спгласнпсу на Пдлукауа за ууврдуваое на уарифа за 
спбираое и пдведуваое на урбани пупадни впди на  ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар за регулиран 
перипд 2019-2021 гпдина бр.0202-434/4 пд 13.12.2018 гпдина дпнесена пд УП на ЈКП „Кпмуналец” 

Демир Хисар. 

 2. Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина 
Демир Хисар. 

 

 

Бр. 17-1211/19                   Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                               Преуседауел 

Демир Хисар                                        Благпја Суанпјпски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесува 

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   Заклушпк за усвпјуваое на Прпграма за рабпта  за 2019 гпдина на  

ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар  

 

                  1.Гп пбјавувам  Заклушпкпу за усвпјуваое на Прпграмауа  за рабпуа за 2019 гпдина на ЈКП 

„Кпмуналец”  Демир Хисар дпнесена на прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир 

Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.            

  

Бр.08-1257/18                                                                                                                   Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                  Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                     Марјанше Супјанпвски с.р. 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (“Сл.весник на Р.М.” 
бр.5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 8  пд Закпнпу за јавниуе преупријауија (“Сл.весник на Р.М.” бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16) и шлен 43 

суав 1 упшка 6 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /„Службен гласник на Ппщуина Демир 
Хисар”бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14/, Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар на прпдплжениеуп на 20-уа 
седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  
 

З А К Л Ф Ш П К 

За усвпјуваое на Прпграма за рабпта  за 2018 гпдина на  
ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар  

 

1. СЕ УСВПЈУВА  Прпграмауа  за рабпуа за 2019 гпдина на ЈКП „Кпмуналец”  Демир Хисар дпнесена сп 
Пдлука на Управен пдбпр на ЈКП „Кпмуналец” Демир Хисар бр.0202-434/5 пд 13.12.2018 гпдина. 

2. Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на Ппщуина 
Демир Хисар. 

 

Бр. 17-1211/20          Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                       Преуседауел 

Демир Хисар                                   Благпја Суанпјпски с.р. 
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        Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина 

Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на   П Д Л Ф К А 

 За фпрмираое на ппщтинскипт спвет за превенција на детскп престапнищтвп 

 

 

                1.Ја пбјавувам Пдлукауа за фпрмираое на ппщуински спвеу за превенција на деускп 

преусуапнищувп дпнесена на прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

 

Бр.08-1257/19                                                                                                                        Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                       Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                            Марјанше Супјанпвски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 158 и 159 пд Закпнпу за права на децауа („Сл.весник на Р.М.” бр.148/2013 гпд.), шлен 
22 суав 1 упшка 7 пд пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Сл.весник на Р.М.” бр. 5/2002 гпд.), а вп врска 
сп шлен 94 суав 2 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар („Сл. гласник на Ппщуина Демир Хисар” 
бр.3/2002 гпдина), Спвеупу на Ппщуина Демир Хисар, на седницауа пдржана на ден 25.12.2018 гпдина  ја 
дпнесе следнауа : 

П Д Л Ф К А 

За фпрмираое на ппщтинскипт спвет за превенција на детскп престапнищтвп 

Шлен 1 

Се фпрмира ппщуински спвеу за превенција на деускп пресуапнищувп кпј гп спшинуваау 5 (пеу) шленпви. 
 

Шлен 2 

За шленпви на ппщуинскипу спвеу за превенција на деускп пресуапнищувп се именуваау: 
- Ивпна Секулпвска – ЈУ Ценуар за спцијални рабпуи Демир Хисар 

- Пецп Везирпвски – Вищп јавнп пбвиниуелсувп Биупла 

- Дениција Паунпвска- Илинска – МВР - ПС пд ПН  Демир Хисар 

- Миле Димпвски - Пснпвен суд Биупла 

- Ирена Суевкпска - Спвеу на рпдиуели пд СПУ „Крсуе Пеукпв Мисиркпв” 

 

Шлен 3 

Мандаупу на шленпвиуе на ппщуинскипу спвеу за превенција на деускп пресуапнищувп урае 5 (пеу) 
гпдини сп правп на ппвупрен избпр. 
 

Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на Ппщуина 
Демир Хисар.   
  

Бр. 17-1211/21              Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                          Преуседауел 

Демир Хисар                                      Благпја Суанпјпски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Р Е Щ Е Н И Е 

за именуваое на шленпви вп Кпмисија за изгптвуваое на Прпграма за рабпта на Спветпт на ппщтина 
Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

1.Гп пбјавувам Рещениеуп за именуваое на шленпви вп Кпмисија за изгпувуваое на Прпграма за рабпуа 
на Спвеупу на ппщуина Демир  Хисар за 2019 гпдина дпнесенп на прпдплжениеуп пд 20

-уа
 седница на 

Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

                     

 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

 

Бр.08-1257/20                                                                                                                       Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                        Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                            Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

 

Врз пснпва на шлен 101 и 102 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу на ппщуина Демир Хисар 
/”Службен гласник на ппщуина Демир Хисар”бр.3/02 / Спвеупу на ппщуина Демир Хисар на 
прпдплжениеуп на 20-уа седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  

Р Е Щ Е Н И Е 

За именуваое на шленпви вп Кпмисија за изгптвуваое на Прпграма за рабпта на Спветпт на ппщтина 
Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

1.Се именува Кпмисија за изгпувуваое на Прпграма за рабпуа на Спвеупу на ппщуина Демир  Хисар за 
2019 гпдина вп спсуав  

За преуседауел: 

 Благпја Суанпјпски  - преуседауе на спвет 

За шленпви:   Никплше Димиуријпвски -спвеуник 

           Весна Приданпвска -спвеуник 

2.Кпмисијауа има задаша да изгпуви Предлпг-Прпграма за рабпуа на Спвеупу на ппщуина Демир Хисар за 
2019 гпдина на пснпва изнесениуе ппуереби. 
3.Кпмисијауа за изгпувуваое на Прпграма за рабпуа на Спвеупу на ппщуина Демир Хисар е временп уелп 
и сп изгпувуваоеуп на Прпграмауа, кпмисијауа пресуанува да ппсупи. 

4.Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппштина Демир Хисар. 

 

Бр. 17-1211/22                         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                         Преуседауел 

Демир Хисар                                                 Благпја Суанпјпски с.р. 
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  Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Р Е Щ Е Н И Е 

за именуваое на шленпви на Ппщтинскипт Спветпт за безбеднпст вп сппбраќајпт на патищтата 

 

 

                1.Гп пбјавувам Рещениеуп за именуваое на шленпви на Ппщуинскипу Спвеупу за безбеднпсу вп 
сппбраЌајпу на пауищуауа дпнесенп на прпдплжениеуп пд 20

-уа
 седница на Спвеу на Ппщуина Демир 

Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

 

Бр.08-1257/21                                                                                                              Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                            Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

 

Врз пснпва на шлен 43 суав 1 упшка 5 пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар /”Службен весник на 
РМ” бр.3/02/ Спвеупу на ппщуина Демир Хисар на прпдплжениеуп на 20-уа седницауа пдржана на 
25.12.2018 гпдина, дпнесе  

Р Е Щ Е Н И Е 

За именуваое на  шленпви на Ппщтинскипт Спветпт за безбеднпст вп сппбраќајпт на патищтата 

 1.Сп пва Рещение се именува Ппщуинскипу Спвеупу за безбеднпсу на сппбраќајпу на пауищуауа 
вп спсуав  

  1.Злате Митревски пд Демир Хисар- претседател 

  2. Љубе Димшевски пд Демир Хисар -шлен 

  3. Игпр Ристевски пд с.Стругпвп-шлен 

  4. Пеце Дпрдиевски пд с.Пбедник-шлен 

  5. Бпрше Ппппвски пд Демир Хисар-шлен 

  6. Даниела Урајкпвска пд Демир Хисар  -шлен 

  7. Данка Стпјкпвска пд Демир Хисар  -шлен 

 

2. Рещениеуп влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на ппштина Демир 
Хисар. 

Пп еден примерпк пд Рещениеуп да се дпсуави дп архивауа на Спвеупу, РСБСП  и именуваниуе 
лица. 

 

Бр. 17-1211/23       Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                                 Преуседауел 

Демир Хисар                                Благпја Суанпјпски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Р Е Щ Е Н И Е 

за разрещуваое на шлен вп  Кпмисијата за ппществени дејнпсти                              

 

 

1.Гп пбјавувам Рещениеуп за разрещуваое на шлен вп  Кпмисијауа за ппщесувени дејнпсуи    дпнесенп на 

прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 25.12 .2018 гпдина. 

 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.            

 

Бр.08-1257/22                                                                                                                 Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                      Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 43 суав 1 упшка 37 пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар /”Службен гласник 
на ппщуина Демир Хисар” бр.3/02/ , а вп врска сп шлен 47 и шлен 50 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу 
на ппщуина Демир Хисар /”Службен гласник на ппщуина Демир Хисар” бр.3/02/, Спвеупу на ппщуина 
Демир Хисар на прпдплжениеуп на 20-уа седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  

 

Р Е Щ Е Н И Е 

За разрещуваое на шлен вп Кпмисијата за ппществени дејнпсти                              

 

 

1. Даркп Кпшпвски се разрещува пд шлен на Кпмисијауа за ппщесувени дејнпсуи фпрмирана пд 
Спвеупу на ппщуина Демир Хисар сп Рещение бр. 17-833/6 пд 07.11.2017.                            

2.Разрещуваоеуп се врщи ппради ппднесена псуавка  заведена ппд бр.17-1140/1 пд 27.11.2018 
гпдина. 

 3. Рещениеуп влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп  вп Службен гласник на ппштина 
Демир Хисар. 

 

 

Бр. 17-1211/24         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                        Преуседауел 

Демир Хисар                                Благпја Суанпјпски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 

5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Суаууупу на Ппщуина Демир Хисар /,,Службен гласник на Ппщуина Демир 

Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

 

 

                       

ЗАКЛФШПК  

за пбјавуваое на Р Е Щ Е Н И Е 

за именуваое на шлен вп  Кпмисијата за ппществени дејнпсти                              

 

 

                1.Гп пбјавувам Рещениеуп за именуваое на шлен вп  Кпмисијауа за ппщесувени дејнпсуи    

дпнесенп на прпдплжениеуп пд 20
-уа

 седница на Спвеу на Ппщуина Демир Хисар пдржана на 25.12 .2018 

гпдина. 

 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Демир Хисар.             

 

Бр.08-1257/23                                                                                                               Ппщуина Демир Хисар 

26.12.2018 гпдина                                                                                                                Градпнашалник 

Демир Хисар                                                                                                                 Марјанше Супјанпвски  с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 43 суав 1 упшка 37 пд Суаууупу на ппщуина Демир Хисар /”Службен гласник 
на ппщуина Демир Хисар” бр.3/02/ , а вп врска сп шлен 47 и шлен 50 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу 
на ппщуина Демир Хисар /”Службен гласник на ппщуина Демир Хисар” бр.3/02/, Спвеупу на ппщуина 
Демир Хисар на прпдплжениеуп на 20-уа седницауа пдржана на 25.12.2018 гпдина, дпнесе  

 

Р Е Щ Е Н И Е 

За именуваое на шлен вп Кпмисијата за ппществени дејнпсти                              

 

1.За   шлен вп Кпмисијауа за ппщесувени дејнпсуи  на ппщуина Демир Хисар се именува 

Пливер Пгненпвски с. Стругпвп 

                            

 2. Рещениеуп влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп  вп Службен гласник на ппштина 
Демир Хисар. 

 

Бр. 17-1211/25         Спвеу на Ппщуина Демир Хисар 

25.12.2018 гпдина                        Преуседауел 

Демир Хисар                                  Благпја Суанпјпски с.р. 
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